

Temat tygodnia:

Makabryczna zbrodnia w Wysocku

PORTRET MORDERCY

CZYTAJ NA STR. 9

Jacek SZWIC

W numerze:

● PRZEMYŚL

Romek powinien żyć

Wychowawca ksiądz Dariusz jest załamany. Po informacji odsyła do prowadzących śledztwo.

Mówi tylko:

– Wydarzyła się tragedia, która poruszyła nas wszystkich do szpiku kości. W kategoriach ludzkiego pojmowania stała się rzecz straszna i niezrozumiała. Jesteśmy wstrząśnięci, bo dramat rozegrał się w domu, który dla nas wszystkich stanowi jedną rodzinę.

CZYTAJ NA STR. 8

● JAROSŁAW

Woda podziemna

Jarosławska podziemna trasa turystyczna, zlokalizowana pod kamienicą w Rynku 14, zagrożona jest ciągłymi awariami wodociągowymi. Ostatnia z nich miała miejsce pod koniec grudnia br. Właściciel kamienicy uważa, że woda spowodowała zawilgocenie piwnic, zaś ciężkie młoty pneumatyczne, pracujące przy jej usuwaniu, doprowadziły do pęknięć i obniżenia ściany kamienicy.

CZYTAJ NA STR. 7

● PRZEWORSK

Raport: tajny czy niewygodny?

Starosta przeworski Henryk Pieniążek nie może udostępnić do wglądu protokołu z ubiegłorocznej kontroli skarbowej w miejscowym SP ZOZ. Na sesji rady powiatu 18 stycznia powiadomił radnych, że pismo opatrzone jest klauzulą „tajemnica skarbową”. Starosta wyjawiał jedynie, że w materiale inspektorów UKS z Rzeszowa występuje ok. 20 spraw „wątpliwych”, bądź „bardzo wątpliwych”.

CZYTAJ NA STR. 6

● LUBACZÓW

10 tysięcy gości na rok

Internet przestał być kosztowną i ekskluzywną rozrywką dla wybranych. Staje się coraz ważniejszą dziedziną światowej gospodarki. Zyskał prawo obywatelstwa na politycznych salonach, stał się częścią programów poważnych partii politycznych. Internetowa gospodarka, media, polityka stają się częścią codzienności. Dzięki sieci można zrobić karierę. Nawet mieszkając na głuchej prowincji.

CZYTAJ NA STR. 13

VIDOK DREWNO PCV AL
OKNA I DRZWI
OKNA PCV 20% taniej!
PRZEMYŚL, ul. Lwowska 36A
tel./fax (016) 678 92 72 w. 222
JAROSŁAW, ul. Poniatowskiego 24
Dom Tow. FOX, tel./fax (016) 621 00 15

ZAKŁAD PRODUKCYJNY OKNOTERM
CENTRALA: PRZEMYŚL, ul. 3 Maja 54,
tel. (0-16) 679 09 95
FILIA: JAROSŁAW, RYNEK, ul. Wąska 1,
tel. (0-16) 621 03 63
Promocja zimowa 15% taniej!!!
Okna nietypowe bez dopłat!!!
Płasko okna z widokiem
OKNA PCV
GEALAN

Uwaga!
14 lutego
Walentynki!
Z Życiem Podkarpackim
możesz zrobić romantyczną niespodziankę...
SZCZEGÓŁY NA STR. 25

Typ zwycięzcy
AUTORYZOWANY PRODUCENT
ENROFUTUR
MEGASTYL
OKNA, DRZWI Z PCV I AL
Przeworsk, ul. Woj. Polskiego 8, tel./fax (016) 648-88-29

FIRMA HANDLOWO-PRODUKCYJNO-USŁUGOWA „KEM”
ul. Sielecka 15, 37-700 Przewośl
tel. (016) 678-95-41, 675-12-03
OFERUJE:
- Niskie ceny wyrobów hutniczych
- nowe atrakcyjne ceny skupu złomu stalowego od 170 do 240 zł/Mg

Fabryka okien SZEWPOL PLUS
XXI wiek nowe millenium nowe, atrakcyjne rabaty do 20% sprawdź SAM!
Biura handlowe:
Rzeszów, Bernardyńska 11
017/ 852 51 03
Przewośl, Dworskiego 5
016/ 678 61 06
Siedziba:
Przeworsk, Studzian 98a,
016/ 648 81 80
fax 648 64 68

REM II PRZEMYŚL UL. NESTORA 1 TEL. (016) 678 90 05
PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV I ALUMINIUM

MAKABRYCZNA ZBRODZIA W WYSOCKU

Portret mordercy

W środę, 24 stycznia, w Wysocku około trzydziestu mężczyzn uzbrojonych w pałki i drągi przez cały wieczór krążyło pomiędzy obęjciami i po polach dochodzących do rzeki Szkło. Szukali 20-letniego mieszkańca wioski, który dwie godziny wcześniej w bestialski sposób zamordował swoją matkę, poranił babkę i kuzynkę. Gdyby Jacek wtedy wpadł im w ręce, pewnie skończyłoby się linczem. Zabójcy szukało również kilkudziesięciu policjantów. Mieli polecenie zachowania szczególnej ostrożności, gdyż podejrzewano, że sprawca jest uzbrojony w nóż i przy zatrzymaniu może zachowywać się nieobliczalnie. Przy drogach wylotowych dyżurowały posterunki, kontrolujące wszystkie pojazdy.



Poszukiwań Jacek Kielbowicz.

Dochodziła szósta po południu, kiedy przybiegł do nas Kamil – opowiadają sąsiedzi, mieszkający w domu dalej. 11-letni chłopak był tak przerażony i roztrzęsiony, że trudno było się z nim porozumieć. Bardzo się bał i cały czas powtarzał, żeby zamknąć drzwi, bo Jacek może przyjść, a on ma nóż, którym pchnął matkę w brzuch. Zaraz za nim przybiegła 22-letnia kuzynka Aśka. Miała skaleczoną głowę i zasiniałą rękę. Potwierdziła, że w domu Kielbowiczów stało się coś strasznego: Jacek w jakimś napadzie szału siekierą i nożem zaatakował matkę i babkę, a ją, zanim uciekła przez okno, zdążył jeszcze drasnąć siekierą w tył głowy.

Natychmiast zawiadomiono policję i pogotowie. Kiedy przyjechali policjanci, zastali w domu K. zamknięte drzwi wejściowe. Przez okno w kuchni zauważyli wśród porzucanych sprzętów kobietę, leżącą na podłodze w kałuży krwi. Weszli oknem i w korytarzu, tuż przy drzwiach wejściowych,

znaleźli straszliwie zmasakrowane ciało drugiej kobiety. Wszędzie: na podłodze, na ścianach, na sprzętach było pełno krwi. W pokoju leżała zakrwawiona siekiera. Przeszukali dom, ale sprawcy dramatu już nie było. Lekarz, który przyjechał kilkanaście minut później stwierdził, że 41-letnia Danuta, matka Jacka nie żyje. Sekcja wykazała u niej 25 ran kłutych od noża i kilka zadanych siekierą. Babka, leżąca w kuchni, dawała słabe oznaki życia, ale jej stan określono jako krytyczny.

Próba rekonstrukcji

Tego dnia Jacek wrócił z zakładu karnego, ale dla jasności należy cofnąć się w czasie o kilka miesięcy. W październiku ubiegłego roku Jacek popadł w konflikt z prawem. Razem z kolegą wracał samochodem z Rzeszowa. Po drodze zabrało im paliwa, a ponieważ nie mieli pieniędzy, postanowili je szybko zdobyć. Odwiedzili kolejno dwa gospodarstwa, gdzie, grożąc spaleniem zabudowań, żądali pieniędzy. Już chwilę później Jacek zo-



Kuchnia, w której zaczęła się tragedia.

stał zatrzymany przez patrol policji. Wobec podejrzanego o wymuszenie rozbójnicze na wniosek prokuratora sąd zastosował areszt tymczasowy na 3 miesiące. Z nieoficjalnych źródeł wiadomo, że podczas pobytu w celi Jacek był w przemian agresywny albo apatyczny. Przejawiał też tendencje samobójcze. Został zatem skierowany na badania psychiatryczne. Matka bardzo przeżywała pobyt syna w celi, wynajęła adwokata, który zajął się sprawą i wreszcie sąd zdecydował zamienić areszt tymczasowy na poręczenie majątkowe w kwocie 3 tys. złotych. W środę, 24 stycznia, matka poprosiła znajomego, by pojechał z nią do Przemyśla po syna. Wrócili koło pierwszej. Ze strzępów wypowiedzi przerażonej kuzynki i zupełnie zszokowanego Kamila wynikało, że wszystko stało się nagle.

W kuchni była matka Jacka, jego babka, brat Kamil i kuzynka Aśka. Całe popołudnie grali w karty. W tym czasie Jacek chodził nerwowo po domu. Tam i z powrotem, zupełnie tak jak w celi – tak przynajmniej domownicy tłumaczyli sobie dziwne zachowanie chłopaka. Jacek sprawiał wrażenie podnieconego i kilkakrotnie prosił, a potem żądał, by mu dać kluczyki do samochodu. Dochodziła szósta, kiedy kuzynka zaczęła zbierać się do wyjścia. Wtedy nagle zaatakował. Kamil zobaczył, jak brat wbija nóż w brzuch matki, przerażony schował się pod stolik z telewizorem. Kuzynka złapała za klamkę, ale drzwi były zamknięte, co wcześniej raczej się nie zdarzało. Wtedy dopadł ją Jacek. Na szczęście cios chybił i siekiera tylko drasnęła głowę. Dziewczyna wyskoczyła oknem i pobięła do sąsiadów, tuż przed nią biegł Kamil, który w zamieszaniu uciekł przez drugie okno.

Czaszka na półce

Do pokoju Jacka wchodzi się z przedpokoju na prawo. Niewielkie, standardowo umeblowane po-

mieszczenie, trochę porzucanych drobiazgów, mały telewizor. Na meblościance obok plastikowego łabędzia leży ludzka czaszka, też plastikowa. Ten element wystroju dopiero teraz nabiera znaczenia, tym bardziej że często występuje ona na zdjęciach, które Jacek robił sobie z kolegami.

– Kiedyś był zupełnie normalnym, dobrze ułożonym chłopcem – mówią o Jacku sąsiedzi. Jego rodzina też była niezwykle porządną, złego słowa nie można powiedzieć. Ojciec ciężko pracował za granicą, żeby zapewnić rodzinie byt. Dopiero jakieś dwa lata temu zaczęło się coś niedobrego z Jackiem dziać. W czwartej klasie wyrzucili go z technikum w Jarosławiu, wtedy już było widać, że zrobił się jakiś inny. Pozrywał stare kontakty, przestały go interesować dziewczyny, choć przedtem miał u nich duże powodzenie. Koleżanki i koledzy, którzy znali go dobrze, mówią wprost, że Jacek zaczął brać.

Palił marihuanę, brał jakieś prochy, nie gardził też wstrzykiwanym dożylnie kompotem. Nieraz znajdowano za sklepem zużyte strzykawki. Bywały momenty, że trudno było się z nim porozumieć, zaczynał jakieś zdanie i nie kończył, ciągle się uśmiechał. Zwierzał się, że zmienił religię, przestał wierzyć w Boga, a nowa – jak mówił – nakazywała zabijać. Nie ubierał się jednak tak, żeby można było go kojarzyć np. z satanistami, nie używał żadnych satanistycznych symboli. Może tylko ta jedna czaszka. Rówieśnicy, z którymi utrzymywał sporadyczne kontakty, mówią, że ta cała jego ideologia była jedynie próbą usprawiedliwiania się. W ten sposób Jacek dorabiał sobie filozofię do zwyczajnego nałogu. Oszukiwał siebie i innych.

Poszukiwania

Ze względu na charakter sprawy policjanci natychmiast po otrzymaniu zgłoszenia rozpoczęli poszukiwania zabójcy. Kilkudziesięciu

funkcjonariuszy, członkowie OSP z Wysocka oraz mieszkańcy wioski przetrząsnęli najbliższą okolicę. W miarę upływu czasu krąg poszukiwań rozszerzono o sąsiednie wioski. Do policjantów zgłaszali się ludzie, którzy widzieli kogoś podejrzanego, sprawdzano każdy sygnał. Jacek zniknął jakby się zapadł pod ziemię. W czwartek na cienkim lodzie, pokrywającym Szkło, znaleziono koszulę ze śladami krwi, skarpetki i ułamane ostrze noża. To był jedyny ślad.

Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu prosi o kontakt wszystkich, którzy widzieli Jacka Kielbowicza, lub mają informacje o miejscu jego pobytu. Rysopis poszukiwanego: wiek z wyglądu około 20 lat, wzrost około 176-180 cm, szczupłej budowy ciała, włosy czarne, krótkie, na twarzy może mieć kilkudniowy zarost. Telefon – 6216002 lub 997.

Jacek SZWIC



Drzwi wejściowe, przy których umierała matka.



Przeworska Fabryka Krzesel „TRAX”

Zapraszamy do salonów meblowych

Jarosław, ul. 3 Maja 33, tel. 6232711
Przeworsk, ul. Cicha 3, tel. 6482466



W PRZEMYŚLU POWSTAŁ OBYWATELSKI KOMITET PRZECIW PRZEMOCY W ŚRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU

Miotelka

Kojota Głodomora

Coraz częściej w Polsce dochodzi do makabrycznych przestępstw, których sprawcami są osoby nieletnie, czasami dzieci. Jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest przemoc lansowana w mediach i grach komputerowych. W Przemyslu 16 osób zawiązało Obywatelski Komitet przeciw Przemocy w Środkach Masowego Przekazu. To ponadpolityczne przedsięwzięcie, po wypełnieniu wszystkich artykułów ustawy o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli, ma doprowadzić do wprowadzenia pod obrady Sejmu RP projektu ustawy o zakazie promowania przemocy w środkach masowego przekazu.

Blok mieszkalny na jednym z przemyskich osiedli. Otwarte okno na IV piętrze. Do pokoju wchodzi 15-letnia dziewczynka i widzi, że jej 6-letni brat siedzi na parapecie z miotelką i łopatką w rączkach. Na pytanie siostry, co robi, odpowiada: „chcę skoczyć i siebie pozamiatać, tak samo, jak zrobił to Kojot Głodomór, gdy skoczył z drzewa i się pozamiatał”. To autentyczne zdarzenie miało miejsce dwa lata temu...

Coraz trudniej znaleźć w telewizji prawdziwe bajki, które bawią i uczą. Coraz rzadziej spotyka się gry komputerowe – tak popularne od pewnego czasu – które kształtowałyby refleks, wyobraźnię i intelekt. Liczą się przede wszystkim emocje odbiorcy, kształtowane krwawymi scenami, pospolitym mordobiciem i wulgaryzmem.

Chcąc przeciw temu zaprotestować w Przemyslu powstał Obywatelski Komitet przeciw Przemocy w Środkach Masowego Przekazu. 2 stycznia br., podczas spotkania członków, wybrano osoby, które w imieniu i na rzecz komitetu będą występować. Pełnomocnikiem została Lucyna Podhalicz a jej zastępcą Artur Mykita.

– Nasza inicjatywa zrodziła się na podstawie obserwacji naszych dzieci. Była więc spontaniczna. Uważamy, że przede wszystkim gry komputerowe, ale również media są jedną z przyczyn, wywołujących u dzieci agresywne zachowania – wyjaśnia L. Podhalicz. – Protestujemy przeciw temu. Szczegóły zawarte są w opracowywanym przez nas projekcie ustawy o zakazie promowania przemocy w środkach masowego przekazu. Uważamy, że nie ma na co czekać. Istnieją wprawdzie pewne ograniczenia i



zakazy, co do pokazywania przemocy w mediach, ale albo nie są one egzekwowane, albo mają zbyt małą siłę przebicia. Telewizyjne kreskówki czy gry komputerowe, gdzie na przykład zadaniem grającego jest zabicie policjanta, uczą nasze dzieci agresji. Zatrważają nas masakry, rzezie i przekleństwa, będące tam na porządku dziennym – twierdzi L. Podhalicz.

Zakazywać czy nie zakazywać?

W przeprowadzonej przez nas sondzie, dotyczącej wpływu mediów na wychowanie dzieci, opinie były różne. Czasami zaskakujące. Mama 7-letniej Zuzi, mimo starań, nie jest w stanie kontrolować wszystkiego, co córka ogląda. Dla niej jest rzeczą niepojętą, aby przerywać bajki zapowiedziami filmów dla dorosłych.

– Nie mogę zabronić synowi oglądania telewizji, czy sięgania po komiks. Zakaz powoduje zupełnie odwrotną reakcję. Niestety, obecnie jest tyle sposobów na przechytrzenie rodziców, że nam się nie śniło. Ale do tego doprowadziliśmy sami – powiedział ojciec 10-letniego Błażeja. Inną postawę prezentuje ojciec 11-letniego Tomka, który twierdzi, iż trzeba iść z duchem czasu. Nie można zabraniać czegoś, co stało się codziennością. Nicze-

go złego w oglądaniu telewizji czy grach komputerowych nie zauważa mama 9-letniej Iwonki.

Zabawa w przepychanki

– Kilkanaście lat jestem pedagogiem i od pewnego czasu zauważyłam, że dzieci i młodzież zmieniły system wartości. Młodzi bardzo szybko i łatwo czerpią wzorce z telewizji, wideo czy komputera. Nie mają czasu na refleksję. Wszystko musi być lekkie, szybkie i przyjemne. Na szkolnych korytarzach, podczas przerw, można zauważyć powielanie pewnych postaw, utożsamianie się z medialnymi bohaterami. Przepychanki, okładanie się pięściami czy kopanie nawzajem jest normą. Oni uznają to za zabawę. Dzieci i młodzież stworzyli już własny język komunikacji. Słowna agresja jest na porządku dziennym. Najbardziej niepokojącym, moim zdaniem, zjawiskiem jest natomiast błahość życia ludzkiego, no ale jeżeli w grach komputerowych można kilkanaście razy zabić tę samą postać, więc czy nie jest to wyraz destrukcyjnego wpływu na świadomość ucznia? – zauważa Elżbieta Rozmus, dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Przemyslu, w skład którego wchodzi SP 16 i Gimnazjum nr 4.

Przechodzić na inny „kanał”

Anna Ostrowska, psycholog-logopeda z Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Przemyslu twierdzi, że na rodzicach i opiekunach dzieci spoczywa obowiązek kontroli tego, co one oglądają lub z czym się stykają. To ma wpływ na ich obecne zachowanie i na to, jakimi ludźmi będą w przyszłości. – Dzieci stykające się z przemocą otrzymują wzory zachowania, które przez częste powtarzanie nabierają cech społecznego przyzwolenia. Przyjęcie przez nich wizji świata, w którym przemoc jest czymś powszechnie występującym, sprzyja zobojętnieniu na nią. Wyniki badań wskazują, iż dzieci na-

GRUPA INICJATYWNA OBYWATELSKIEGO KOMITETU PRZECIW PRZEMOCY W ŚRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU:

Edyta Witkowska-Mazurek (dyrektor Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego), Joanna Czmyr (pedagog z Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego), Elżbieta Trunkwalter (p.o. dyrektora Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej dla powiatu przemyskiego), Elżbieta Błońska-Grzesiak (mgr filozofii), Bogusław Danielak (dyrektor MOK), Grażyna Dawnis (dyrektor I LO), Lucyna Podhalicz, Katarzyna Śmigielka (surdopedagog w SOSW nr 2), Dorota Jabłońska (pielęgniarka, nauczycielka), Dorota Mech-Kuchcińska (logopeda, filolog), Andrzej Berestecki (prezes przemyskiego oddziału PWzK), Beata Jakóbska (lekarz pediatra), Danuta Bruździńska (pediatra pulmonolog), Artur Mykita (nauczyciel w SP 15), Krzysztof Drabik (prawnik), Mirosław Bar (dyrektor SP 15).

ślądujące oglądane w filmach czy spotykane w grach komputerowych zachowania agresywne, rozwijają je i uogólniają na inne sytuacje. Nie tylko naśladują, ale wymyślają nowe formy. Oczywiście środki masowego przekazu nie są jedyną przyczyną wzrostu agresywności i zobojętnienia na cierpienie innych, ale ich współodpowiedzialności nie można lekceważyć – dodała.

Z elementami agresji i przemocy nieraz spotyka się Joanna Czmyr, pedagog z Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego. – Wstrząsają nami tragedie, dziejące się na naszych ulicach, w których ofiarami i oprawcami są dzieci. Ale nie trwa to długo. Szybko przechodzimy do porządku dziennego lub jak kto woli – na inny „kanał”. Środki ma-

WYBRANE PUNKTY PROJEKTU USTAWY O ZAKAZIE PROMOWANIA PRZEMOCY W ŚRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU, OPACOWANY PRZEZ OBYWATELSKI KOMITET PRZECIW PRZEMOCY W ŚRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU:

- zakaz emitowania w godz. od 6 do 22 we wszystkich stacjach telewizyjnych i radiowych, nadających w Rzeczypospolitej Polskiej, filmów i programów, pokazujących przemoc, i w których używa się wulgarnego słownictwa
- produkcji filmów, gier komputerowych i audycji dla dzieci i młodzieży, pokazujących przemoc, i w których używa się wulgarnego słownictwa
- drukowania i rozpowszechniania wydawnictw prasowych i innych publikatorów skierowanych do dzieci i młodzieży pokazujących przemoc, i w których używa się wulgarnego słownictwa
- sprzedaży, wypożyczania oraz udostępniania w inny sposób dzieciom i młodzieży do lat 18 filmów wideo, DVD, gier komputerowych i innych technicznie form zapisu, pokazujących przemoc, i w których używane jest wulgarnie słownictwo
- emitowania przed, podczas i po reklamie przerywającej programy dla dzieci i młodzieży informacji o programach i filmach dla dorosłych

sowego przekazu są źródłem wzorów aktów przemocy i w znacznym stopniu przyczyniają się do upowszechniania antyspołecznych zachowań, szerszenia się antykultury. Konsekwencją styczności dzieci z mass mediami, szerzącymi przemoc, uwidacznia się w postaci ciężkich szkód fizycznych, intelektualnych i duchowych, prowadząc do upośledzenia funkcji rodziny – mówi J. Czmyr.

Ponad podziałami

– Myślę, że już czas, aby obudzili się rodzice w innych miejscowościach w całym kraju. Aby nasz projekt wszedł pod obrady Sejmu, musimy zebrać minimum 100 tysięcy podpisów osób, popierających ten projekt. Chcemy to osiągnąć na kilka sposobów. Między innymi poprzez sieć szkół, placówek oświatowych. Będziemy prowadzić akcje pod kościołami. Projekt będziemy również rozsyłać poprzez różne towarzystwa czy związki po całym kraju. Dodam, że nasza akcja jest ponad podziałami, nie interesują nas względy polityczne, wyznaniowe czy żadne inne. Wszyscy są mile widziani. Na koniec muszę zaznaczyć, że ta akcja nie jest skierowana przeciw nikomu, sama bardzo lubię telewizję czy komputery. Zainicjowaliśmy ją po to, aby nasze dzieci wychowywały się spokojnie, abyśmy my, dorośli, nie ponosili potem z tego powodu tragicznych skutków – podsumowała L. Podhalicz.

Mariusz GODOS

WYBRANE ARTYKUŁY Z USTAWY Z 24 CZERWCA 1999 R. O WYKONYWANIU INICJATYWY USTAWODAWCZEJ PRZEZ OBYWATELI:

Art. 2. Grupa obywateli polskich, licząca co najmniej 100 tysięcy osób, mających prawo wybierania do Sejmu, może wystąpić z inicjatywą ustawodawczą przez złożenie podpisów pod projektem ustawy.

Art. 9. 1. W miejscu zbierania podpisów obywateli musi być wyłożony do wglądu projekt ustawy.

2. Obywatel udziela poparcia projektowi ustawy, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, własnoręczny podpis (...).

Art. 13. Pierwsze czytanie projektu ustawy na posiedzeniu sejmku przeprowadza się w terminie 3 miesięcy od daty wniesienia projektu ustawy do marszałka sejmku lub postanowienia Sądu Najwyższego, stwierdzającego prawidłowo złożoną liczbę podpisów, popierających projekt ustawy (...).

Art. 21. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

LUBACZOWSKA STRONĘ INTERNETOWĄ ODWIEDZAJĄ GOŚCIE Z CAŁEGO ŚWIATA

10 tysięcy gości na rok

Internet przestał być kosztowną i ekskluzywną rozrywką dla wybranych. Staje się coraz ważniejszą dziedziną światowej gospodarki. Zyskał prawo obywatelstwa na politycznych salonach, stał się częścią programów poważnych partii politycznych. Internetowa gospodarka, media, polityka stają się częścią codzienności. Dzięki sieci można zrobić karierę. Nawet mieszkając na głuchej prowincji.

Pomysł założenia lubaczowskiej strony www.lubaczow.pl zrodził się w głowie przewodniczącego miejskiej rady Janusza W. Zubrzyckiego, prywatnie właściciela sklepu z elektroniką. – Buszując w Internecie dostrzegłem rosnącą liczbę stron różnych miast. Doszedłem do przekonania, że Lubaczów też zasługuje na swoją stronę www. Na pierwsze moje dzieło, które zdecydowałem się opublikować, posypała się lawina krytyki od miejscowych internautów. Jednym z młokoszy był Maciek Kobiąłka, który na krytyce nie poprzestał, ale przyjął propozycję współpracy.

Od tego momentu działali już we dwójkę. Potem przyłączył się jeszcze Maciej Pietruszka – guru miejscowych komputerowców i internetowców – bardziej znany jako Parsley.

Jak daleko stąd, jak blisko...

Po niespełna roku istnienia lubaczowską stronę odwiedziło ponad 10 000 gości. Często zagląдают tu spragnieni nowin z rodzinnych stron lubaczowianie, których los zapędził do Kanady, Stanów, Niemiec, Francji. – Ci, co mieszkają wśród obcych – opowiada M. Kobiąłka – widocznie są dumni ze swojego miasta i chcą się nim po-



Webmasterzy w komplecie: od lewej Maciej Pietruszka, Maciej Kobiąłka, siedzi Janusz W. Zubrzycki.

chwalić przed rodziną i przyjaciółmi, którzy nie znają polskiego, bo wysyłają do nas listy z prośbą o rozbudowę serwisu w języku angielskim albo francuskim.

– Zdarzyło się, iż ktoś wybrzydzał, że tło przypomina papier toa-

letowy – mówi J. Zubrzycki – ale na 10 tysięcy wizyt to były odosobnione przypadki. Zwykle zbieramy raczej przychylne recenzje. Statystyki wejść na lubaczowską stronę zarejestrowały kilkaset odwiedzin z kanadyjskich i amerykańskich ser-

werów. Są także ślady pozostawione przez internautów z Niemiec, Szwecji, Węgier, Norwegii, Izraela, Holandii, Francji, Australii, Austrii, Anglii, Danii, Włoch, Chile.

Strony żywe i martwe

Lubaczowscy webmasterzy – czyli internetowi majstrowie – dzielą strony na martwe i żywe. – Jeśli jakaś miejska strona jest elektronicznym folderkiem, w którym od dawna „wiszą” nieaktualne numery telefonów różnych instytucji i nic się na niej nie dzieje, to można powiedzieć, że to martwa strona – twierdzi J.W. Zubrzycki.

Wtórzuje mu Maciek Kobiąłka: – Taką stronę odwiedza się raz lub dwa, bo podczas kolejnych wizyt już nic nowego się nie zobaczy. Nasza strona jest żywa, bo ciągle się zmienia i przeobraża. Można na niej zamówić biuletyn z aktualnymi wiadomościami z miasta i okolic. „Zaprenumerowało” go wielu rodaków zza oceanu, bo chcą wiedzieć, co się u nas dzieje.

J. Zubrzycki wspomina, że kiedyś dostał list elektroniczny od pewnego absolwenta lubaczowskiego liceum, który odkrył, że w podpisie przy pamiątkowym zdjęciu maturalnym ktoś przekreślił jego szkolną „ksywę”. Domagał się kategorycznie sprostowania błędu. – Chcieliśmy, żeby nasza strona była pewnym kompendium wiedzy o mieście – objaśnia J. Zubrzycki. Teksty historyczne zacierpnęli (za zgodą Towarzystwa Miłośników Ziemi Lubaczowskiej) z kompetentnych publikacji historycznych, dotyczących miasta i regionu. Atrakcją strony jest bogata kolekcja zdjęć z prywatnego archiwum J. Zubrzyckiego, dokumentujących różne aktualne zdarzenia.

– Ta strona, to nasze okno na świat – cieszą się jej twórcy i zapowiadają już nową, doskonalszą wersję. – Będzie tam i książka adresowa, i telefoniczna dla wszystkich chętnych, możliwość założenia konta pocztowego, wysłania SMS-a do dowolnej sieci komórkowej, porozmawiania na lokalnym „czacie”. Internetowa strona miasta ma się stać żywym forum wymiany opinii o najważniejszych sprawach dla rosnącej liczby miejscowych internautów. Ich liczbę w mieście J. Zubrzycki i M. Kobiąłka oceniają na kilkaset osób. W trzynastotysięcznym mieście to już poważna liczba. I dla nich warto robić tę stronę.

Wiesław BEK

STARZAWA

„Inwazja” czapli



Czapla biała

6 stycznia, podczas cotygodniowych odwiedzin Gospodarstwa Rybnego w Starzawie, gmina Stubno, przemyscy ornitologowie, którym prezesuje Przemysław Kunysz, zauważyli niespotykane dotychczas skupisko czapli białych.

Szóstego stycznia było ich 36. To największe stado zimowe, jakie dotychczas zarejestrowano w Polsce. Tydzień później czaple nieco się rozpierzchły, gdyż na stawach na Starzawie pozostało ich 20. Pozostałe najprawdopodobniej udały się w okolice rzek: Szkło i San. Dotychczas na zimę pozostawał w naszym kraju jeden, góra dwa okazy. Dlaczego aż tyle pozostało u nas na zimę? Być może przyczyną były, że tegoroczna zima będzie lekka. Zapewne pozostaną u nas do wiosny, a pożywienia szukać będą na niezamarzniętych wodach – powiedział prezes Przemyskiego Towarzystwa Ornitologicznego P. Kunysz.

Czapla biała to gatunek południowy i występuje w cieplejszych regionach wszystkich kontynentów. Najbliżej Polski gniazda lęgowe zakładają w delcie Dunaju na Węgrzech. Po okresie lęgowym, wczesną jesienią odwiedzają także nasz kraj. Czapla biała osiąga około 90 cm długości i 160 cm rozpiętości skrzydeł. Pod koniec XIX wieku gatunek ten został niemal doszczętnie wyniszczony z powodu... pięknych piór, stanowiących część szaty godowej. Pióra używane były jako ozdoba damskich kapeluszy. Ostatnio, w efekcie szerego zakrojonych działań ochronnych, liczebność tych ptaków uległa zwiększeniu w całej Europie.

MG

MG

PRZEMYSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA KONTRA MPEC

Spór o kotłownię

Przemyska Spółdzielnia Mieszkaniowa chce, aby jej członkowie płacili niższy czynsz, proponuje więc wybudowanie indywidualnych kotłowni gazowych. Urząd miasta planom budowy lokalnych kotłowni mówi „nie”.

Pierwszy wniosek złożony został przez PSM jeszcze w marcu 2000 r. W czerwcu 2000 r. odbyło się zebranie Przedstawicieli Członków PSM, na którym m.in. podjęto uchwałę o możliwości zmiany przez PSM źródła ciepła na indywidualne kotłownie gazowe. Najpierw miałyby one powstać na osiedlach: Kazanów, Kmiecie, Salezjańskie i Warneńczyka. Zarząd Miasta Przemysła,

decyzjami z 10 i 28 lipca 2000 r., odmówił ustalenia warunków zabudowy.

12 października ub.r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Przemyśle, po rozpatrzeniu odwołania PSM, uchyliło w całości te decyzje i przekazało sprawę organowi pierwszej instancji do ponownego rozpatrzenia. UM, dopuścił Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – spółkę miejską, która dostarcza ciepło dla członków PSM – do udziału w prawach strony w postępowaniu administracyjnym, w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla budowy lokalnych kotłowni. PSM – twierdzi prezes Zbigniew

Kurosz – odbierając działanie UM jako próbę popierania monopolu MPEC, ponownie wniosła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Urzędnicza blokada

– Od wielu miesięcy staramy się zminimalizować koszty ogrzewania, które stanowią prawie 50 procent czynszu, płaconego przez naszych członków – zapewnia prezes PSM Z. Kurosz. – MPEC-owi płacimy 12 milionów złotych za rok dostarczenia ciepła. Do tego nie zawsze współpraca z nim układała nam się dobrze, więc postanowiliśmy stworzyć konkurencję, czyli zbudować lokalne kotłownie gazowe. Mamy przykłady z całej Polski, że te inwestycje się zwróciły. Przedsięwzięcie wykonywane byłoby przez trzecią siłę inwestującą i rozłożone na 10 lat. Nawet gdybyśmy jako członkowie spłacali tę inwestycję w opłatach za ciepło z już zbudowanych kotłowni i tak płacilibyśmy mniej o około 200 tys. zł.

– Obecnie wciąż pozostajemy na etapie planów, czynione są bowiem różne blokady przez miejskich urzędników, aby nie wydać nam decyzji o warunkach zabudowy – twierdzi prezes PSM. – Nie widzę

innego wytłumaczenia tego faktu, jak tylko to, że MPEC jest spółką miejską i jest otoczona „ochronnym płaszczkiem”.

Miasto nie wyda zgody

– System ciepłowniczy w Przemyśle, budowany przez 17 lat, mamy jeden z lepszych w Polsce południowo-wschodniej – odpowiada wiceprezydent Przemyśla Jerzy Krużel. – Na razie nie ma szans na wydanie przez nas pozytywnej decyzji, dotyczącej budowy przez PSM czterech lokalnych kotłowni. Na tę sprawę trzeba popatrzeć globalnie, w odniesieniu do całego systemu ciepłowniczego w Przemyśle. W swoim postanowieniu bierzemy pod uwagę przede wszystkim interes wszystkich mieszkańców miasta. Budowa lokalnych kotłowni w systemie ciepłowniczym Przemyśla równałaby się zachwianiem równowagi ekonomicznej całego systemu ciepłego Przemyśla przy dużych rezerwach źródła ciepła. Myślę, że w tej sprawie musi dojść do porozumienia i będziemy robić wszystko, aby na planowanych spotkaniach przedstawicieli MPEC i PSM pojawiające się pretensje wyjaśniać i łagodzić.

Zadzwoń
do rodziny!
z CYBERCAFE
Przemyśl, ul. Lelewela 4
www.c-net.pl godzina rozmowy = 4 zł

Agencja Reklamowo-Wydawnicza
Prorek-art s.c.
ul. Katedralna 3a
37-700 Przemyśl
tel./fax (016) 678 23 28

reklamy
poligrafia
pieczątki
markizy

oferta tygodnia:
kalendarzyki reklamowe

57255

57259

O „ZŁYCH LUDZIACH” I „MARTWYCH DUSZACH” W PRZEMYSKICH STRUKTURACH SLD

Wojna w sojuszu?

W przemyskim Sojuszu Lewicy Demokratycznej toczy się bezparadonowa walka o władzę. SLD-owscy działacze dobrze wiedzą, że ten, kto zdobędzie dziś największe wpływy w partii, jutro (czytaj: po prawdopodobnie wygranych wyborach parlamentarnych) będzie pociągał za większość sznurków w mieście.

Wojna w przemyskim SLD toczy się na górze, wśród członków zarządu partii, a konkretnie między przewodniczącym Zarządu Rady Miasta i Powiatu SLD w Przemyślu Franciszkiem Siwargą i wiceprzewodniczącym Januszem Zapotockim. Obie strony konfliktu mają wśród szeregowych członków SLD „obozy” swoich zwolenników. Obie zwalczają się bezparadonowo, ale tylko wewnątrz partii. Na zewnątrz SLD to monolit.

Powodów wojny jest co najmniej kilka. Pierwszy to naturalna chęć zwiększania wpływów w partii. Drugi – różnica zdań co do koalicji SLD-UW-Samorządny Przemysł w przemyskiej radzie miasta. Trzeci – chęć kandydowania do parlamentu obu poróżnionych, przy liczbie miejsc (3) mniejszej od liczby zainteresowanych (5).

Martwi czy żywi?

Jedną z metod zwiększania wpływów w partii, zastosowanych przez wiceprzewodniczącego zarządu



JANUSZ ZAPOTOCKI,
wiceprzewodniczący Zarządu Rady Miasta i Powiatu SLD,
wiceprezes fundacji „San”:

– Na temat martwych dusz nie mi nie wiadomo. Ludzi, których wpisuję do swojego koła, znam osobiście.

O kampanii parlamentarnej mówić nie chcę. Jest na to po prostu za wcześnie.

Jeśli ktoś uważa, że dokarmianie ubogich to początek kampanii, to jego sprawa. Polemizować z taką interpretacją działalności charytatywnej jest bardzo trudno!

Współpracę z Franciszkiem Siwargą oceniam pozytywnie. Przed zbliżającą się konwencją nie widzę nad jego głową czarnych chmur. Nad swoją również; praca i liczebność mojego koła to świadectwo mojej pracy. Dobrej pracy.

Janusza Zapotockiego było wprowadzenie do SLD tzw. martwych dusz. Martwe dusze to ludzie wpisani do danego koła partii albo bez własnej wiedzy, albo za wiedzą (i prawdopodobnie za konkretne korzyści np. materialne). Wpisuje się ich po to, by zwiększyć liczbę członków danego koła i w efekcie – liczbę delegatów, mających prawo głosu na zjazdach i konwencjach. Cel jest prosty: im więcej delegatów z koła, tym więcej głosów, na które przy różnych głosowaniach może liczyć szef danego koła. Wiceprzewodniczący SLD

Janusz Zapotocki szczerzy się tym, że w ostatnich miesiącach liczebność prowadzonego przez niego koła wyraźnie wzrosła, ale kategorię martwych dusz. Mniej kategorię martwych dusz wypowiada się o Franciszku Siwargą: owszem, martwe dusze były, ale już ich nie ma, bo zostały wyłapane przez komisję rewizyjną.

Drugi powód wojny to odmienne poglądy na miejsce Unii Wolności w rządzącej miastem koalicji. Janusz Zapotocki uważa, że jak



FRANCISZEK SIWARGA,
przewodniczący Zarządu Rady Miasta i Powiatu SLD:

– Nie ma wojny. Jest merytoryczna różnica zdań. I to nie tylko między mną a panem Zapotockim. Dzisiaj po prostu ci, którzy mają inne zdanie, mogą je głosić otwarcie. I głoszą. Wierzę, że mimo różnic pojawiających się w wewnątrzpartyjnych dyskusjach, zarząd wotum zaufania uzyska. Ja również spodziewam się, że zostanie dobrze oceniony. Osobiście nie czuję się zagrożony. Przejąłem partię w kiepskim stanie, a teraz jestem z niej dumny. Istnieniu zjawiska martwych dusz nie zaprzeczę, tyle że w czasie przeszłym. Martwe dusze były, ale zostały wyrugowane. Nie chcę wnikać w szczegóły, bo to nasze wewnętrzne sprawy. O nazwiskach kandydatów do parlamentu rozmawiać również nie chcę, bo jest na to naprawdę za wcześnie. Nie ukrywam, że wszyscy liczymy na zwycięstwo SLD w zbliżających się wyborach parlamentarnych i że wybranie właściwych osób jest dla nas teraz rzeczą priorytetową.

na trzy mandaty unicy mają zbyt dużo formalnej władzy (stanowisko wiceprezydenta i funkcję przewodniczącego rady) i nieformalnych wpływów (prezydent i zarząd miasta bardzo liczą się ze zdaniem unitów). Przewodniczący Siwarga, choć wpływami unitów nie jest zachwycony, godzi się na nie chętniej niż wiceprzewodniczący Zapotocki.

Torpeda w... zupe

Trzecia i najpoważniejsza przyczyna sporu to mandaty poselskie. Przygotowania do jesiennych wy-

borów do sejmu i senatu w większości partii, w tym i w SLD, są na etapie typowania „kandydatów na kandydatów”. Przemyskie SLD ma do obsadzenia dwa miejsca na liście do sejmu, i jedno do senatu. Jeszcze miesiąc temu jednym z pięciu chętnych do kariery parlamentarzysty był Janusz Zapotocki. Dzisiaj wiadomo, że nie ma go wśród trzech wybranych przez radę miasta i powiatu SLD „kandydatów na kandydatów”. Oficjalnie ich nazwiska trzymane są jeszcze w tajemnicy. Nieoficjalnie wiadomo, że na posłów typowani są Franciszek Siwarga i Władysław Maciupa, a na senatora – Jan Blotnicki. Wiadomo też, że Janusz Zapotocki, nie znalazłszy się wśród wybranych, napisał skargę do rady wojewódzkiej SLD. Rada wojewódzka zatwierdza (bądź nie zatwierdza) wskazanych przez strukturę powiatowe kandydatów do parlamentu. W wojnie między przewodniczącym i wiceprzewodniczącym dużą rolę odgrywa charytatywne przedsięwzięcie fundacji „San”, w której Zapotocki jest wiceprezesem. Przedsięwzięcie polega na rozdawaniu zupy wszystkim głodnym i ubogim na jednym z miejskich placów. Oficjalnie Siwarga nic do zup Zapotockiego nie ma. Wątpi tylko w intencje swojego zastępcy, dopatrując się w jego działaniu interesowności (czytaj: zbierania punktów u potencjalnych wyborców). Nieoficjalnie wiadomo, że „zupki” Zapotockiego torpedowane są różnego rodzaju utrudnieniami, a sam Zapotocki, choć bezpośrednio nie wskazuje sprawcy utrudnień, mówi, że nietrudno się domyślić kim jest „zły człowiek”.

W drugiej połowie lutego delegaci kół przemyskiego SLD spotkają się na konwencji. Konwencja to zgromadzenie, odbywające się w połowie kadencji rady. W trakcie takiego zgromadzenia delegaci udzielają (albo nie udzielają) wotum zaufania poszczególnym członkom zarządu. Oznacza to, że każdy z członków zarządu, w tym również przewodniczący i wiceprzewodniczący, chcąc dalej pełnić swoją funkcję, musi zyskać poparcie co najmniej połowy delegatów. Oficjalnie obaj działacze zapewniają, że w partii jest miejsce dla każdego i że żaden z nich nie zamierza wykościć przeciwnika głosami delegatów ze swoich „obozów”.

Olga HRYŃKIEWICZ



KAZIMIERZ NY CZ,
poseł SLD:

– O martwych duszach slysze po raz pierwszy... O nieporozumieniach między obu panami slyszałem, ale nie należą do żadnego obozu, ani do zwolenników Franciszka Siwargi, ani do sympatyków Janusza Zapotockiego. I powiem o tej sprawie tylko tyle: żadna wojna organizacji politycznej nie służy. Ja rozumiem, że ktoś może mieć niezaspokojone ambicje, ale przegrywać też trzeba umieć. Na pewno wojna między tymi panami, a nie jest ona w partii tajemnicą, powinna być jednym z tematów konwencji. Trzeba to raz na zawsze wyjaśnić, uporządkować i ocenić!



KRYSTIAN MIRSKI,
do roku 1999 przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego SdRP,
dzisiaj członek Rady Powiatu SLD
i wiceprezes fundacji „San”:

– Pogłoski o wojnie są przesadzane, ale stopień dezintegracji wewnętrznej jest w SLD rzeczywiście znaczny, choć nie na tyle silny, by mówić o rozłamie. Ja utrzymuję dystans i nie należę do żadnej z grup. Nie znam faktów, więc na temat martwych dusz i innych nieprawidłowości wypowiadać się nie będę. Do mnie dotarły jedynie plotki, a na tym poziomie rozmawiać nie chcę.

Na zbliżającej się konwencji ocenimy zarząd partii. Nie ukrywam, że mam temu zarządowi wiele do zarzucenia. Chodzi mi o naszą reprezentację w radzie miasta Przemyśla. Uważam, że znacznej części kierownictwa SLD pomylili się cele i środki. Część kierownictwa uważa, że celem partii jest zdobycie władzy. To nieporozumienie. Celem partii jest realizacja programu, a zdobycie i sprawowanie władzy to środek, który służy realizacji celu to jest programu. Jeśli ktoś uważa, że władza jest celem samym w sobie i zatracą się w dopieszczaniu własnego stołka, to prędzej czy później musi ponieść konsekwencje.

Plannja     

SZWEDZKIE BLACHODACHÓWKI

- OKNA
- DRZWI
- PARAPETY
- CHEMIA BUDOWLANA

Przemysł, Wyb. Ojca św. Jana Pawła II 70
Tel. (0-16) 670 20 80

FIRMA **RAK**

REKLAMA 

ŚWIETLNA PLANSZOWA I TAKA JAKĄ SOBIE WYMYŚLISZ

tylko z nami zawsze na fali 

GWARANTUJEMY SOLIDNOŚĆ WYKONANIA W KRÓTKICH TERMINACH ZA UMIARKOWANĄ CENĘ

37-700 Przemysł, ul. Bohaterów Getta 24, tel./fax: (0-16) 675-01-78

www.vt.pl

TARGI Sprzętu RTV & AGD

Wielkie otwarcie piątek godz. 10.00 od 2 do 11 lutego

Przy każdym zakupie w okresie TARGÓW

RATY 3x0% LUB RABAT 10%

Żadnych odsetek
Żadnej prowizji
Żadnej wpłaty
Żadnych ukrytych opłat

Dodatkowo karta kredytowa EuroMarket - AURA - gratis* 

Jarosław, osiedle Kombatantów 20
czynne 10-18 Sobota, Niedziela 10-15

Przemysł, ul. Mickiewicza 28, (dawny WZGS)
czynne 9-17 Sobota, Niedziela 9-15

ul. Asnyka 6, specjalistyczny sklep RTV
czynne 10-18 Sobota, Niedziela 10-15

ul. 3 Maja 19, D.H. Szpak
w godzinach otwarcia D.H. Szpak

Informacja (0-16) 675 13 00

* warunek: akceptacja wniosku przez Cetelem

ADAM Rok zał. 1990 r. **HURTOWNIA POLECA**

MATERIAŁY WYKOŃCZENIOWE dla budownictwa w szerokim asortymencie

Transport gratis, sprzedaż ratalna.

Jarosław **WYSOKIE RABATY** Przemysł
Widna Góra 98a ul. Batorego 5
tel./fax (0-16) 621-23-26 **ZAPRASZAMY!** tel./fax (0-16) 678-94-15

KASY FISKALNE

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

TOKEN Computer

PRZEMYSŁ, ul. Siemiradzkiego 5
tel: (016) 678 66 96

ELZAB POSJET SHARP KALKULATOR GRATIS!!!

CENTRUM APEX KOMPUTEROWE

komputery / kasy fiskalne / oprogramowanie / internet / serwis / reklama

37-700 Przemysł, ul. Grunwaldzka 97 tel./fax (016) 670 92 92, 670 90 09
http://www.apex.com.pl e-mail: apex@iname.com

PROMOCJA nowe lepsze ceny i modele

GRATIS bariera 1 GHz przełamana **ATHLON 1 Ghz** oraz **DURON** lider w swojej klasie doskonałe wyniki w testach wydajności

NEXT PII 600	NEXT Internet PII 633	NEXT Internet PII 667	NEXT Internet PII 700
<ul style="list-style-type: none"> płyta gł. VIA PISSET M. ATX procesor INTEL PENTIUM 600 Celeron pamięć DIMM 64 MB-133 MHz twarde dyski 10 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graficzna na płycie karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta gł. VIA 693 133 MHz ATX procesor INTEL PENTIUM 633 Celeron pamięć DIMM 64 MB-133 MHz twarde dyski 20 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graf. Savage lub RIVA TNT2 16MB karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta gł. VIA 694 150 MHz ATX AGP4 procesor INTEL PENTIUM 667 Celeron pamięć DIMM 64 MB-133 MHz twarde dyski 30 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graficzna Savage 32MB karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta gł. VIA 694 150 MHz ATX AGP4 procesor INTEL PENTIUM 700 Celeron pamięć DIMM 128 MB-133 MHz twarde dyski 30 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graficzna RIVA TNT2 32MB Pro karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI
2469,- (z VAT)	2959,- (z VAT)	3259,- (z VAT)	3399,- (z VAT)

Exclusive Series

NEXT Internet Duron 650	NEXT Internet Duron 700	NEXT MAX Athlon 1GHz	NEXT MAX PIII 733
<ul style="list-style-type: none"> płyta 200MHz VIA mATX SocketA AGP4 procesor AMD DURON 650 pamięć DIMM 64 MB-133 MHz twarde dyski 20 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graf. RIVA TNT2 32MB 1664 karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta 200MHz VIA mATX SocketA AGP4 procesor AMD DURON 700 pamięć DIMM 64 MB-133 MHz twarde dyski 30 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graf. RIVA TNT2 32MB Pro karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta Gigabyte 200MHz VIA mATX AGP4 procesor AMD Athlon 1 GHz pamięć DIMM 128 MB-133 MHz twarde dyski 40 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graf. RIVA GeForce II MX 32MB karta dźwięk. + głośniki aktywne klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI 	<ul style="list-style-type: none"> płyta Intel ABIT BX 133UDMA133 ATX procesor INTEL PENTIUM III 733 pamięć DIMM 128 MB-133 MHz twarde dyski 40 GB UDMA CD-ROM 40x-50x karta graf. RIVA GeForce II MX 32MB karta dźwięk. SoundBlaster 128 + głośniki klawiatura + mysz + podkładka monitor kolorowy cyfrowy 15" LRNI
3049,- (z VAT)	3379,- (z VAT)	4679,- (z VAT)	4629,- (z VAT)

Zaświadczenie o zarobkach

Niniejszym zaświadcza się, że

Pan / Pani _____

Zamieszkały/a _____

Nr PESEL _____

Jest zatrudniony/a w naszym zakładzie pracy na czas określony/nieokreślony*
od dnia _____ do dnia _____
na stanowisku _____

Przeciętne wynagrodzenie NETTO z ostatnich trzech miesięcy wynosi _____ słownie _____

Wynagrodzenie* nie jest obciążone z tytułu wyroków sądowych lub innych tytułów.
Jest obciążone w kwocie _____ z tytułu _____

Wymieniony pracownik nie znajduje się w okresie wypowiedzenia umowy o pracę ani w okresie próbnym.
Wystawca oświadczenia ponosi odpowiedzialność prawną w przypadku podania danych niezgodnych z prawdą.
Zaświadczenie wydaje się celem przedłożenia przy zakupie w systemie sprzedaży ratalnej.
Zaświadczenie jest ważne przez jeden miesiąc od daty wydania.

* niepotrzebne skreślić

Miejscowość _____ Data _____

Nr EKDPKD na zaświadczeniu o numerze REGON _____

tel. zakładu pracy _____

Pieczęta zakładu pracy _____

Pieczęć imienna głównego księgowego lub osoby przez niego upoważnionej _____

Pieczęć imienna i podpis kierownika zakładu _____

EuroMarket

za ogrzewanie domu

Twój dom wymaga docieplenia!

gotówki?

RATY!

- 0% wpłaty wstępnej
- bez poręcycieli
- do 36 rat

jak zrobić?

czego się zwrócić?

to kosztuje?

z fachowcem!

kosztuje!

ul. Lwowska 40, tel. (016) 678-92-72 wew. 223

SYSTEM DOCIEPLEŃ GREINPLAST.



KOMPUTERY PC
NOTEBOOK'I
AKCESORIA


DO 3 LAT GWARANCJI

PROMOCJA – KARNAWAŁOWE GWIAZDY XXI WIEKU

INFORES S.A.

Zapraszamy do salonu sprzedaży
Przemysł, ul. Mickiewicza 4, tel. 016 678-64-67
e-mail: infores@pf.pl
Godziny otwarcia 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00

Ceny brutto – zawierają VAT 22%



Zestaw 1 <small>MAXUS</small>	Zestaw 2 <small>MAXUS</small>	Zestaw 3 <small>MAXUS</small>	Zestaw 4 <small>MAXUS</small>	ZESTAW PROMOCYJNY
Płyta główna w standardzie ATX Magistrala 133 Mhz, AGP, USB Procesor Cytix III Samuel 600 Mhz MMX Pamięć operacyjna DIMM 64 MB Karta graficzna z akceleratorem 3D RIVA TNT2 Vanta 16 MB AGP 4X Dysk Twardy 10 GB Ultra-ATA100 Stacja dyskieta 1,44 MB 3,5" Napęd CD-ROM 52x LG Karta muzyczna 3D PCI set Głośniki aktywne 120W Klawiatura Windows'98 Mysz + Podkładka Obudowa ATX Midi Max Tower Monitor kolorowy cyfrowy PHILIPS 15"	Płyta główna w standardzie ATX Magistrala 133 Mhz, AGP, USB Procesor Intel Celeron II 633 Mhz MMX Pamięć operacyjna DIMM 64 MB Karta graficzna z akceleratorem 3D RIVA TNT2 M-64 32 MB AGP 4X Dysk Twardy 20 GB Ultra-ATA100 Stacja dyskieta 1,44 MB 3,5" Napęd CD-ROM 52x LG Karta muzyczna 3D PCI set Głośniki aktywne 120W Klawiatura Windows'98 Mysz + Podkładka Obudowa ATX Midi Max Tower Monitor kolorowy cyfrowy PHILIPS 15"	Płyta główna w standardzie ATX Magistrala 133 Mhz, AGP, USB Procesor Intel Celeron II 667 Mhz MMX Pamięć operacyjna DIMM 128 MB Karta graficzna z akceleratorem 3D RIVA TNT2 PRO 32 MB AGP 4X Dysk Twardy 30 GB Ultra-ATA100 Stacja dyskieta 1,44 MB 3,5" Napęd CD-ROM 52x LG Karta muzyczna 3D PCI set Głośniki aktywne 120W Klawiatura Windows'98 Mysz + Podkładka Obudowa ATX Midi Max Tower Monitor kolorowy cyfrowy PHILIPS 15"	Płyta główna w standardzie ATX Magistrala 133 Mhz, AGP, USB Procesor Intel Celeron II 700 Mhz MMX Pamięć operacyjna DIMM 128 MB Karta graficzna z akceleratorem 3D GEFORCE 2MX 32 MB AGP 4X Dysk Twardy 40 GB Ultra-ATA100 Stacja dyskieta 1,44 MB 3,5" Napęd CD-ROM 52x LG Karta muzyczna 3D PCI set Głośniki aktywne 120W Klawiatura Windows'98 Mysz + Podkładka Obudowa ATX Midi Max Tower Monitor kolorowy cyfrowy PHILIPS 15"	Płyta główna w standardzie ATX Magistrala 133 Mhz, AGP, USB Procesor Cytix III 600 Mhz Pamięć DIMM 64 MB 133 Mhz Karta grafiki z akceleratorem 3D AGP RIVA TNT2 M-64 32 MB AGP 4X Dysk Twardy 10 GB Ultra-ATA100 Stacja dyskieta 1,44 MB 3,5" Napęd DVD-ROM Karta muzyczna 3D PCI set Głośniki aktywne 120W Klawiatura Windows'98 Mysz + Podkładka Obudowa ATX Midi Max Tower Monitor kolorowy cyfrowy PHILIPS 15"
2.799,00	3.299,00	3.499,00	3.799,00	2.999,00

ZAKUPIONY SPRZĘT DOSTARCZYMY I ZAINSTALUJEMY PAŃSTWU W DOMU BEZPŁATNIE

57017

FIAT

**WYPRZEDAŻ SAMOCHODÓW
Z ROCZNIKIEM 2000**



FIAT PUNTO



FIAT SEICENTO

**upust
4.000 PLN**

W alternatywie do upustu oferujemy promocyjny kredyt oprocentowany:

1 rok – 0%

2 lata – 4,9%

3 lata – 9,9%

* przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu za nowe

NIE ZWLEKAJ. ILOŚĆ SAMOCHODÓW OGRANICZONA!

ZUH SANCAR Przemysł, ul. Lwowska 94, tel. (0-16) 678-05-30

58068

Carząd Spółki z o.o. „Hala” w Przemysłu, ul. Mickiewicza 30 ogłasza przetarg ofertowy na wynajem pomieszczenia magazynowego o pow. 73 m kw., położonego w Przemysłu przy ul. Wilsona 3.

Oferty pisemne należy składać w zalakowanych kopertach z dopiskiem „przetarg-magazyn” na adres Spółki do dn. 8.02.2001 r. z podaniem wysokości czynszu. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi dnia 9.02.2001 r. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do kasy Spółki do dn. 8.02.2001 r. w wysokości 200,00 zł. Wadium przepada na rzecz Spółki w przypadku wycofania się oferenta, którego oferta zostanie przyjęta. Wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu za wynajem. Zastrzega się prawo wyboru oferty i unieważnienie przetargu bez podania przyczyny.

58086

TAXI MINI-ceny
ul. Kraszewskiego Tel. (0-16) 6707-808

Oferujemy:

- bezpłatny dojazd w granicach miasta
- możliwość negocjacji cen
- drobne zakupy z dostawą

RABAT NA TELEFON



57249

**OKNA
DRZWI**

Bogmat

**MATERIAŁY
BUDOWLANE**

Przemysł, ul. Mickiewicza 28
tel. (0-16) 6786562, 6760650
Raty do 33.000 bez poręczycieli. Szeroki wybór.

58161

MARMUR
w 70 kolorach
AGGLOMARMUR

JABO MARMUR

39-200 DĘBICA-NAGAWCZYNA 330, tel./fax: (0-14) 670-31-57; 670-40-95
RZESZÓW – Salon Sprzedaży, ul. Powst. Warszawy 28, tel./fax: (0-17) 854-92-47
RZESZÓW – Salon Firmowy, ul. Krakowska 146, tel./fax: (0-17) 852-20-41
PRZEMYSŁ – Sklep Firmowy, ul. Mickiewicza 28, tel./fax: (0-16) 678-60-74
<http://www.jabo-marmur.com.pl> e-mail: jabo@jabo-marmur.com.pl

• parapety • schody
• posadzki • blaty
• fasady • lady
• płyty nagrobne

PŁYTKI CERAMICZNE

OPOCZNO PARADYŻ
SŁOWACKIEJ FIRMY „NOVOKER”
Wysokie upusty dla inwestorów i odbiorców hurtowych.

TERAZ POLSKA

57311

Corsa

Nowa Corsa

Specjalna oferta promocyjna.
Liczba samochodów ograniczona.



Jarosław, 3 Maja 94B
tel. (016) 621 80 01

Rzeszów, Rejtana 67
tel. (017) 852 42 30

OPEL

WWW.OPEL.COM.PL

58113

PROMOCJA

TANIEJ DLA ROLNIKÓW

Nowe promocje na zakup samochodów dla rolników i form związanych z rolnictwem, upust 7% ceny samochodu 3 tys. zł za złomowanie plus dodatkowe rabaty obowiązujące w dniu zakupu

W OFERCIE RÓWNIEŻ

Lanosy z rokiem prod. 1999*
już od 21.000 zł

Nowe Lanosy z rokiem produkcji 2000**
już od 28.179 zł

* samochody z wymiany
** po upisie za rocznik i dla rolników

DAEWOO

PUH MOTOZBYT SPÓŁKA z o.o.
37-500 Jarosław, ul. Elektrowniana 4,
tel. (016) 621-77-64,
tel/fax (016) 621-77-65

58162

P.H. „MIRON”

Przemysł, ul. Mickiewicza 29
(rampa towarowa PKP)
tel. (016) 675-14-86

- płytki ceramiczne
- panele ściennie i podłogowe
- farby

• SPRZEDAŻ RATALNA • TRANSPORT •

Zapraszamy
w godz. 8.00-16.00
sobota 8.00-13.00

58001

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH
W PRZEWORSKU
ogłasza I i II
przetarg nieograniczony
na sprzedaż maszyn:

- Ciągniki rolnicze - 3 szt.
- Kombajn BIZON - 3 szt.
- Przyczepa D-55 - 1 szt.
- Samochód Jelcz 3 W 317 - 1 szt.
- Samochód Żuk - 1 szt.
- Przyczepa rolnicza D-732 - 2 szt.
- Opryskiwacz - 2 szt.
- Kopaczka elewatorowa - 2 szt.
- Kultywator - 1 szt.
- Pług 3-skib. - 2 szt.
- Pług 2-skib. - 1 szt.
- Kosiarka rotacyjna - 2 szt.
- Rozdrabniacz zboża - 1 szt.
- Czyszczalnia zboża - 1 szt.
- Tokarnia - 2 szt.
- Frezarka - 1 szt.
- Wiertarka elektr. - 1 szt.
- Młot MA-4129a - 1 szt.
- Części i narzędzia rolnicze

Przetarg odbędzie się w dniu
08.02.2001 r. o godz. 10.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w wy-
sokości 10% ceny wywoławczej.
Zastrzega się prawo unieważnienia
przetargu bez podania przyczyn.

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ w PRZEMYSŁU-LIPOWICY

Tel. (016) 670 55 57

ogłasza przetargi nieograniczone na sprzedaż i sukcesywne
dostawy artykułów z branży spożywczej i chemii gospodarczej
dla potrzeb tut. Domu w okresie 2001 r.

Przedmiotem poszczególnych przetargów są niżej wymienione asorty-
menty:

1. Artykuły spożywcze ogólnego zastosowania.
2. Artykuły mięsne i ich przetwory.
3. Pieczywo.
4. Artykuły mleczarskie.
5. Ryby i ich przetwory.
6. Mrożonki.
7. Artykuły chemii gospodarczej, środki utrzymania czystości.

W celu wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym zainteresowa-
ni winni zaopatrzyć się w specyfikację istotnych warunków zamówie-
nia, którą można odebrać w biurze tut. Domu w terminie do
19.02.2001 r. w godz. od 8.00 do 14.00 z wyjątkiem sobót i nie-
dział.

Oferty należy złożyć w sekretariacie tut. Domu w terminie do
20.02.2001 r. do godz. 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.02.2001 r. o godz. 10.30.

Zarząd Spółki z o.o. „HALA” w Przemysłu

zaprasza
wszystkie osoby posiadające
sprzęt sportowy używany
na giełde, którą organizujemy w
każdą sobotę w godz. od 12.00
do 14.00 na sztucznym lodowisku
przy ul. Sanockiej od dnia
13.01.2001 do 31.03.2001 r.

TAXI

ul. bpa Glazera
TEL. (0-16) 670-20-00

ul. Batorego
TEL. (0-16) 675-10-90
CZYNNIE CAŁĄ DOBĘ
- bezpłatny dojazd do klienta

STP TAXI POD KASZTANEM!

(016) 670-66-66

ZAPRASZA DO KORZYSTANIA
Z NOWO OTWARTEGO POSTOJU
PRZY UL. DŁUGOSZA

(016) 679-11-11

REKLAMA

"PRS"
REKLAMA



ŚWIETLNA PLANSZOWA
I TAKA
JAKĄ SOBIE WYMYŚLISZ

GWARANTUJEMY SOLIDNOŚĆ WYKONANIA
W KRÓTKICH TERMINACH
ZA UMIARKOWANĄ CENĘ

37-700 Przemysł, ul. Bohaterów Getta 24, tel./fax: (0-16) 675-01-78

RADIO TAXI „GALICJA”

dojazd na terenie miasta BEZPŁATNY

96-21 lub (0-16) 670-79-70

- zakupy na telefon
- przesyłki kurierskie

CAŁĄ DOBĘ



Super RADIO TAXI 24h

Postoje: ul. Narutowicza, Rynek, Monte Cassino Szpital

96-23 lub (0-16) 670-40-44

KONKURS

PRZEMYSŁ
Herburtów 35
tel./fax (016) 678-51-55

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH OFERUJE:

- stolarkę drewnianą jednoramową 2- i 3-szybową
- drzwi zewnętrzne, wewnętrzne i garażowe - sosna
- materiały ściennie, cegła, pustak
- pokrycia dachowe - blacha, trapezowa i płaska
- docieplenia budynków oraz inne mat. budowlane.

DEALER STOLBUD GRZYBÓW
Sprzedaż ratalna
INTERESUJĄCE RABATY

ALFA-NET

- kasy
- wagi
- komputery
- oprogramowanie

tel./fax: (016) 670-31-33, 670-28-43

HALO TAXI

(0-16) 670 66 99

NOWY POSTÓJ

GRUNWALDZKA „STATOIL”
Wejście 3 zł



KLUB

SING SING

Centrum Rozrywki - Klub „SingSing”
Przemysł, ul. 3 Maja 19, DH „Szpak”
rezerwacja miejsc - tel. 67 70 500!

**Szalone lata
60-te i 70-te!**
Sobota 10.02.2001 r.
Cena: 60,00 zł od osoby!

Heineken

**„Bał Karnawałowy”
z zespołem „ZUKI”!**
(The Beatles, Czerwone Gitary, ...)
ZAPRASZAMY W STROJACH Z EPOKI!

Patronat prasowy: ZYGLIE PEPSI GYFRA+ ZYWIEC EP TOYA

KLUB

SING SING

zabawa

Centrum Rozrywki - Klub „SingSing”
Przemysł, ul. 3 Maja 19, DH „Szpak”
rezerwacja miejsc - tel. 67 70 500!

**Bał Karnawałowy
prowadzenie - Piotr Huget
dla Dzieci!**
Niedziela 04.02.2001 r. - godz. 16.00!
Wstęp 25 zł od 4-osobowej rodziny!

Patronat prasowy: ZYGLIE PEPSI TOYA

RADIO TAXI
„MAXI”
czynne całą dobę
96-24 lub
(0-16) 678-33-00
Postój - ul. Wałowa
najtańsze w Przemysłu

50 lat Zrzeszenia
Transportu
Prywatnego

TAXI JAROSŁAW
Dworzec PKP, PKS
tel. (016) 621 21 18

• Czynne całą dobę • Tanio i solidnie •
Bezpłatny dojazd do klienta w I strefie

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH



Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe
„FAHO” ZPChr.
Sp. z o.o.

- ▶ Stolarka drewniana jednoramowa (Stolbud Grybów)
- ▶ Stolarka drewniana (Stolbud Sokółka)
- ▶ Drzwi profilowane z płyty amerykańskiej
- ▶ Docieplenia budynków, glazura, terakota, kleje, fugi
- ▶ oraz wiele innych materiałów budowlanych
- ▶ Masy betonowe i zaprawy cementowe z transportem na plac budowy
- ▶ Pompa do betonu Stetter 24 m

5% rabatu
przy zakupie betonu

PRZEMYSŁ, UL. BATOREGO 55A, tel. 678-53-04
ŻURAWICA 496C, tel. 671-34-02
BIRCZA 122, tel. 672-52-23

OFERUJE SZEROKI ASORTYMENT MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Zapraszamy: pon.-pt. od 7.00-17.00, soboty 7.00-13.00

UWAGA! Sprzedaż ratalna bez poręczycieli, do kwoty 5.000 zł.

Auto-moto

Absolutnie każdy powypadkowy kupię, tel. 0602 599678. Auta powypadkowe – gotówka, tel. 0604 520669. Powypadkowe, rozbite, spalone – kupię, tel. 0602 222709.

AUTO-SKUP POWYPADKOWYCH 0601 64 62 74. KUPIĘ AUTA POWYPADKOWE, OSOBOWE, DOSTAWCZE. (GOTÓWKA) 090 354 003. KUPIĘ AUTA ROZBITE, ZNISZCZONE 0604 846 202.

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR REGIONALNY basal. OFERUJE NAJLEPSZE UKŁADY WYDECHOWE, HAKI HOŁOWNICZE, BAGAŻNIKI. „DIM” s.c., 37-700 Przemyśl, ul. KADYI 2.

ALOCK Tel. 675 15 44 PRZEMYSŁ, UL. MICKIEWICZA 38. CEL - IMMOBILIZERY HAKI HOŁOWNICZE AUTOALARMY.

(016)-6783399 Autokomis Gepard – kredyty bez poręczycieli, najniższe oprocentowanie już od 8% w skali roku. 126p, 1993. (016)-6786203. AAA AMORTYZATORY. (016)-6700561.

Fiat 126p, przebieg 28000, rocznik 1997. Tel. (016)-6704464. Fiat 126p, rok prod. 1994. Wiad.: tel. (016)-6713188. Fiat ducato, 1997. 0601-367466.

Naprawa szyb samochodowych, klejenie pęknięć, polerowanie. (016)-6704869, 0604-311103. Nysa izolator przerobiona na sklep, z wyposażeniem, cena 1500 zł. 0604-716867.

Nysa T-522, 1988, cena 800 zł. Tel. (016)-6720548. Opel kadett 1,3 „leżka”, 1988. Alarm, ABS, szymbdach, 9000 zł. 0604-058524, po 21 (016)-6215960. Polonez 1997. (016)-6786736.

Przedam fordą sierrę 2,3 D, sedan, 1989. Tel. (016)-6719432 lub 0503-820539. Sprzedam fordą sierrę 2,0, na białych tablicach. (016)-6210810. Sprzedam fordą transitą. Tel. (016)-6707865.

Sprzedam nissana 1,7 D, 1985. (016)-6711406. Sprzedam opel omega A – części: silnik 2,3 – 180 tys, stan bdb; karoseria; szyby; drzwi; tapicerka. (016)-6720174, 0502-342518. Sprzedam poloneza caro, 1,4 rover, 1994, przebieg 80000, kolor zielony metalik, cena 7500. (016)-6703600.

Sprzedam przyczepę ciągnikową, 1-osiową, dużą. Tel. (016)-6713274. Sprzedam VW golfą I, 79, 5-drzwiowy, zarejestrowany – 2100 zł. (016)-6720174, 0502-342518. Sprzedam VW golfą 1500 D, rok prod. 1981. (016)-6703970.

Handel „Grosik”, nowo otwarty sklep z odzieżą używaną zaprasza, ul. Krasińskiego 7. 0605-836176 drewno opałowe z dostawą do domu.

Narty, snowboard, trekking. Serwis narciarski. Sklep „Salomon”, Przemyśl, ks. P. Skargi 1, (016)-6704266.

Kupno Antyki, różne starocię, kupię. (016)-6704884.

Kupię antyki do starego dworu, meble, obraz, inne. 0601-207730. Kupię aplikacje Concordii na rok 2001. Tel. 0602-458106.

Lokale Skup palet używanych z cechą EUR 1200x800 i palet 1200x1000. „Sanex” (016)-6282877. 40190 m kw. na hurtownię, magazyn itp. (016)-6704605 lub 0605-088395.

Do wynajęcia 25, 40, 70 m pomieszczeń biurowych lub na gabinet, i piętro, przy ul. Asnyka 2. Tel. (016)-6788702. Do wynajęcia garaż na os. Rycerskim. (016)-6799951 po 20. Do wynajęcia lokal biurowy. (016)-6790308, 0601-533269.

Do wynajęcia pomieszczenie biurowe z parkingiem przy ul. Łukaszyńskiego. Tel. (016)-6782321 od 8 do 18.

FAE Fanina SA w Przemyślu, Lwowska 17, posiada do wynajęcia wolne lokale produkcyjno-handlowe. Tel. (016)-6750223. Handlowo-usługowy wynajmę, sprzedam. Tel. 0603-917355.

Lokal na usługi, biura, mieszkanie i inne wynajmę, ul. Poniatowskiego w Przemyślu. Tel. (016)-4116560 niedziela po godz. 20.

Lokale do wynajęcia, Radymno, trasa Korczowa, ul. Budowlanych 3. Tel. (016)-6281666.

Wynajem baru z salą taneczną na imprezy okolicznościowe. (016)-6711926.

Wynajem garaż na os. Jagiellonów. Tel. (016)-6320234 po 18.

P.W. „FAHO” w Przemyślu ZAPRASZA NA OSTATKI w dniu 24.02.2001, tj. w sobotę cena 90 zł od osoby. Tel. 678-80-58.

Mieszkania

4-pokojowe, własnościowe, zamienię na 2 mniejsze lub sprzedam. (016)-6708413. 72,5 m kw., II piętro, Przeworsk. (016)-6485306. Do wynajęcia 3-pokojowe, umeblowane, na Kmieciach. (016)-6788636.

Do wynajęcia mieszkanie komfortowe, częściowo umeblowane, 36 m kw. Tel. (016)-6709470, 0601-508088. Do wynajęcia mieszkanie w bloku, 35 m kw. (016)-6710311. Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, umeblowane. (016)-6704387.

Do wynajęcia samodzielną pokój. 0604-292482. Kupię mieszkanie na Zasanu. 0604-593267. M-5 sprzedam – Radymno. Tel. (016)-6281666. Mieszkanie 58 m kw., I piętro, na Kmieciach, sprzedam. (016)-6718233, (016)-6703387 wieczorem.

Mieszkanie do wynajęcia. (016)-6713723, 6704051. Pilnie kupię mieszkanie na os. Rogozińskiego, do 50 m kw. (016)-6709180, 0604-188343. Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania. (048)-3315447, 0606-239432.

Sprzedam 250 m kw. strychu pod zabudowę mieszkalną. 0607-837500. Sprzedam 3-pokojowe, I piętro, osiedle Warneńczyka. Tel. (016)-6700517 po 16. Sprzedam 4-pokojowe z garażem. (016)-6787493. Sprzedam 73 m kw. (016)-6799421.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 47 m kw., I piętro, Siemiradzkiego. (016)-6787432. Sprzedam mieszkanie M-4, I piętro, os. Rycerskie, 61 m kw. Tel. (016)-6720498. Sprzedam mieszkanie 39 m, Grunwaldzka (osiedle Warneńczyka). Tel. (016)-6700637 po 16. Sprzedam mieszkanie 30 m kw., Glazera 18. Tel. (016)-6709789.

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 2-pokojowe, 60 m, Zielńskiego. Tel. (016)-6705391. Sprzedam mieszkanie własnościowe, 38 m kw., os. Kmiecie. Tel. (016)-6706890 lub (016)-6708729. Taniej kulturalnym. (016)-6782087.

Wynajmę dom drewniany, 2 pokoje, kuchnia, garaż, przy ul. Radosnej, boczna Węgierskiej. (016)-6705008. Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, przedpokój w domu jednorodzinnym. Ostrów 232, tel. (016)-6708849 lub (016)-6706784. Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 50 m kw., umeblowane, c.o., w centrum Przemyśla. 0604-525905. Wynajmę mieszkanie 60 m kw. (016)-6786723.

Wynajmę mieszkanie przy ul. Glazera. (016)-6787932.

Wynajmę pokój z komfortem i mieszkanie, ul. Wilczańska 12. Zamienię mieszkanie 40 m kw., pokój, kuchnia, łazienka na większe. (016)-6751642, godz. 10-16.

Zamienię mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 61 m, na mniejsze w bloku spółdzielczym. (016)-6702545.

Nauka

Angielski, tłumaczenia techniczne, powtórka gramatyka, ferie. 0602-275435, (016)-6702690. Angielski. 0503-950880.

Korepetycje, język polski. Pomoc przy pracach pisemnych. (016)-6231816.

Korepetycje, matematyka, klasy IV-VIII. (016)-6703922. Matematyka. (016)-6701377.

Matematyka. (016)-6701476. Tania: kursy komputerowe i wychowawców kolonijnych. (016)-6783320.

Nieruchomości

Firma „PRYZMAT” NIERUCHOMOŚCI. Przemysł, plac Na Bramie 8, pok. 11, tel. (0-16) 6786769, dom. 6701599. Przemysł-Zasanie, dom za 280 000 i 320 000 • Kniebiska, dom w ogrodzie 200 000 • Wąwosa 53000 • Kniebiska 5 ha z domem 120 000 • Hucisko Nienadziej 33 000 • Augusta, dom na działce 400 • 3 mieszkania 510 000 • Orły, 99 000 • Przemysł, działka na działce 420 000 • Okajal, Siedliska 66 a z domkiem 41 000 • Kraszycy – centrum 450 m² na usługi, handel, cena do uzgodnienia • Żurawica, nowy dom 180 000 • Żurawica, drewniany 35 000 • Młyny, dom, kierunek granica, 100 000. GOTOWE PROJEKTY DOMÓW JEDNORODZINNYCH.

AD DRĄGOWSKI Przemysł, ul. Piotra Skargi 1 (016) 679 10 78 Domy do sprzedaży: Przemysł-Zasanie: 170 m², 150 m², 110 m², 120 m², 115 m², 155 m², 160 m², 60 m², 98 m². Przemysł i okolice: 160 m², 140 m², 300 m², 80 m², 180 m², 190 m², 120 m², 200 m², 270 m², 80 m², 100 m², 110 m², 260 m², 90 m², 120 m², 130 m², 130 m², 70 m², 170 m². Kamienica przy ul. Kraszińskiego – 400 m². Budynki na działkę gosp.: 150 m², 300 m², 700 m², 200 m², 450 m², 300 m². Lokale użytkowe: 250 m², 31 m², 50 m², 25 m², 50 m², 100 m², 150 m². Lokal użytkowy do sprzedania przy ul. 3 Maja o pow. 50 m². Mieszkania do sprzedania: 71 m², 69 m², 49 m², 85 m², 52 m². Mieszkania 2-pokojowe do oddania w III kwartale br. Zamiana mieszkania 65 m² na dom z dopłatą. Poszukujemy mieszkań do wynajęcia i do sprzedaży ZAPRASZAMY!

Dom jednorodzinny z powozu wyjazdu pilnie sprzedam. (016)-6786746.

Sprzedam dom drewniany z zabudowaniami, Skopów. 0606-451583. Sprzedam dom i działkę budowlaną. 0603-239358.

Sprzedam dom. 0606-384098. Sprzedam działkę budowlaną w Przeworsku, 21 arów, blisko centrum. 0608-485907. Sprzedam działkę budowlaną, 9 arów, Pelknie. (016)-6787432.

Sprzedam działkę budowlaną na Lipowicy. (016)-6704283. Sprzedam nowy dom w Przemyślu, w rozliczeniu możliwe mieszkanie. 0604-593267. Taniej sprzedam działkę budowlaną, 8 arów w Olszanach. Tel. (016)-6718369. Zagospodarowaną działkę rekreacyjną, 8 lub 20 arów. sprzedam. (016)-6791235.

Praca

Apteka „REMEDIUM” s.c. ZATRUDNI magistra farmacji na stanowisku kierownika Oferujemy mieszkanie typu M-3 Kontakt telefoniczny: (015) 865-08-90 po godz. 20. lub tel. kom. 0604511371

Agencja Reklamowa „Vertim” podejmuje współpracę z osobami zainteresowanymi umieszczeniem reklamy na samochodzie, domu, dziale. Oferty przesyłać: „Vertim”, 02-384 Warszawa, ul. Włodarska 55 g. (022)-8241275, fax (022)-8241278. Kierowca B, C, wykształcenie średnie, szukam pracy. (016)-6713591.

Międzynarodowa firma finansowa zatrudni współpracowników, oferujemy produkty wiodących na polskim rynku banków, funduszy powierniczych i towarzystw ubezpieczeniowych. Wymagania: wykształcenie średnie, telefon, samochód. (016)-6750687, (016)-6716681 po godz. 16.

Młoda, ambitna, wykształcenie wyższe prawnicze, podejmuje pracę. 0600-126585.

Młodzieżowe Biuro Pracy w Przemyślu prosi o nadsyłanie lub telefoniczne zgłaszanie ofert pracy dla młodzieży szkół ponadpodstawowych na czas trwania ferii zimowych. Nasz adres: Przemyśl, ul. Dworskiego 6, tel. (016)-6783320.

Montaż długopisów, zabawek itp. Dowóz surowca, odbiór wyrobów z domu. Informacje bezpłatnie: zaadresowana koperta zwrotna, dwa znaczki luzem. „Dajrob”, 09-400 Plock, Norwida 7/10.

Możliwość pracy w Herbalife. Tel. 0608-286626.

Poszukuję 4 kobiet do pracy w Niemczech (legalnie). Wymagana znajomość języka niemieckiego. Tel. (016)-6315848.

Poszukuję do opieki całonocnej nad osobą starszą w zamian za mieszkanie. (016)-6706121.

Poszukuję profesjonalnego biura rachunkowego do prowadzenia księgowości w sp. z o.o. Tel. (016)-6789272, wew. 223, w godz. 8-16.

Praca dla niedocenionych ludzi. Tel. 0604-331936.

Praca po przeszkoleniu dla ambitnych lub posiadających zezwolenie PUNU. (016)-6787926.

Pracowaleś legalnie Niemcy, Europa Zachodnia, odzyskujemy podatek. (071)-3852018.

Prawnik z dobrą znajomością prawa podatkowego podejmie pracę. 0601-592163.

Przyjmę do pracy osobę z doświadczeniem w piekarnictwie. 0606-574610.

Przyjmę osobę do spraw księgowych i kadrowych, wskazana znajomość komputera. Tel. (016)-6785359 w godz. 9-18.

Przyjmę osobę starszą do prowadzenia domu, najlepiej z okolic os. Rycerskiego. Tel. (016)-6790146 po 19 lub 0601-093474.

Przyjmę zamówienie na sadzonki pomidorów. (016)-6712174. Zostań fotomodelką, fotomodelką, hostessą. (012)-4136036.

Sprzedaj OKNOPOL PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 37-700 Przemyśl, ul. Lwowska 17 tel./fax (016) 6750235, kom. 0608 348968. ŻALUZJE poziome – pionowe rolety antywłamaniowe 10% rabatu z kuponem MANIATAN ZAKŁAD PRODUKCJI PARAPETÓW

PARAPETY WEWNĘTRZNE Marmur syntetyczny w cenach producenta Zapraszamy do współpracy firmy 5% rabatu z kuponem Przemysł, ul. Lwowska 17 tel. (016) 6750235

Flubar MEBLE kuchnie które Cie wyróżnią zestawy kuchenne szafy SENATOR z projektem i montażem inne meble również Zadzwoni lub przyjedź w godz. 9.00-18.00, sobota: 9.00-14.00 37-700 PRZEMYSŁ, ul. Ofiar Katyń 17 Dojazd autobusami: 11, 17, 20, 21, 22, 29, 38 Tel./fax: (0-16) 678-41-91, 678-95-79

PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI BUDOWLANEJ HARASUKI Sp. z o.o. magazyn Szówsko 240 Przedstawiciel Bronisław Pisarczyk tel./fax (016) 622-32-57 Sprzedaż ratalna Maks kl. 150 – promocja 1,94 zł Stal G.S. 34 Ø 10, 12 ... promocja 1.200 zł Siporex 24x24x49 4,10 zł oraz inne materiały budowlane Dowozimy bezpłatnie, na życzenie, na czas, na pewno na budowę. Rozładujemy HDS lub ręcznie odpłatnie.

Betoniarke. Orły 173, tel. (016)-6712636. Blacha ocynk., powlekania i dachówka fińska – dachy pod wymiar, Najtaniej. „Skład”, Jarosław, tel. (016)-6210853. Sprzedaż na raty. Cement, wapno, gipsy, papy, lepki na zimno i gorąco. Najtaniej. Hurt, detal i upoważnienia na cement. Sprzedaż na raty. „Skład”, Jarosław, tel. (016)-6210853. Cykularkę 3-fazową, tania. (016)-6707575.

Do sprzedania: star 200, tartak taśmowy, frezarka kopiarka, dwupła taśmowa mała i wiele innych maszyn. Tel. 0602-279593.

Drewno opałowe, odpady tartaczne, ul. Rokitniańska 3/4. Tel. 0608-840102.

Kombajn Rekord, przyczepa 3-osiova na poduszki. Tel. (016)-6712643 po 20.

Maszyna do skręcania prętów, płaskowników, do bram, segmentów, krat i balustrad ozdobnych. (016)-6485371.

Owczarki niemieckie. (016)-6788854.

Paw dorosły, kraszy. Tel. 0603-327810.

Pekińczyki. (016)-6217471.

Pies do pilnowania mienia, bernardyn dwuletni. Tel. 0602-279593

Pustaki Max-Unia, siporex, ackerman, cegła pełna, K3, K3K, dziurawka licowa i klinkierowa. Dystrybutor ZCB Markowice. Możliwość dostaw zestawów na budowy, rozładunek - ceny hurtowe i producenta. „Skład”, Jarosław, tel. (016)-6210853. Sprzedaż na raty.

Sprzedam koparkę łańcuchową ETC, tanio. Tel. (016)-6311566.

Sprzedam maszyny stolarskie: wielopila, pila do cięcia poprzecznego, konstrukcja metalowa pod pilę, piły tarczowe, silnik elektryczny 5 kW, silnik elektryczny 7,5 kW. Ustjanowa 97, tel. 0601-452479.

Sprzedam meble kuchenne „Basia”. Tel. (016)-6771231, wieczorem.

Sprzedam suknię ślubną, kolor ecru. 0608-850961.

Sprzedam suknię ślubną z trenem, cena ok. 750 zł, do uzgodnienia. 0602-746088.

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 36/38. Tel. (016)-6705259.

Sprzedam tanio: starą pralkę automatyczną, piecyk PG6, stare okna bez futryn. Wiadomość: tel. (016)-6785104.

Sprzedam tunele foliowe z c.o. + szklarnię. Tel. (016)-6703166.

Sprzedaj krzewów ozdobnych: iglaste, liściaste, skalne. Produkcja własna. Projektowanie i urządzanie ogrodów. E. i R. Milczanowscy, Orly 81. Tel. (016)-6712645.

Styropian M-12, M-15 frezowany, welna Paroc, Gullfiber, styrosuprema. Najtaniej. „Skład”, Jarosław, tel. (016)-6210853. Sprzedaż na raty.

Tanio! 990 zł nowa wieża PHILIPS AS 680C z gramofonem, tel. (016) 6705407 po 17.00.

Tunele, rury. (016)-6713368.

Turystyka

Wynajem autokarów, atrakcyjne ceny. (016)-6712503.

Usługi

ALMA

MEBLE KUCHENNE I ŁAZIENKOWE NA ZAMÓWIENIE

do każdej kuchni i łazienki
Wykonamy projekt,
który spełni Twoje marzenia!

SPRZĘT AGD DO ZABUDOWY

MDF foliowany i lakierowany, postforming, sofforming, lite drewno

SPRZEDAŻ RATALNA - CENY KONKURENCYJNE
Przemysł, ul. Lwowska 17 (teren Faniny), tel. (0-16) 675-16-41

CZY TWOJA INSTALACJA GAZOWA JEST BEZPIECZNA?

Sprawdzenie szczelności, usuwanie awarii.
Naprawa kotłów grzewczych.

„EKO-SAN”-2

inż. Józef Płoszaj
Przemysł, ul. Krzemieniec 16
tel. (0-16) 678 65 45, kom. 0601 48 95 68

0503-792829, przepisywanie.

Cyklinowanie. (016)-6281786.

Czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerek (rachunki). (016)-6704869, 0604-311103.

Garaże składane - montaż, transport, raty. Tel. (016)-6482069.

Hydrauliczne, c.o., gazowe instalacje. (016)-6707459.

Komputerowe przepisywanie prac. (016)-6706035.

MALOWANIE NATRYSKOWE, SZPACHLOWANIE, RIGIPS, SUFITY PODWIESZANE, ZABUDOWA Poddaszki. 0601-514945, (016)-6705062.

MALOWANIE STRUKTURALNE HISZPAŃSKĄ METODĄ NATRYSKOWĄ, CZYSTO! (016)-6702757, 0602-556438.

Malowanie, szpachlowanie. (016)-6712444.

Panele, płytki, szpachlowanie. 0606-646820.

Płytki, panele. (016)-6712197.

Remonty mieszkań. 0604-957717.

Remonty, tynki, płytki, wylewki. (016)-6224238.

Rénowacja antyków. Tel. (016)-6323483.

Rigipsy, płytki, panele, malowanie, szpachlowanie, tapetowanie. 0603-926855.

Szpachlowanie, malowanie, tapetowanie. (016)-6713577.

Usługi piłą motorową. (016)-6780679.

Usługi wodno-kanalizacyjne i centralnego ogrzewania. (016)-6709360.

Videofilmowanie (fotografowanie). (016)-6705534, (016)-6784522, (016)-6722397.

Videofilmowanie, foto. (016)-6700924.

Videofilmowanie, tanio, solidnie. (016)-6715407, 0606-503282.

Videofotofilmowanie, niskie ceny. (016)-6707788.

Wypożyczalnia naczyń stołowych. Sprzedaż serwisów obiadowych i kawowych. E. i R. Milczanowscy, Orly 81. Tel. (016)-6712645.

Zespół muzyczny Iluzer - obsługujemy wesela, studniówki, bale. (016)-6705104.

Zespół muzyczny. (016)-6282722, 0502-512017.

Zdrowie

MISTRZ NATUROTERAPII

dypł. Bioenergoterapeuta-Chiropaktyk (kręgarz)
Roman MASŁYK
poleca usługi w zakresie:

- Bioenergoterapii
- Chiropaktyki (kręgarstwo)
- Masaży klasycznych

Wytężania studni, odpromieniowywania mieszkań, wytężania miejsc niezapromienionych pod budowę domów

Tel. 0604 155 921, Przemysł, Grunwaldzka 35,
5.02 od godz. 15.00 i 19.02 od godz. 15.00.

Oddział Chirurgiczny Szpitala SP ZOZ w Lubaczowie informuje,

że specjalizuje się w operowaniu przepuklin brzusznych (pachwinowych, pępkowych, pooperacyjnych) z użyciem wzmacniających siatek.

Szpital ma podpisaną umowę z Podkarpacką Regionalną Kasą Chorych w Rzeszowie.

Kontakt - informację: tel. (016) 632-11-74 lub (016) 632-16-00 w. 126.

Andrzej Kielczyński, specjalista chorób wewnętrznych, diabetolog, Przemysł, ul. Wąłowa 1, wtorek, środa 16-17. Tel. 0602-699140.

Choroby tarczycy, cukrzyca, badania kierowców - specjalista endokrynolog Włodzimierz Ziemiński, Jarosław, ul. Lisińskiego 6, codziennie od 7.30, telefon (016)-6213660.

Prywatny gabinet stomatologiczny, lekarz stomatolog Beata Rossowska, ul. Kraszewskiego 1, świadczy bezpłatne usługi stomatologiczne w ramach kontraktu z Podkarpacką Regionalną Kasą Chorych. Czynne: poniedziałek, środa, czwartek 8-14; wtorek 14-20; piątek 13-19. Tel. 0607-297904.

Roman Mikula, lekarz chorób psychicznych i nerwic, Bielskiego 47, środa, 17, wizyty domowe tel. (016)-6784767, 0608-080319.

WIOSNA! ZRZUC NADWAGĘ ZDROWO I BEZPIECZNIE Z HERBALIFE. TEL./FAX (016)-6521381. TERANRZ@POCZTA.ONET.PL, WWW.GLOBALGAME.COM.PL/RZASA

Wyprzedaż

Części do żuka: silnik, zawieszenie, koła, całość 300 zł. Tel. (016)-6310182.

Drzwi do dachy, przednie i tylne prawe (nowe), pokrywa bagażnika, alternator, cena 190 zł. Tel. (016)-6701188.

Felgi, opony 13" używane, ford fiesta, opel corsa, renault clio, volkswagen - 25 zł, siedzenia fabryczne nowe fiat 126p - 300 zł. (016)-6705706.

Kanapa 2-osobowa rozkładana, 250 zł. Tel. (016)-6780513.

Łodówka, zamrażalnik oddzielny, b. dobry stan, 200 zł. (016)-6709704.

Monitor DeluxScan 14 S, 300 zł; białe figurki skórzane nr 39, 41 - 70 i 90 zł. Tel. (016)-6704545.

Motorower, chart romet, stan dobry, cena 500 zł. (016)-6780679.

Nokia 3210 - cena 370 zł, do uzgodnienia. Radiomagnetofon panasonic RD 310 RDS, miękki mechanizm - 400 zł. Głośniki sony 140W - 140 zł i 70W - 130 zł. Ceny do negocjacji. Tel. (016)-6786614.

Pralka automatyczna brandt, cena 250 zł. Tel. (016)-6750893.

Rożno, grill elektryczny moulinex, cena 100 zł. Kuchenka gazowa ewa, cena 400 zł. Gramofon, cena 60 zł. (016)-6782288.

Sprzedam duży kojec dziecienny firmy CAM, cena 300 zł. Tel. (016)-6791267.

Sprzedam głośniki samochodowe, mocy 100 W + zwrotnice, cena 300 zł (nowe), Tel. kom. 0606-136856 lub (016)-6713461.

Sprzedam kaseton reklamowy, cena 250 zł, oprawy jarzeniowe, cena 100 zł, kurtki wojskowe, cena 50 zł, obuwie wojskowe, cena 50 zł, koszule wojskowe, cena 8 zł, buty spadochroniarskie, cena 60 zł. (016)-6791235.

Sprzedam żywy dziewczęce, rozmiar 38, 90 zł. Tel. (016)-6708041.

Sprzedam manekin odzieżowy damski w dobrym stanie. Cena 200 zł. Tel. (016)-6707814.

Sprzedam łóżeczko dziecięce z materacem, cena 100 zł. Tel. (016)-6787595.

Wyprzedaż kaset video, 3 tysiące tytułów, 5 i 10 zł za sztukę. Atrakcyjne tytuły. Wyb. Jana Pawła II 70 (blaszak PSM).

Zguby

Skradziono dokumenty na nazwisko Kądziołka Stanisław.

Różne

Klienta zakładu fryzjerskiego „Moda” przy ul. 3 Maja 24 (naprzeciw poczty) będącego bezpośrednim świadkiem zajścia w dniu 23.12.2000 r., ok. godz. 18.30, uprzejmie prosimy o kontakt z zakładem.

Nowe biuro matrymonialne w Przemysłu zaprasza, 37-720 Przemysł 2, skrytka 179. Tel. 0601-169208.

Pożyczki dla każdego. (016)-6786108.

Renault rozszerza ofertę



Renault Thalia

Dni otwartych drzwi w salonach Renault (19-21.01 br.) były okazją do zaprezentowania nowego samochodu francuskiego koncernu o swojsko brzmiącej nazwie *Thalia*. Wraz z wprowadzeniem do sprzedaży tego modelu Renault rozszerzyło ofertę o trójbrylowego sedana z pogranicza segmentu B i C.

Thalia została opracowana na bazie płyty podłogowej *Clio*. Na pierwszy rzut oka można zauważyć wiele podobieństw do „dwójki”, szczególnie w przedniej części auta. Istotne różnice występują oczywiście z tyłu pojazdu, gdzie ścięty tył zastąpiono obszernym kufrem. Jak przystało na klasyczne auto rodzinne, bagażnik ma imponujące wymiary. 510 litrów to naprawdę dużo jak na tę klasę aut.

Długość pojazdu przekraczająca cztery metry oraz szeroki rozstaw osi umożliwiły konstruktorom zaprojektowanie wnętrza spełniającego oczekiwania przyszłych klientów. Zarówno w przednim jak i tylnym przedziale pasażerskim jest sporo miejsca, a dobrze wyprofilowane przednie fotele podnoszą wygodę podróżowania, szczególnie przy długich trasach. Bardzo funkcjonalnie, choć bez przepychu, zaprojektowano deskę rozdzielczą. Wykonana jest z dobrego gatunkowo tworzywa sztucznego. Duże tarcze zegarów ułatwiają odczytanie wskazań szybkościomierza i obrotomierza.

Po pierwsze bezpieczeństwo

Na uwagę zasługuje wyposażenie podnoszące komfort i bezpieczeń-

MOTORYZACJA

Konkurs

Spośród prawidłowych odpowiedzi zostaną wylosowane talony na bezpłatne mycie samochodu w automyjni Atlantyda.

Kupon konkursowy należy przesłać na adres redakcji, na karcie pocztowej. Prawidłową odpowiedzią na pytanie konkursowe „Czy można wyprzedzić pojazd uprzywilejowany w terenie zabudowanym?” jest: nie można.

Nagrody wylosowali: Barbara Janowska, Wilhelm Sochatyński, Stanisław Smoliński (wszyscy z Przemysła)

stwo jazdy. W wersji RT w standardzie znajduje się m.in.: wspomaganie układu kierowniczego, regulowana kolumna kierownicy, światła przeciwmgielne, reflektory o podwójnej optyce, a także szyby opuszczone elektrycznie, centralny zamek i podgrzewane lusterka. Uzupełnieniem tego bogatego wyposażenia jest klimatyzacja dostępna na życzenia za dopłatą.

Zgodnie z prowadzoną od dłuższego czasu polityką podnoszenia poziomu bezpieczeństwa wszystkich wersji *Thalii* wyposażone są w dwa poduszki powietrzne. W bogatszych modelach zastosowano także system ABS oraz system SRP, który reguluje ciśnienie w poduszkach powietrznych i właściwe napięcie pasów.

Nowa polityka przeglądów

Szeroki program inwestycji technicznych obejmujący całkowicie galwanizowane podwozie, i ramę podsilnikową oraz zastosowanie mas woskowych we wszystkich elementach nadwozia pozwolił na wydłużenie gwarancji antykorozyjnej aż do 12 lat. Ciekawostką jest również zastosowanie elastycznych materiałów kompozytowych w przednich błotnikach. Rozwiązanie to eliminuje możliwość powstawania ognisk korozji w najbardziej narażonej na to części pojazdu, także wpływa na większe pochłanianie energii zderzenia przy drobnych stłuczkaach miejskich. Renault wydłuża również okresy przebiegów międzyprzeglądowych.

Teraz przeglądy okresowe połączone z wymianą oleju, filtrów będą odbywać się co 30 tys. km. Co 15 tys. km klient będzie się stawał w serwisie jedynie do bezpłatnej kontroli, która będzie polegała na sprawdzeniu i ewentualnym uzupełnieniu stanu oleju i płynów eksploatacyjnych oraz na kontroli układów elektronicznych.

Biorąc pod uwagę wymiary zewnętrzne, bogate wyposażenie, konkurencyjną cenę oraz prestiż marki, *Thalia* ma duże szanse stać się atrakcyjną propozycją, spełniającą oczekiwania polskich rodzin, gustujących w średniej klasy limuzynach.

Charakterystykę jednostek napędowych, układu jezdnego oraz wrażenia z jazdy *Thalią* przedstawiają za dwa tygodnie, po zakończeniu jazd testowych. Mirosław BAR

drobne na telefon

ZYCIE

zadzwoń: (016) 670 22 00
zapłacisz po otrzymaniu rachunku

Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń:
RZESZÓW, UL. ASNYKA 10/34 (III p.), TEL. (017) 8536950, FAX 8536951
PRZEMYSŁ, UL. BARSKA 15, TEL. (0-16) 6702200, FAX 6707384
PRZEWORSK, UL. KRASICKIEGO 1, TEL. (016) 6488053, TEL./FAX 6485580
JAROSŁAW, PL. MICKIEWICZA 10, TEL. (0-16) 6212034, 6210874
LUBACZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 65, TEL. (0-16) 6323440, TEL./FAX: 6323441

KUPON konkursowy nr 7

W jakich okolicznościach kierowca może użyć sygnału dźwiękowego na obszarze zabudowanym?

Odpowiedź:

AUTO-MYJNIA ATLANTYDA Przemysł ul. Mickiewicza za salonem Daewoo

- mycie ręczne samochodów kärcherem
- pranie tapicerek
- mycie silników i podwozi
- mycie automatem

promocja: 10. mycie gratis

Sobota

3 lutego

TVP 1

- 06.30 Wszystko o działce i ogrodzie
- 07.00 Agrolinia
- 07.45 Tańce polskie: Tańce orawskie
- 08.00 Zwierzęta świata: Życie w ciągłym biegu (1)
- 08.30 Wiadomości
- 08.42 Pogoda
- 08.45 Ziarno – program redakcji katolickiej dla dzieci i rodziców
- 09.10 5-10-15
- 09.40 Walt Disney przedstawia:
 - Produkcje Myski Miki
 - Złotopolscy (4)
- 10.05 ◆ Złotopolscy (4)
- 11.00 ★ Dr Quinn (4)
- 11.50 Mistrzostwa Świata w narciarstwie alpejskim – St. Anton
- 13.00 Wiadomości
- 13.10 Puchar Świata w skokach narciarskich – Willingen
- 15.05 Studio Orzech
- 15.15 Od A do Zdrowia
- 16.05 ◆ Lecznica pod św. Franciszkiem
- 16.30 Lista przebojów [stereo]
- 17.00 Teleexpress
- 17.15 Bardzo ostry dyżur: Odzyskana piła
- 17.30 Złota Płyta Ryszarda Rynkowskiego – koncert
- 17.55 Kochamy polskie serie
- 18.25 Od przedszkola do Opola: Piosenki z „Kabaretu Starszych Panów”, pr. rozr., gościem programu jest Jaroma Stępowski
- 19.00 Wieczorynka: Mapeciątka
- 19.30 Wiadomości
- 19.51 Sport
- 19.56 Pogoda
- 20.05 ◆ 1 kto to mówi II; 1990, USA, reż. Amy Heckerling, wyk.: John Travolta, Kirsty Alley
- 20.25 Sportowiec Roku
- 21.15 Mdm po godzinach
- 22.45 Sportowa sobota
- 23.05 ◆ Niegrzeczni chłopcy; USA [dla dorosłych], reż. Michael Bay, wyk.: Martin Lawrence
- 01.00 Program publicystyczny
- 01.30 ★ Klan (425, 426, 427) (p)
- 02.45 Karnawał z Jedyńką: Julia – koncert Edyty Górniak (p)
- 03.25 Karnawał z Jedyńką: Częściej proszę... – koncert Piaska (p)
- 04.10 ◆ Kochanek; Izrael, reż. Michal Bat Adam, wyk.: Yehoram Gaon
- 05.35 Zakończenie programu

TVP 2

- 07.00 Echa tygodnia [dla niesłyszących]
- 07.30 Spróbujmy razem
- 08.00 Program lokalny
- 09.00 ★ Doogie Howser, lekarz medycyny (28)
- 09.25 Gospodarka w Dwójce
- 10.00 Z dziejów opery w Polsce (1): Chłmera króla Władysława
- 10.30 ◆ Wyprawa z National Geographic – fotoreporterzy
- 11.30 Ulica Sezamkowa
- 12.00 Kino bez rodziców:
 - Flinstonowie
 - Tom i Jerry
- 12.20 Kino bez rodziców:
 - Tom i Jerry
- 12.30 ★ Tajemnica Sagali
- 13.00 ★ Parker Lewis nigdy nie przegrywa
- 13.30 Arka Noego
- 14.00 ★ Co ludzie powiedzą
- 14.30 Familiada – teleturniej
- 15.00 ★ Złotopolscy (293): Oświadczyny
- 15.30 Pół żartem, pół serio, czyli Złotopolskie rewanże (p)
- 16.30 ★ M jak miłość
- 17.15 Jazda kulturalna
- 18.00 Program lokalny
- 18.21 Pogoda
- 18.30 Panorama
- 18.50 Dwójkomania
- 18.55 ★ Felicity (3)
- 19.40 Rozmowy Jerzego Markuszewskiego: z Jackiem Kuroniem (3)
- 19.55 Piękna trzydziestoletnia, czyli Jubileusz Dwójki (II) – koncert, reż. Krzysztof Jasiński, wyk.: Maryla Rodowicz, Stanisław Tym, Budka Suflera, Wojciech Młynarski, Irena Santor i inni (p)
- 20.50 Słowo na niedzielę
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport-telegram
- 21.26 Pogoda
- 21.35 ◆ Scigana; USA, reż. Rachel Samuels, wyk.: Theresa Russell
- 23.10 ★ Jak upolować mężczyznę, czyli seks w wielkim mieście
- 23.30 ◆ Pełne zanurzenie: 1997, USA, reż. Alan Smithee, wyk.: Gabrielle Anwar, Tom Conti, Chris Mulkey [dla dorosłych]
- 01.00 ◆ Amerykańscy mistrzowie: Ella Fitzgerald; USA
- 02.25 Zakończenie programu

POLSAT

- 06.00 Disco Relax (p)
- 07.00 Drozda – program rozrywkowy (p)
- 07.30 W drodze – magazyn katolicki
- 08.00 ◆ Faceti w czerni
- 08.30 ◆ Spiderman
- 09.00 ◆ Godzilla
- 09.30 ★ Power Rangers
- 10.00 Disco Polo Live
- 11.00 ◆ Apartament na Piętej Alei; USA, 1995, reż. Neil Hagar, wyk.: Barry Bostwick, Lisa Eilbacher „Opera mydlana” według powieści Dominicka Dunne’a. Wieloletkowy obraz życia elity pieniądza i władzy zamieszkałych w najbardziej prestiżowej dzielnicy Nowego Jorku. Osią filmu jest szeptwo w sprawie śmierci zgwałconej dziewczyny.
- 12.45 Klasyka filmowa:
 - ◆ Zawodowcy; USA, 1966, reż. Richard Brooks, wyk.: Lee Marvin, Burt Lancaster, Robert Ryan
- 13.30 Bogaty ranczer wysłał trzech najemników z misją uwolnienia żony, porwanej przez meksykańskiego zbrojnego. Bandyta ma swoją kryjówkę w górach po drugiej stronie granicy. Jest ona pilnie strzeżona, więc przydałby się oddział wojska, aby ją zdobyć.
- 14.30 4x4 – magazyn motoryzacyjny
- 15.00 Tadeusz Drozda
- 15.30 Informacje
- 15.45 ★ Adam i Ewa (p)
- 16.45 ★ Asy z klasy
- 17.45 Idź na całość – show z nagrodami
- 18.40 Informacje i Kurier TV
- 19.05 ◆ Zbuntowany anioł
- 20.00 Życiowa szansa – teleturniej
- 21.00 ★ Graczykowie
- 21.30 Kino nocne:
 - ◆ Pocalunek wdowy; thriller, USA, 1994, reż. Peter Földy, wyk.: Beverly D'Angelo, Mackenzie Astin
- Niedawno owdowiał prawnik żeni się niespodzianie z klientką. Po kilku dniach umiera, z pozoru na atak serca. Jego 13-letni syn jest przekonany, że sprawczyńnię śmierci jest znenawidzona młodość.
- 23.30 ★ Rzykowna gra
- 00.30 ★ Opowieści z krypty
- 01.00 ★ Stripsearch
- 02.00 Filmy erotyczne Playboya
- 03.00 Muzyka

TVN

- 07.00 Telesklep
- 08.00 ◆ Albert (39)
- 08.25 ◆ Szaleństwa Alwina wiewiórki (34)
- 08.45 Mama tata i ja
- 09.10 ◆ Oliver Twist (4)
- 09.35 ◆ Happy ness (1)
- 10.00 ◆ Gwiazdne wrota (32)
- 11.00 VIVA Polska! – program muzyczny
- 12.45 Automania
- 13.15 ◆ Jeszcze jedna szansa; komedia obyczajowa, USA, 1989, reż. Emile Ardolino, wyk.: Cybill Shepherd, Robert Downey Jr.
- 15.20 Multikino – magazyn filmowy
- 15.45 ◆ Brygada ratunkowa (23)
- 16.40 ★ Tajemnica sukcesu III; obyczajowa, USA, 1993, reż. Peter Ellis, wyk.: John Bradley, Rebecca Bush, Lanai Chapman
- Urokuła miejscowość o nazwie Lake Success istnieje dzięki rodzinie Atkinów, która właśnie tutaj zbudowała swoje farmaceutyczne imperium. Gdy umiera Stuart Atkin, senior rodu i założyciel fabryki, dotychczasowy porządek w Lake Success zostaje zburzony. Wbrew oczekiwaniom rodziny, Stuart pozostawił fabrykę swej najmłodszej córce, Suzy. Ostatnia wola Sturta sprawiła, że Suzy uzyskała władzę i majątek.
- 18.30 Maraton uśmiechu
- 19.00 TVN Fakty, sport, pogoda
- 19.35 Milionerzy – teleturniej
- 20.25 ★ Ostatni Don
- 21.25 ◆ Skazaniec; sensacyjny, USA, 1995, reż. Rod Holcomb, Stephen McHattie, Glenn Plummer
- Młody kowboj, Clay Treyton, popadł w konflikt z prawem. Został skazany na dwa lata więzienia. Odbiera karę w zakładzie, w którym niektórzy więźniowie mogą pracować na rancho. Chłopak marzy, by stać się jednym z nich.
- 23.20 ★ Portret zabójcy (33)
- 00.15 ◆ Szaleni detektywi; sensacyjny, USA, 1974, reż. Richard Rush, wyk.: Alan Arkin, James Caan
- San Francisco. Freebie i Bean są detektywami. Od lat pracują razem, są nierozłączni i zyci niczym najlepsze małżeństwo. Pewnego dnia znajdują dowody, które pomogłyby im aresztować groźnego gangstera.

POLONIA

- 06.00 ★ W słońcu i w deszczu (6)
- 06.50 ◆ Lokator z papugą [dla dorosłych]
- 07.00 Echa tygodnia
- 07.30 Studnia – koncert zespołu „Trebutnie Tutki”
- 08.00 Pokaż, co potrafisz (p)
- 08.30 Tut-Turyka (p)
- 08.45 Ziarno
- 09.10 5-10-15
- 09.35 Leśne zwyczajaje: Stołówka u Marcina
- 09.45 Uczy się polskiego: Droga pełna przygód
- 10.20 ★ Klan (414, 415, 416) (p)
- 11.35 Hity satelity (p)
- 11.50 Dziennik telewizyjny J. Fedorowicza
- 12.00 Teatr Młodego Widza: Perykles; reż. Maciej Prus, wyk.: Dariusz Biskupski, Zbigniew Bielski,
- 12.40 Eurofolk: Sanok
- 13.00 ◆ Puszcza Borecka
- 13.30 Gościniec
- 14.00 ★ Bądźmiakowie (11)
- 14.30 Kocham Polskę
- 15.00 ◆ Babar
- 15.25 Sensacje XX wieku: Podziemna wojna (II)
- 15.50 ◆ Wszystko może się zdarzyć: Zbigniew Zamachowski
- 17.00 Teleexpress
- 17.15 Ślaska laba (I)
- 18.15 ★ Na dobre i na złe (30)
- 19.05 Galeria malarstwa polskiego: Leon Chwistek
- 19.15 ◆ Bolek i Lolek wyruszają w świat
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 ◆ Oczekiwania; reż. Daniel Bergman, wyk.: Kent Arne Dahlgren, Stefan Sundstrom
- 21.35 Tyle słońca... – przeboje Anny Jantar (I)
- 22.30 Panorama
- 23.00 Sportowiec roku
- 23.50 Sportowa sobota
- 00.00 Dziennik telewizyjny Fedorowicza (p)
- 00.10 Galeria malarstwa polskiego (p)
- 00.25 ★ Na dobre i na złe (30) (p)
- 01.15 ◆ Bolek i Lolek wyruszają w świat (p)
- 01.30 Wiadomości (p)
- 01.55 ◆ Oczekiwania (p)
- 03.35 Tyle słońca... – przeboje A. Jantar (p)
- 04.30 Gościniec (p)
- 05.00 Panorama (p)
- 05.25 Sensacje XX wieku (p)
- 05.50 Eurofolk: Sanok (p)

ZOBACZ

TVN, G. 13.15



JESZCZE

JEDNA SZANSA

Komedia obyczajowa, USA, 1989, reż. Emile Ardolino, wyk.: Cybill Shepherd, Ryan O'Neal

Ukochany mąż Cornie Jeffries Shepherd zginął dwadzieścia pięć lat temu w wypadku samochodowym. Ona jednak przez lata nie może pogodzić się z jego śmiercią, wciąż darząc go niezmiennym uczuciem. Jej stan doprowadza do rozpaczy zakochanego w niej przyjaciela – Philipa, i budzi zaniepokojenie doroślejszej córki – Mirandy. Sytuacja gwałtownie się komplikuje, gdy Miranda przeprowadza do domu swojego chłopaka. Młody dziennikarz, znalazłszy się w dziwnie znajomym otoczeniu, zaczyna przypominać sobie poprzednie wcielenie i z przerażeniem stwierdza, że był w przeszłości mężem Cornie i ojcem Mirandy. Okazuje się, że dawne uczucia zaczynają w nim odzywać.

Niedziela

4 lutego

TVP 1

- 06.30 Samo życie
- 06.45 Proszę o odpowiedź
- 07.05 Za czy przeciw
- 07.30 ◆ Brzydkie kaczątko
- 08.15 Teleranek
- 08.40 ★ Siódme niebo
- 09.30 Magazyn żeglarski
- 09.45 The Race – regaty dookoła świata
- 10.00 ◆ Kapitan Jack; 1998, USA, reż. Robert Young, wyk.: Bob Hoskins, Peter Mc Donald
- 11.40 Magazyn motoryzacyjny „Moc”
- 12.00 Aniol Pański
- 12.20 Studio sport: Mistrzostwa Świata w narciarstwie alpejskim – St. Anton
- 13.07 Wiadomości
- 13.15 Studio sport: Puchar Świata w skokach narciarskich Willingen
- 15.15 Studio sport: Lech Basket Liga, Malfarb Budrem Stal Ostrów Wlkp. – Pogoń Ruda Śląska
- 16.30 Sensacje XX wieku: Beria – historia bezprawia (2)
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Randka w ciemno
- 18.00 ★ Lokatorzy
- 18.30 Śmiechu warte
- 19.00 Wieczorynka: Przygody Myski Miki i Kaczora Donalda
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 ★ Twarze i maski (5)
- 21.05 ◆ Złote łany
- 21.35 Decyzja należy do ciebie [za zgodą rodziców] [audiotape. 070065580 tak, 070065590 nie]
- 22.15 Biznes Show – czyli Gala BCC
- 22.30 Pegaz
- 23.00 Sportowa niedziela
- 23.20 Niezapomniane role: Skecz z papugą nie będzie; 1989, ang. (kompilacja skeczy Pythonów), reż. Steve Martin, wyk.: Graham Chapman, Tom Cleese
- „Skecz z papugą nie będzie” to znakomity wybór popisowych numerów „Monty Pythona”, podsumowujący ich dwudziestoletnią działalność i poprzedzony słownym wstępem innego zawodowego roześmieszacza – Stefera Martina. Jest tu wszystko, co w dorobku zespołu najciekawsze i najbardziej charakterystyczne.
- 00.35 Gwiazdy świecą nocą
- 00.55 ◆ Marokańskie kobiety
- 01.45 Zakończenie programu

TVP 2

- 07.00 ★ Twarze i maski
- 07.55 Słowo na niedzielę
- 08.00 Program lokalny
- 09.00 ◆ Doogie Howser, lekarz medycyny (29)
- 09.30 Niezwykła 7
- 10.00 Kręciola
- 10.30 ◆ Wycieczki przyrodnicze; ang.
- 11.00 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
- 11.30 Jej styl



JAK ZA DAWNYCH...

- ... dobrych czasów; 1980, komedia, USA, reż. Jay Sandrich, wyk.: Goldie Hawn, Chevy Chase
- 14.00 ◆ 30 ton! Lista, lista – lista przebojów [stereo]
- 14.30 Familiada – teleturniej
- 15.00 ★ Złotopolscy (294): Klonacja
- 15.30 Szansa na sukces: M. Szcześniak
- 16.30 ★ Na dobre i na złe (52)
- 17.30 7 dni świat
- 18.00 Program lokalny
- 18.30 Panorama
- 18.50 Dwójkomania
- 18.55 ★ Święta wojna
- 19.20 Powiedz to głośno
- 20.00 Piękna trzydziestoletnia, czyli Jubileusz Dwójki (III) [stereo]
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport-telegram
- 21.30 ★ Życie do poprawki
- 22.20 Zwierzęta kontrolowane: Bogusław Kaczyński
- 22.50 Studio Teatralne Dwójki: Święty grzech; reż. Włodzisław Dulemba, wyk.: Jolanta Fraszyńska, Krzysztof Globisz [premiera]
- 23.50 ★ Ziemia – ostatnie starcie (8, 9)
- 01.10 Buena Vista Social Club – Malta 2000

POLSAT

- 06.00 Disco Polo Live (p)
- 07.00 Twój lekarz (p)
- 07.30 Jesteśmy – magazyn katolicki
- 08.00 ◆ Faceti w czerni
- 08.30 ◆ Spiderman
- 09.00 Hugo – program dla dzieci
- 09.30 ★ Power Rangers
- 10.00 Disco Relax
- 11.00 ◆ Sabrina
- 11.30 ★ Dharma i Greg
- 12.00 ◆ Oni, ona i pizzeria
- Pete i Berg właśnie kończą studia i są najlepszymi przyjaciółmi. Mieszkają wspólnie i razem dorabiają w miejscowej pizzerii. Pewnego dnia na ich drodze, pojawia się piękna dziewczyna, imieniem Sharon i wszystko zaczyna się komplikować...
- 12.30 Kino familijne:
 - ◆ Dla dobra Pete'a; USA, 1974, reż. Peter Yates, wyk.: Barbra Streisand, Michael Sarrazin, Estelle Parsons, Molly Picon
- Złoty film komedia o żonie nowojorskiego taksówkarza (Streisand & Sarrazin) za wszelką cenę usiłującej zapewnić ukochanemu finansowy sukces. Niestety zapotrzonny w pożyczoną gotówkę Pete wpada w szpony hazardu, a tego gangsterzy nie lubią.
- 14.30 ★ Grom w raj
- 15.30 Informacje
- 15.45 ★ Adam i Ewa (p)
- 16.45 Macie co cłtecie
- 17.15 ★ Rodzina zastępcza (p)
- 17.45 Idź na całość – show z nagrodami
- 18.40 Informacje i Kurier TV
- 19.05 Życiowa szansa – teleturniej
- 20.00 Zerwane więzi – talk-show
- 21.00 Kino satelitarne:
 - ◆ Szampion; USA, 1975, reż. Hal Ashby, wyk.: Warren Beatty, Julie Christie, Goldie Hawn, Jack Warden, Carrie Fisher
- Komedia obyczajowa rozgrywająca się w miasteczku w Północnej Karolinie, gdzie ośrodkiem życia towarzyskiego jest zakład fryzjerski prowadzony przez ekscentrycznego fryzjera, usiłującego sprostać wymagającym klientom.
- 23.00 Na każdy temat – talk-show
- 00.00 Magazyn piłkarski
- 01.00 FIFA – magazyn

TVN

- 07.00 Telesklep
- 08.00 ◆ Albert (40)
- 08.25 ◆ Szaleństwa Alwina wiewiórki (35)
- 08.45 ◆ Piotr i Paweł (44)
- 09.10 ◆ Oliver Twist (5)
- 09.35 ◆ Happy ness (2)
- 10.00 ★ Z życia gwiazd II (1)
- 10.30 ◆ Gorączka złota w Klondike; przygodowy, USA, 1980, reż. Eric Gibson, wyk.: Rod Steiger, Angie Dickinson, Lorne Greene, Barry Morse
- Film opowiada o wydarzeniach z czasów młodości Jacka Londona, które nieraz znalazły swoje odbicie w późniejszej twórczości pisarza. To opowieść o Londonie – poszukiwawcu złota na Alasce, opowieść o człowieku, który jest zmuszony stawiać czoło bezwzględnej przyrodzie i ludzkiej zawiści.
- 12.30 Maraton uśmiechu (p)
- 13.00 Kuroń raz! – magazyn kulinarny
- 13.30 O co chodzi? – teleturniej
- 14.00 ★ Łowcy skarbów (9)
- 14.55 Co za tydzień – magazyn
- 15.35 ◆ Robinson Crusoe; przygodowy, USA, 1996, reż. George Miller, Rodney K. Hardy, wyk.: Pierce Brosnan, William Takaku, Polly Walker
- Cudem ocalony z katastrofy żaglowca Robinson Crusoe zostaje wyrzucony przez fale na bezludną wyspę. Południowa przyroda daje co prawda szansę na przetrwanie, ale samotności najbardziej doskwiera samotność. Po pewnym czasie okazuje się, że wyspa, na którą trafili angielski żeglarz, to miejsce krwawych rytuałów kanibalów.
- 17.55 Ananasy z mojej klasy (p)
- 19.00 TVN Fakty, sport, pogoda
- 19.35 Milionerzy – teleturniej
- 20.25 Wybacz mi – talk-show
- 21.40 Pod napięciem [dla dorosłych]
- 22.10 Superwizjer [za zgodą rodziców]
- 22.40 Nie do wiary [za zgodą rodziców]
- 23.10 Ale plama – program rozrywkowy
- 23.40 ★ Prezydencki poker (21)
- 00.35 ◆ Księżyc kłamców; obyczajowy, USA, 1982, reż. David Fisher, wyk.: Matt Dillon, Cindy Fisher
- Historia miłości dwójga nastolatków. On pochodzi z biednej rodziny, ona jest dziedziczką wielkiej fortuny. Ich miłość musi pokonać wiele przeciwności.

POLONIA

- 06.10 ★ Na dobre i na złe (30) (p)
- 07.05 Słowo na niedzielę
- 07.10 ◆ Puszcza Borecka (p)
- 07.40 Album Mazowsza: Reymontowski pejzaże
- 08.10 ◆ Fraglesy
- 08.35 Niedzielne muzykowanie: Brahms
- 09.25 ◆ Smog [dla dorosłych]
- 09.35 ◆ Złotopolscy (250, 251) (p)
- 10.30 ◆ Książętko; polski, reż. Konrad Tom, Stanisław Szabego, wyk.: Karolina Łubieńska, Eugeniusz Bodo
- 11.50 Łańcut: Walce Fr. Chopina gra Marek Drownowski
- 12.00 Aniol Pański
- 12.20 ◆ Barwy świętości
- 13.00 Transmisja Niedzielnej Mszy Świętej z Sanktuarium pw. św. Józefa w Toruniu
- 14.00 Galeria: Mikolajki folkowe
- 14.20 Spotkanie z Balladą: Wielkie łowy (I)
- 15.10 ◆ Biografie: Książę metropolita – rzecz o kardynale Sapieże
- 16.00 Chrzczasz brzmi w trzcinie...
- 16.20 Rzeźbę by ocalał marzenia
- 17.00 Teleexpress
- 17.15 ★ Matki, żony i kochanki (11)
- 18.05 Łańcut: Walce Fr. Chopina... (p)
- 18.15 Zaproszenie Podlasie – krajozobraz spokoju
- 18.35 Hulaj dusza
- 19.15 ◆ Rycerz Piotrus herbu Trzy Jabłka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 ◆ Na straży swej stać będą; polski, reż. Kazimierz Kutz, wyk.: Krzysztof Kolberger, Iwona Świętochowska
- 21.40 Brunetki, blondynki... – koncert trzech polskich tenorów: Bogusław Morka, Adam Zdunikowski, Dariusz Stachura
- 22.34 Panorama
- 22.55 Kabaret a sprawa polska (I)
- 23.50 ◆ Była taka szkoła
- 00.25 Sportowa niedziela
- 00.40 Hulaj dusza (p)
- 01.20 ◆ Rycerz Piotrus herbu Trzy Jabłka (p)
- 01.37 Wiadomości (p)
- 02.05 ◆ Na straży swej stać będą (p)
- 03.45 Brunetki, blondynki... (p)
- 04.40 Rzeźbę, by ocalał marzenia (p)
- 05.08 Panorama (p)
- 05.30 Sport-telegram
- 05.35 Galeria: Mikolajki folkowe (p)

ZOBACZ

TVP 1 G. 00.45

MAROKAŃSKIE KOBIETY

Dokumentalny, Francja, 1998

Od 10 lat marokańskie społeczeństwo przeżywa ewolucję społeczną, jakiej nie doświadczyło nigdy dotąd: do głosu zaczynają dochodzić tam kobiety, obalając uświęcone wielowiekową tradycją stereotypy i mity na temat ich roli w społeczeństwie. Hakima Himmich kieruje oddziałem chorób zakaźnych w szpitalu w Casablanca. Przed 10 laty założyła Stowarzyszenie do walki z AIDS. Rkia Boulam mieszka w ubogiej dzielnicy w Fezie. Nie umie czytać ani pisać, ale dzięki niewielkiemu kredytowi otworzyła sklepik spożywczy, który zapewni jej skromne utrzymanie. Aicha Ech-Chenna z Marrakeszu jest przewodniczącą organizacji „Solidarność kobiet”. Jako pierwsza odważyła się publicznie mówić o strasznych warunkach, w jakich żyją samotne matki, skazane na ubóstwo i społeczne potępienie. Amal Ayouche jest farmaceutką z wykształcenia i aktorką z powołania. Pracuje i mieszka w Casablanca.

ZOBACZ

TVP 2 G. 21.30



SZWADRON

1992, dramat historyczny, polski, reż. Juliusz Machulski, wyk.: Radosław Pazura, Janusz Gajos, Jan Machulski, Siergiej Szakurov
Akcja filmu rozgrywa się w roku 1863 na ziemiach zaboru rosyjskiego. Bohaterem „Szwadronu” jest pochodzący ze szlacheckiej rosyjskiej rodziny młody baron Fiodor Jeremin. Wstępuje on na ochotnika do szwadronu dragonów – chce zaimpnować dziewczynie, w której zakochał się bez wzajemności. W Polsce wybucha powstanie, Jeremin zgłasza się do oddziału wysłanego do jego stłumienia. Wydaje mu się, że Polacy pokonani zostaną z łatwością, a on bez większego wysiłku zdobędzie stopień oficerski, ordery, tupy i sławę bohatera. W szwadronie służy również rotmistrz Dobrowolski, Polak. Właśnie on wyróżnia się największym okrucieństwem wobec miejscowej ludności.

Poniedziałek 5 lutego

TVP 1

06.00 Kawa czy herbata
07.30 Teleskopy
07.50 * Szkoła na fali (25)
08.15 Krakowskie Przedmieście 27
08.25 Gielda
08.30 Wiadomości
08.45 * Noddy (8)
09.10 Jedynecka na saneczkach
09.40 Dam sobie radę
10.00 * Targowisko próżności (1)
10.55 Między nami: Polski karnawał 2001, czyli jak się bawią Polacy
11.15 Gotowanie na ekranie
11.35 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty – świat, ludzie, pieniądze
12.30 Rolnictwo na świecie: Niemcy
12.45 * Lassie (5, 6)
13.35 * Słoneczna włócznia (11): Ostatnie starcie
14.05 * Plebania (36)
14.30 Falszywy kadr: Faraon nieistniejący
15.00 Wiadomości
15.10 Rynek
15.30 Euroexpress
15.45 W trosce o zdrowie: Media w walce z nąlogiem palenia papierosów
16.00 Tylko u nas
16.30 * Moda na sukces (1306)
16.50 The Race – regaty dookola świata
17.00 Teleskopy
17.20 Gość Jedyński
17.35 * Klan (428)
18.00 Jaka to melodia? [stereo]
18.30 Rower Błężeja
19.00 Wieczorynka: Bob budowniczy
19.30 Wiadomości
20.10 Miej oczy szeroko otwarte:
* Legia Cudzoziemska
21.05 Teatr Telewizji: Nauka o barwach; 1999, autor Tomasz Kubikowski [stereo], reż. Jan Englert, wyk.: Zbigniew Zapasiewicz, Wojciech Malajkat, Beata Scibakówna
22.00 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.05 Kronika MŚ w narciarstwie alpejskim
23.25 Oparto na faktach:
* Gettysburg (1); 1992, dramat historyczny, USA, reż. Ronald F. Maxwell, wyk.: Stephen Lang, Tom Berenger, Martin Sheen
* Plebania (35, 36) (p)
01.25 Zakochanie programu

TVP 2

07.30 Dziennik krajowy
07.50 Studio urody
08.00 Program lokalny
08.30 * Na dobre i na złe (p)
09.25 * Wielka odmiana (5): Bractwo wspólnego garnituru
10.20 * Nasza wielka rodzina (12): Opiekunowie niedźwiedzi brunatnych
10.45 * Okavango (7)
11.30 Familiada – teleturniej
12.00 Studio sport MŚ w narciarstwie alpejskim: St. Anton
12.35 Piękna trzydziestoletnia, czyli Jubileusz Dwojki (I)
13.30 * Doktor z alpejskiej wioski (87): Nieuczciwe interesy
14.15 Teatr dla dzieci: Mojżesz i Katarzyna; autor Joanna Godlewska, reż. Adek Drabiński, wyk.: Grzegorz Ruda, Józef Fryzlewicz, Krystyna Tkacz
14.45 Na maksa
15.10 * Miami Sands (8)
16.00 Panorama
16.10 * Na dobre i na złe (45): Skuteczna samoobrona
17.00 Małe ojczyzny: Wszystko, co wartościowe
17.25 Studio sport MŚ w narciarstwie alpejskim: St. Anton
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.50 Dwojkomania
18.55 Va banque – teleturniej
19.20 Kościół i świat
19.30 Magazyn piłkarski „Gol”
19.50 Amerykański Wieczór Kabaretowy z Elitą [stereo]
20.50 Studio sport MŚ w narciarstwie alpejskim: St. Anton
21.00 Panorama
21.20 Sport-telegram
21.26 Pogoda
21.30 * Szwadron; 1992, dramat historyczny, polski, reż. Juliusz Machulski, wyk.: Radosław Pazura, Janusz Gajos, Jan Machulski, Siergiej Szakurov
23.15 Ogród barbarzyńcy
23.45 Miłość i muzyka – program poświęcony Witoldowi Lutosławskiemu
00.25 Kino bez granic:
* W dniu mojej śmierci ocknałem się wcześniej (I); 1998, USA, reż. Aris Iliopoulos, wyk.: Billy Zane, Abraham Benrubi

POLSAT

06.00 Muzyka
07.00 * Świat według Bundaych
07.25 * Pokemon (p)
07.50 Polityczne graffiti
08.00 Sekrety rodzinne
08.30 * Strażnik Teksasu (p)
09.30 * Zbuntowany anioł (p)
10.30 * Fiorella (p)
11.30 * Zbuntowany anioł (p)
12.30 Magazyn piłkarski (p)
13.30 * Adam i Ewa (2 odcinki) (p)
14.30 Twój lekarz – magazyn medyczny
15.00 * Pokemon
15.30 Informacje
15.55 * Słodka trucizna
16.45 * Strażnik Teksasu
17.45 * Fiorella
18.40 Informacje i Kurier TV
19.05 * Zbuntowany anioł
20.00 Życiowa szansa – teleturniej
21.00 Megahit:
* La Bamba; USA, 1987, reż. Luis Valdez, wyk.: Lou Diamond Phillips
Fabularyzowana biografia Ritchiego Valensa – niekwestionowanej gwiazdy rock and rolla późnych lat 50. Historia jego krótkiej kariery, zakończonej przedwcześnie w tragicznych okolicznościach. Ritchie urodził się w biednej meksykańskiej rodzinie w Kalifornii. Matka samotnie opiekowała się nim i jego rodzeństwem. Ritchie był jej ukochanym synem, nigdy nie przysparzał jej problemów, w przeciwieństwie do swojego przyrodniego brata, z którym, zresztą popadał w nieustanne konflikty. Przede wszystkim jednak Ritchie zawsze marzył o karierze muzycznej i już jako siedemnastolatek odniósł niebywały sukces przebojami, które spiewała cała Ameryka: „Come On Lets Go”, „Donna” i słynna „La Bamba”. Informacje i biznesinformacje
23.00 Burnerang
00.00 * Stirn i Stern; francuski, dramat, 1990, reż. Peter Kassovitz, wyk.: Claude Rich, Danièle Lebrun, Jacques Dufills, Dominique Blanchard
1944. W oświadczeniu Żydów Gestapo omyłkowo aresztuje pana Stirna, petajnistę zamiast pana Sterna, jego sąsiada. Uwolniony wkrótce Stirn pojmuje wreszcie do czego prowadzi ślepy antysemityzm.

TVN

06.00 * W niewoli uczuć (33)
06.45 Telesklep
07.00 * Zakazane uczucia (32)
07.45 * Szaleństwa Alwina wiewiórki (36)
08.10 * Oliver Twist (6)
08.35 * Piotruś Pan (45)
09.00 Telesklep
10.00 Rozmowy w toku – talk-show
10.45 Milionerzy (p)
11.30 Mini Playback Show (p)
12.35 Wybacz mi – talk-show
13.35 * Miasteczko (36)
14.15 * Szaleństwa Alwina wiewiórki (36)
14.45 * Oliver Twist (6)
15.10 * Piotruś Pan (45)
15.35 Mecz NBA
16.30 TVN Fakty, pogoda
16.50 * Przeklęta miłość (13)
17.45 Wizjer TVN [za zgodą rodziców]
18.15 Rozmowy w toku – talk-show
19.00 TVN Fakty, sport, pogoda
19.35 * W niewoli uczuć (34)
20.30 Milionerzy
21.20 * Miasteczko (36)
Wanda mówi Tomkowi prawdę o Szymonie. Tomek nie może jej wybaczyć, że tak długo go oszukiwała twierdząc, że jego ojciec nie żyje. Wojtek gra w Milionerach. Lucyna odwiedza Michała i Marysę, czekających na ewentualny „telefon do przyjaciela”. Hubert Urbański dzwoni w imieniu Wojtka z pytaniem z chemii. Okazuje się, że Lucyna zna odpowiedź i Wojtek wygrywa 60 tys. zł. Przy pytaniu o 120 tysięcy prosi o podpowiedź publiczność.
Urzekła mnie Twoja historia
Nowy program z gatunku talk-show prowadzony przez Edwarda Miszczaka. Gośćmi programu są zwykli ludzie, którzy na skutek nieoczekiwanych okoliczności czy wyborów pojawili się na pierwszych stronach gazet, ekranie TV, billboardach. Zaskakujące historie, które znalazły swój odzwierciedlenie w mediach, ale tylko na chwilę. Ich 15 minut sławy.
22.30 Supergliny [dla dorosłych]
23.00 TVN Fakty
23.10 Kropka nad i
23.30 Fakty, ludzie, pieniądze
00.00 Co za tydzień – magazyn
00.30 Wizjer TVN [za zgodą rodziców]
01.00 Automaniak
01.30 Multikino

POLONIA

06.00 Kawa czy herbata
07.40 Kuchnia polska
07.50 * Klan (417)
08.15 Krakowskie Przedmieście 27
08.30 Wiadomości
08.40 Gielda
08.45 * Fraglesy (p)
09.10 Wehikuł czasu
09.35 * Matki, żony i kochanki (11) (p)
10.30 Świat dzieckiem podszyty
10.55 Wieczór z Jagielskim (p)
11.35 Polskie słowo
12.00 Wiadomości
12.10 Extra: Formacja góralska beskidzka
12.50 Tajemnice armii
13.15 * Klan (417) (p)
13.35 * Metropolita: Dionizy
14.00 Podróże kulinarne R. Makłowicza (p)
14.25 Salon lwowski: Andrzej Żółkowski (p)
14.40 Miniwykłady o maksi sprawach: O długach
15.00 Wiadomości
15.10 * Małe ojczyzny: Helwet znad Czarniej Hańczy
15.40 Tyle stońca... – przeboje A. Jantar (p)
16.30 * Simsala
17.00 Telexpress
17.20 Gość Jedyński
17.35 Sportowy tydzień
18.25 Galeria malarsstwa polskiego
18.35 * Klan (417) (p)
18.55 Teleskopy
19.15 * Przygody kota Filemona
19.30 Wiadomości
20.00 * Bez grzechu; polski, reż. Wiktor Skrzynecki, wyk.: Joanna Kretf, Olaf Lubaszenko
21.15 Polskie słowo (p)
21.30 I. Trojanowska: „Chcę inaczej” (II)
22.00 Zaproszenie: Podlasie (p)
22.20 Łoś
22.30 Panorama
23.00 * Ze sztuką na ty: Dotykacze sacrum
23.45 Stulecie Filharmonii Warszawskiej
00.30 Monitor Wiadomości
01.00 Salon lwowski: Andrzej Żółkowski (p)
01.15 * Przygody kota Filemona (p)
01.30 Wiadomości (p)
02.00 * Klan (417) (p)
02.30 * Bez grzechu (p)
03.45 Polskie słowo (p)
04.00 Izabela Trojanowska (p)
04.30 Zaproszenie: Podlasie (p)
04.50 Galeria malarsstwa polskiego (p)
05.00 Panorama (p)
05.25 * Była taka szkoła (p)

ZOBACZ

TVP 1, G. 10.00



TARGOWISKO PRÓŻNOŚCI (2)

Reż. Marc Munden, wyk.: Natasha Little, Frances Grey
Becky Sharp przebywa jako guwernantka w posiadłości Sir Pitta Crawleya, gdzie poznaje dwóch jego synów. Jednego z nich, przystojnego Rawdona, kocha się i hazardzistę, a zarazem człowieka honoru, upatrzy sobie na męża. Ponieważ Sedleyom grozi bankructwo, ojciec George'a Osborne'a pragnie wycofać się z zawartej już dawno umowy o małżeństwie syna z Amelią. Świeżo owdowiały sir Pitt oświadcza się Becky, lecz zostaje odrzucony.

Wtorek 6 lutego

TVP 1

06.00 Kawa czy herbata
07.30 Teleskopy
07.50 * Szkoła na fali (26)
08.15 Krakowskie Przedmieście 27
08.25 Gielda
08.30 Wiadomości
08.45 Zwierzaki cudaki
09.10 Jedynecka na saneczkach
09.40 Dam sobie radę
10.00 * Targowisko próżności (2)
11.00 Mamy dziecko
11.20 Z koszyka pani Wandzi
11.40 U siebie: Boży depozyt – reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 12.20 do Unii
12.45 * Lassie (7, 8)
13.35 * Słoneczna włócznia (12)
14.05 * Klan (p)
14.30 * Zwierzęta świata: Życie w ciągłym biegu (2)
15.00 Wiadomości
15.10 Czas NATO
15.30 Pegaz (p)
16.00 Raj
16.30 * Moda na sukces (1307)
Brooke umawia się na randkę z dawnym kolegą ze szkoły. Ma nadzieję, że uda jej się wzbudzić w Ridge'u zazdrość. Sheila chce, żeby Taylor urządziła dla niej wieczór panieński.
16.50 The Race – regaty dookola świata
17.00 Teleskopy
17.20 Gość Jedyński
17.35 * Klan (429)
18.00 Jaka to melodia? [stereo]
18.30 Rower Błężeja
19.00 Wieczorynka: Baśniowa kraina braci Grimm, Simsala
19.30 Wiadomości
20.10 * Sprawiedliwość na 18 kołach
Dziennik telewizyjny
21.10 Czas na dokument: * Pamiętacie dziewczyny?
21.40 Forum – program publicystyczny [audiotele: 0-700 25 011 opcja 1, 0-700 25 012 opcja 2]
22.29 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.05 * Pieśń Carli; 1996, ang.-niem.-hiszp., reż. Ken Loach, wyk.: Robert Carlyle, Scott Glenn
Z koszyka pani Wandzi
01.05 Z koszyka pani Wandzi
01.25 Oczywiste nieoczywiste

TVP 2

07.30 Dziennik krajowy
07.50 Studio urody
08.00 Program lokalny
08.30 * M jak miłość (p)
09.20 * Wielka odmiana (6): Sami swoi
10.10 * Okavango (8)
11.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
11.55 Familiada – teleturniej
12.20 Rewia Hawajska

13.05



DOKTOR Z...

...alpejskiej wioski (88): Koniec przyjaźni
13.50 * Magia kina (10)
14.15 Euro-Quiz – quiz dla młodzieży
14.40 Krzyżówka szczęścia – teleturniej
15.10 * Miami Sands (9)
16.00 Panorama
16.10 * Na dobre i na złe (46)
17.05 Znaki czasu: Parafia 2001
17.30 Program lokalny
18.30 Panorama
18.50 Dwojkomania
18.55 Jeden z dziesięciu – teleturniej
19.25 W sieci – magazyn internetowy
19.30 Ogród sztuk: Tajemnice magii
20.00 Linia specjalna
20.50 Dwojkomania
21.00 Panorama
21.20 Sport-telegram
21.30 Wieczór z Jagielskim – widowisko [za zgodą rodziców]
22.15 Wieczór filmowy Kocham Kino:
* Wojacek; 1999, polski, reż. Lech Majewski, wyk.: Krzysztof Siwczyk, Dominika Ostalowska
23.55 Wieczór artystyczny:
* Puste niebo; 2000, wg Georges'a Bataille, reż. Henryk Baranowski, wyk.: Monika Niemczyk, Andrzej Deskur
01.00 * Agent 86 (84)

POLSAT

06.00 Muzyka
07.00 * Świat według Bundaych
07.25 * Pokemon (p)
08.00 * W wspólna nazwa przeszło 150 potworów. Można je zbierać, tresować, sprzedawać i wykorzystywać do walki przeciwko rywalom, którzy chcą przeskoczyć w zostaniu Mistrzem Pokemona. Pokemon to „japońska” nazwa Kieszonkowego Potwora (Pocket Monster) – pierwotnie jednej z postaci gry wideo. Płkachu, mały Pokemon, jest dzisiaj ukochanym bohaterem japońskiej pop kultury. Celem gry jest znalezienie, schwytanie i wytresowanie Pokemona. Wszystko w celu zdobycia tytułu Mistrza Pokemona.
07.50 Polityczne graffiti
08.00 * Hotelik pod sosnami
08.30 * Strażnik Teksasu (p)
09.30 * Zbuntowany anioł (p)
10.30 * Fiorella (p)
11.30 * Pogromcy zła
12.30 Życiowa szansa – teleturniej K. Ibisza (p)
13.30 * Adam i Ewa (2 odcinki) (p)
14.30 4x4 – magazyn motoryzacyjny (p)
15.00 * Batman
15.30 Informacje
15.55 * Słodka trucizna
16.45 * Xena
17.45 * Fiorella
18.40 Informacje i Kurier TV
19.05 * Zbuntowany anioł
20.00 * Adam i Ewa
20.30 * Rodzina zastępcza
21.00 Film tygodnia:
* Nowa zasadzka; komedia sensacyjna, USA, 1993, reż. John Badham, wyk.: Richard Dreyfuss, Emilio Estevez, Rosie O'Donnell, Dalsze losy pechowych detektywów twym razem usiłujących ochronić świadka koronnego. „Pomoc” agenta specjalnego, Giny Garrett (O'Donnell) i jej ukochanego rottweilera nie ułatwia im zadania.
23.00 Informacje i biznesinformacje
23.30 Telewizyjne biuro śledcze (p)
00.00 * I Survived a Disaster
00.55 Różowa landrynka – magazyn erotyczny (p)
01.25 Muzyka

TVN

06.00 * W niewoli uczuć (34)
06.45 Telesklep
07.00 * Zakazane uczucia (33)
07.45 * Szaleństwa Alwina wiewiórki (37)
08.10 * Oliver Twist (7)
08.35 * Piotruś Pan (46)
09.00 Telesklep
10.00 Rozmowy w toku – talk-show
10.45 Milionerzy (p)
11.30 Zostań gwiazdą (p)
12.35 Ananasy z mojej klasy
13.35 Magazyn NBA
14.05 * Szaleństwa Alwina wiewiórki (37)
14.35 * Oliver Twist (7)
15.00 * Piotruś Pan (46)
15.25 Trafiony, zatopiony (p)
16.30 TVN Fakty, pogoda
16.50 * Przeklęta miłość (14)
17.45 Wizjer TVN [za zgodą rodziców]
18.15 Rozmowy w toku – talk-show
19.00 TVN Fakty, sport, pogoda
19.35 * W niewoli uczuć (35)
20.30 * Obsesja; sensacyjny, USA, 1993, reż. Joe Begallbuto, wyk.: Emily Warfield, Henry Thomas, Victoria Principal, Donnelly Rhodes, Joe Begallbuto [za zgodą rodziców]
Niewiarygodne, ale prawdziwe. Jhony zabił Eleonorę DiCarlo (Victoria Principal) z miłości do jej córki, Traci (Emily Warfield). W trakcie procesu całą winę wziął na siebie. Został skazany na 60 lat więzienia. W rok po jego procesie przed sądem stanęła Traci. Oskarżano ją o współudział w zabójstwie i podżeganie do zbrodni. Została uniewinniona, ale sprawa nie została wyjaśniona. Wciąż pozostają pytania o to, kto rzeczywiście ponosi moralną odpowiedzialność za zbrodnię – ona czy jej narzeczony. A może sama ofiara zbrodni, która dla własnej córki przez całe lata była katem, sama zaszła sobie na taki los? Opowieść oparta jest na autentycznych wydarzeniach z początku lat 90.
22.20 * Na ratunek
22.50 TVN Fakty
23.00 Kropka nad i
23.20 * Drew Carey Show (20)
23.50 Tenbit.pl
00.55 Wizjer TVN [za zgodą rodziców]
01.25 Supergliny [dla dorosłych]

POLONIA

06.00 Kawa czy herbata
07.40 Gość Jedyński (p)
07.50 * Klan (418)
08.15 Krakowskie Przedmieście 27
08.30 Wiadomości
08.40 Gielda
08.45 * Simsala (p)
09.10 Do góry nogami
09.35 Lesne zwyczaje: Lisek Fredzio
09.40 * Bez grzechu (p)
10.55 Tam gdzie jesteśmy: Z Wiednia do Łańcuta
11.05 Sportowy tydzień (p)
12.00 Wiadomości
12.10 Rodziny i miasta: Budziszowiec i inni
12.35 Nie tylko Wawel: Dzieło ks. Izabeli
12.45 Tam gdzie jesteśmy: Emigrantki
13.10 * Klan (418) (p)
13.35 Ze sztuką na ty: Dotykacze sacrum (p)
14.20 * Polski dokument telewizyjny: Ikar (p)
14.45 Jan Stepek – polski milioner z Glasgow
15.00 Wiadomości
15.10 Chrzęszcz brzmii w trzcinie... (p)
15.30 Sportowiec roku (p)
16.25 * Żegnaj Rockefeller (6)
17.00 Telexpress
17.20 Gość Jedyński
17.35 Bajeczki Jedynecki
17.50 Rozmowy na nowy wiek
18.20 Teleskopy
18.35 * Klan (418) (p)
19.00 Więści polonijne
19.15 * Kasztaniaki
19.30 Wiadomości
20.00 * Skarb sekretarza (1); polski, reż. Olaf Lubaszenko, wyk.: Joanna Kurowska, Leszek Malinowski
20.30 Forum polonijne
21.30 Kobieta liryczna – Hanna Banaszak
22.30 Panorama
23.00 Forum
23.45 * Chrzęstny dar
20.45 Teraz Polonia – śpiewa W. Gąssowski
00.30 Monitor Wiadomości
01.00 Więści polonijne (p)
01.15 * Kasztaniaki (p)
01.30 Wiadomości (p)
02.00 * Klan (418) (p)
02.30 * Skarb sekretarza (p)
03.00 Forum polonijne (p)
04.00 Rodziny i miasta: Budziszowiec i inni
04.30 * Małe ojczyzny (p)
05.00 Panorama (p)
05.30 Rozmowy na nowy wiek (p)

CZY KAŻDY ŻOŁNIERZ POWINIEN... ZOSTAĆ ŻOŁNIERZEM?

I daję ci broń do ręki

W dwunastomiesięcznym okresie służby każdego żołnierza jest kilka chwil szczególnie ważnych. Wcielenie, przysięga, pierwsze wręczenie broni, pierwszy strzał do tarczy, pierwsza przepustka i pożegnanie z wojskiem. Jest takie powiedzenie, że to właśnie wojsko zmienia chłopca w mężczyznę. Tyle że nie wszyscy do tego wojska trafiają, a z tych co trafiają, niektórzy nie powinni się w nim znaleźć.

Wbrew pozorom, za pobór do wojska nie odpowiada wcale wojsko. Odpowiada administracja państwowa i służby podległe Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji. To one wyznaczają komisje poborowe, których zadaniem jest m.in. określenie kategorii zdrowia potencjalnego żołnierza. I choć w składzie komisji zawsze obecny jest lekarz, to z różnych powodów zdarza się, że przyznana kategoria odbiega od faktycznego stanu zdolności do służby. Badanie w trakcie komisji odbywa się szybko, pobieżnie i w zasadzie opiera na słownych deklaracjach poborowego. Najłatwiej przyjmowane są oświadczenia pełnego zdrowia. Zapewnienia o chorobach, nawet udokumentowane, zwykle budzą wątpliwości. Trudno więc się dziwić, że dopiero po wcieleniu i w trakcie żołnierskiego szkolenia, wychodzi cała prawda. Bolesna dla samego żołnierza, ale także dla bezpośrednich jego przełożonych i dowódców.

W okresie od 1 lipca 1998 roku do 1 czerwca 1999 roku do ówczesnej 14. Brygady Panczernej w Przemysłu wcielonych zostało 1847 osób. Z tej liczby, w okresie od stycznia do czerwca 1999 roku, skierowano do Rejonowej Komisji Lekarskiej 144 żołnierzy. 66 z nich komisja zwolniła z dalszej służby, przy czym większość z powodu schorzeń psychiatryczno-neurologicznych.

To nie jest wcale nowa sytuacja, ale kiedyś tworzone w jednostkach komisje rozdziału pierwszego rocznika, przydzielające nowo wcielonych na poszczególne stanowiska mogły nie przyjąć żołnierza, który do wojska po prostu się nie nadaje. Teraz takiej możliwości już nie ma.

Zalecenie – „leżeć”

Do przemyskiej jednostki trafił kiedyś żołnierz z wypadku samochodowym, z zaleceniem lekarskim, że ma... leżeć. Biedak leżał więc, gdy



W wojsku dostać broń do ręki jest łatwiej niż w cywilu.

inni koledzy wykonywali kolejne ćwiczenia. Zdrowia mu jednak nie przybywało i po jakimś czasie trafił do wojskowego szpitala. Na szczęście. Badania wykazały, że miał krwiaka na mózgu. Inny, zgłaszał bóle kręgosłupa, które zaczęły się jeszcze przed wojskiem. Został jednak wcielony. Po badaniach, wyszło na jaw, że ma trwale uszkodzenie kręgosłupa. Oczywiście obaj zostali przedterminowo zwolnieni do cywila. Był też taki żołnierz, co nie umiał czytać ani pisać, choć w jego karcie (tzw. wórniku) stało jak byk, że ukończył szkołę podstawową. Ten odsłużył do końca, choć na zmienionym stanowisku.

Barbara Brem-Kowalik, psycholog z Pol-Ukr-Batu, wspomagająca także 14. Brygadę Obrony Terytorialnej, podobnych przykładów może podać więcej. Spotyka się z żołnierzami na co dzień. Zdarza się, że zna ich lepiej niż najbliższa rodzina i koledzy. Czasem wnioskują do dowódców np. o zwolnienie żołnierzy z wart. I te sugestie zwykle są uwzględniane. Są to jednak działania tylko doraźne.

Należałoby zmienić system powołań do wojska tak, by weryfikacje komisji poborowych były bar-

dziej wiarygodne. W dalszym ciągu obserwuje się wprowadzenie próby wymigania od wojska, ale nowym zjawiskiem u wcielonych jest też zatajanie deficytów zdrowia. Chcą być w wojsku, by odciążać rodzinę, znajdującą się w trudnej sytuacji materialnej. Wojsko nie jest jednak ani sanatorium, ani ośrodkiem pomocy społecznej.

Broń do ręki

Poza osobami z uszczerbkiem fizycznym oraz psychicznym, wojsko ma do czynienia z młodymi ludźmi, którzy przed wcieleniem mieli mniejsze lub większe konflikty z prawem. Tak było zawsze, ale tych przypadków jest coraz więcej, a często dowódcy dowiadują się o przeszłości swoich podwładnych z... wezwaniem na rozprawę sądową. Na 43 wcielonych w październiku ubiegłego roku do przemyskiej jednostki, dopiero na komisji rozdziału wyszło, że 5 z nich było karanych przez sądy. Przy obniżeniu się wieku groźnych przestępców, całkiem możliwe, że nawet ci z dość bogatą przeszłością trafią kiedyś do wojska. Na komisjach poborowych istnieje wprowadzenie tzw. zapytanie o karalność, ale właściwie bez możliwości weryfikacji oświad-

zeń badanych. I taki delikwent już w kilka dni po wcieleniu otrzymuje broń do ręki. Odbywa się to uroczście i z całym ceremoniałem.

Zasady posługiwania się bronią w wojsku zostały tak opracowane, by zapewniały maksimum bezpieczeństwa. Z bojową amunicją żołnierz ma do czynienia tylko na strzelniczy i podczas pełnienia wart. I o to właśnie chodzi, by do pewnych służb nie dopuszczać tych żołnierzy, których przeszłość, bądź stan zdrowia rodzą określone ryzyko nieuzasadnionego użycia broni.

Dla porównania, każdy kto chciałby „w cywilu” w sposób legalny stać się posiadaczem broni palnej musi poddać się rozbudowanej procedurze sprawdzającej. Przepisy wykluczają możliwość uzyskania pozwolenia na broń przez osoby, które nie ukończyły 21 lat, weszły w konflikt z prawem, mają zaburzenia psychiczne itp.

Polskie wojsko się zmienia. Można odnieść wrażenie, że czasem nawet zbyt szybko. Szczególnie gdy chodzi o nowe przepisy i regulacje, wzorowane na obowiązujących w państwach NATO, a nieuwzględniające polskiej specyfiki i otoczenia w jakim wojsko działa. (R)

NOTEBOOK

Platforma wiertnicza

W Davos debaty nad globalizacją. Nasz przedstawiciel stwierdził, że jest ona jak rzeka, której biegu nie da się zawrócić. I słusznie. Był już taki jeden, który chciał zawracać rzeki i wiadomo jak to się skończyło.

W Davos globalizują, u nas jest jak jest – co chwilę adrenalina skacze, wobec wydarzeń mrozących krew w żyłach. Egzekucja na 4-letnim Michale, wykonana na zlecenie tzw. matki, obudziła ze snu dyskusję na temat kary śmierci. Lech Kaczyński i Edward Wende rozmawiali o tym w TVN – padło określenie „bestie w ludzkiej skórze”. Minister Kaczyński od dawna znany jest jako zwolennik najsurowszej kary, poseł Wende – jako przeciwnik. Mimo to panowie mieli duże trudności z prowadzeniem sporu, bowiem zbrodnia na 4-latkowi rodzi oczywiste refleksje co do kary. Pokazano przy tym odtworzony przebieg zdarzenia. Przechodzi to ludzkie pojęcie – tak to się nazywa. Przeraza nie tylko sama zbrodnia, ale i to, że media nie znają już granic swego przekazu. Ofiara sfilmowana została dokładnie, kiedy już jako bezbronna istota nie mogła się obronić. Pokazywanie zwłok chłopca, skręconych przez mróz, leżących na stercie śniegu godzi w jaskrawy sposób w prawo tego małego człowieka do intymności, nawet po śmierci. Jednocześnie twarz winowajczyni kamuflowano starannie komputerowo. Ale ta i inne zbrodnie to nie tylko kwestia kary. Zasada Hammurabiego „oko za oko” nie rozwiąże problemu. Jeśli ginie dziecko, zabite na zlecenie, to znaczy, że w mentalności doszło do przekroczenia granic, za którymi czai się już zło bezwzględne. Jeśli armia bezrobotnych klepie biedę, tak że 40-letni mężczyzna idzie kilka kilometrów, by zjeść zupę w przytułku, bo nie jadł od 3 dni, to doszło do przekroczenia granic. Radiowa „Trójka” liczy, że dziś poseł zawodowo zarabia 10.000 zł brutto, po zmianach może osiągnąć granicę 12.000 zł. Poseł pracuje. Niedawno Olga Hryńkiw piła na tych łamach o dwóch przemyskich radnych-dyplomatach, którzy pojechali na koszt miasta do Wiednia, by uświetnić swą obecnością tamtejsze targi. Jednocześnie nie ma grosza na przedszkole. Pewnie dlatego, by już więcej nie narzekać, na platformę weszło trzech muszkieterów, zapraszając wszystkich chętnych, którzy chcą zmienić kraj na lepsze. Płażyński, Olechowski i Tusk szukają. Lech Falandyś pisze we *Wprost* o Atosie, Portosie i Aramisie, którzy szukają d’Artagnana. Nie będzie nim na pewno J.M. Rokita, chociaż uchodzi za eleganta. Bo jak śpiewa duet Piasecki-Rewiński: „jak się zakłada platformę, warunki trza mieć wytworne”. A Falandyś przestrzega przed zalewem platformy przez przypadkowych karierowiczów. Píše, że ludzie wartościowi na ogół robią już coś konkretnego, do polityki się zrazili i trudno ich będzie teraz odszukać i przekonać. Muszkieterowie stają więc przed trudnym zadaniem. Będą musieli wierceć głęboko, aby dotrzeć do pokładów ludzi uczciwych i kompetentnych i przebić się przez warstwę kombinatorów, nieudaczników i pozorantów, którzy chętnie zmieniają kolor skóry i zgłaszają się – tym razem na platformę, bo nic innego nie potrafią. W tym znaczeniu jest to na pewno platforma. Wiertnicza. Janusz CZARNIECKI

KRYMINAŁEK

Terrorysta

W *Słowniku wyrazów obcych* czytamy, że terrorysta to „zwolennik terronu; organizator, uczestnik akcji terrorystycznych”, a w dalszym wyjaśnieniu „terrorystów to zmuszać do czegoś gwałtem, przemocą; zastraszając, prześladować groźbą przemocą”. Choć definicja powyższa jak ułt pasuje do 19-letniego Sławomira R., nie ma on najmniejszych szans dostania się na międzynarodową listę terrorystów. Co najwyżej będzie go wspominać kilkunastu mieszkańców jednego z przemyskich osiedli, którym dobrze dał się we znaki oraz właściciele lokali, w których bywał.

Kiedy Sławek skończył ósmą klasę, w szkole, do której chodził, ogłoszono z tego powodu święto. Nauczyciele już mogli być pewni, że nikt z zemsty za postawioną jedynkę nie rzuci im pod nogi petardy, ani nikt nie porysuje gwoździem samochodu. Sławek, jak się można do-

myślać, był jednym z najgorszych uczniów, ale trzeba przyznać, że w jednym był bardzo dobry. Mianowicie bardzo szybko posiadał sztukę zastraszania innych i z umiejętności tej uczynił sobie sposób na życie. Babcią, która go wychowywała w zastępstwie rodziców, przebywających za granicą, ciągle straszyl, że coś sobie zrobi, na przykład potnie się żyłką, albo rzuci pod pociąg. Groźby te skutkowały wyższym kieszonkowym albo odpuszczeniem różnych drobnych wyskoków. Sławek z powodzeniem stosował terrorystyczne metody również wśród rówieśników. O ile jednak babcią można było zbajerować, to koledzy musieli się naprawdę bać.

Z pomocą przyszedł przypadek. Któregoś dnia 17-letni wtedy Sławomir dotkliwie poturbował znanego na osiedlu zabijakę i kryminalistę. Nikt nie zastanawiał się, że tamten – znacznie starszy od Sławka – porwał się do bójki, będąc jak to mówią „nawalony jak stodoła” i największych obrażeń doznał spadając ze schodów. Po osiedlu jednak poszła fama, że to Sławek go tak

załatwił, więc należy się go wystrzeżać, bo może każdego wpakować do szpitala. Nasz bohater natychmiast skorzystał z nimbu faceta o żelaznych pięściach i piekielnym kopycie. Przyczajali się w przesmyku między blokami i zaczepiali przechodzących tamtędy rówieśników, żądając od nich pieniędzy. Kasując parę złotych zawsze przypominał delikwentowi – „tylko morda na kłódkę, bo inaczej skończysz w szpitalu, jak tamten”. Ojcu jednej z ofiar, który śmiał zwrócić mu uwagę, porzebił opony w samochodzie i zagroził, że następnym razem może być gorzej.

Na terenie osiedla były dwa bary, do których Sławek często zaglądał na kufelki piwa. Szybko zyskał tam opinię uciążliwego klienta. W jednym spowodował bójkę zakończoną małą demolką, w drugim tak skutecznie nastraszył barmankę, że ta wolała nie zauważać, kiedy Sławek po wypiciu piwa zapominał o uregulowaniu rachunku. Dwa razy terrorystę zwał dzielnicowy, ale zawsze kończyło się na rozmowach odstraszających i upomniach, co tylko

utwierdzało Sławka w poczuciu bezkarności. Aż raz przedobrzył i prawdopodobnie był to jego ostatni czyn. Niedaleko baru zaczęli obcego młodego mężczyznę i jak zwykle zażądał drobnych na piwo. Nieznajomy kategorycznie odmówił i zniknął w barze. Sławek pięć minut później wpadł za nim i zaczął od wyłania wartości kufla na obcego, poszkodowany widocznie nic nie słyszał o mitycznych wyczynach awanturnika, bo nie objawiając lęku podniósł się i bty-skawicznym chwytem obezwładnił terrorystę, a następnie poprowadził wyjącego z bólu przez całą salę i w wielce efektywny sposób wyrzucił go za drzwi. Jeszcze nie umilkły okrzyki zachwyty jakimi bywalcy baru nagrodzili obcego, a w drzwiach pojawił się Sławek. W rękę miał solidny drąg, ale jego przeciwnik znowu zastosował chwyt. Jednak tym razem nie wyrzucił Sławka tylko przycisnął go do podłogi i cierpliwie poczekał na radiowóz. I to już był koniec legendy osiedlowego terrorysty.

Jot.

STUDNIÓWKOWE SZALEŃSTWO W DYNOWIE

Różany polonez

Wieczór studniówkowy w dynowskim liceum ogólnokształcącym w sobotę, 27 stycznia, rozpoczął okolicznościowy program sceniczny, na który złożyła się kabaretowa humoreska oraz wiązanka tańców towarzyskich, z brawurowo wykonanym kankanem.

Po wzruszającym przemówieniu dyrektor Marii Radoń uczestnicy spotkania zeszli do sali gimnastycznej, by tradycyjnym polonezem rozpocząć bal.



Poloneza czas zacząć.

Barwny korowód powiodła klasa IVa, później poloneza odtańczyła IVb, a na koniec IVc. Każdy taniec był odmienny i wyjątkowy, przy czym ten w wykonaniu IVa stanowił swoistą dedykację, bowiem tańczące panie na koniec pokazu złożyły z trzymany w ręku szkarłatnych róż wielki bukiet, który wręczyły wychowawczyni Marii Prokop. Pani profesor nie mogła opanować łez.

Najpierw były marzenia

O studniówce zaczęło być głośno mniej więcej dwa miesiące wcześniej. Mimo że czas był napięty, bowiem zbliżał się koniec semestru, młodzież równie skutecznie radziła sobie z nauką jak i szykowaniem się do balu. Problemów było co niemiara, a wśród nich do trudniejszych należał wybór partnerów i odpowiednich kreacji.

O ile wszyscy wystąpili w stosownych strojach, to z osobą towarzyszącą był już kłopot. Świadczy o tym ogólna liczba gości. Trudno uznać, że na balu były same pary, bo przy stołach zasiadło 131 osób, z tego 87 stanowiła młodzież licealna. Najważniejsze, że wszyscy czuli się świetnie, bo i zespół muzyczny „United” trafił repertuarem w gusty, stoły zastawiono smacznie i kolorowo, a wystrój wnętrza też był bajeczny. Stało się to dobrą i uznaną tradycją szkoły, że pomieszczenia starszym koleżankom i kolegom dekorują uczniowie trzecich klas. Prawie w komplecie zebrało się zacne, życzliwe i dyskretne profesorskie grono, z panią dyrektorką na czele.

Na parkiecie dominowała tegoroczna, studniówkowa moda. Dużo błyszczącej tafty, brokatu, srebrnej biżuterii i stylizowanych na lata sześćdziesiąte fryzur. Początkowa powściągliwość i powaga z wolna ustępowały miejsca naturalnej radości i żywiołowej zabawie. Po kilku godzinach zaczynały boleć nogi, a do rana było daleko.

Pierwsze wrażenia

Kolorowy, gwarny wianuszek tryska humorem. Małgosia, Monika, Renata, Łukasz, Leszek, Włodek i Grzegorz uważają, że bal jest wyjątkowy.

– Dlatego, że pierwszy i dlatego, że tylko nasz. To wydarzenie, które będziemy zawsze pamiętać – mówią. Rozmawiamy o przygotowaniach do balu. Dowiaduję się, że niektóre kreacje kosztowały nawet 800 złotych, ale są też takie szyte samodzielnie – dużo tańsze, choć równie piękne. Abiturientom nie brakuje poważniejszych refleksji. – Bal, bałem ale już bliski czas matury i życiowych wyborów, o czym trzeba pamiętać. Życie stawia teraz duże wymagania i żeby im sprostać, nie wystarczy średniactwo.

Młodzi dynowianie mają ambicję, chodzą do dobrej szkoły, notują wiele ponadprzeciętnych osiągnięć. Trochę szaleni i zarazem odpowiedzialni. Wśród tych emocji



„Prawy do lewego” – pani profesor do uczennicy.



I co dalej maturzysto?



Poszło 30 kilogramów szynki, 27 – schabu, kilkaset jaj, 5 wiader śledzi.

WSPANIAŁA ZABAWA DO BIAŁEGO RANA W II LO W PRZEMYŚLU

Bal na dwieście par



Tradycyjny polonez rozpoczął studniówkę w II LO w Przemyślu. W pierwszej parze dyr. szkoły A. Partyński, który już po raz dziesiąty wiódł poloneza jako dyrektor II LO.

– To jest wasz bal, więc bawcie się. Chciałbym abyście ten wieczór zapamiętali na całe życie – powiedział dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Przemyślu August Partyński do 223 abiturientów szkoły, uczestników studniówkowego balu. Słownym życzeniom stało się zadość, pyszna zabawa trwała do białego rana.

W balu uczestniczyła młodzież z siedmiu oddziałów liceum. Razem z osobami towarzyszącymi, gronem pedagogicznym i zaproszonymi gośćmi na parkiecie hali sportowej w tany ruszyło blisko dwieście par. Oj, było na co popatrzeć. Wspaniałe kreacje dziewczyn, stonowane, acz gustowne garnitury chłopców. Rodzice pomagający w przygotowaniach i realizacji balu, przejęci bardziej od swoich, pełnoletnich już pociech.

Po tradycyjnym, otwierającym studniówkowy bal, dostojnym polonezie, kolejne rytmy były już dużo bardziej żwawe. Te wygrywane przez żywiołowy zespół „Bandi” z Krosna i te mechaniczne, prezentowane z płyt. Ponieważ wszystko było w normie i nie brakowało niczego, więc słowa uznania i szczerych podziękowań, złożonych pod adresem komitetu organizacyjnego, jeszcze przed rozpoczęciem studniówki, nie okazały się na wyrost. Najlepszym zaś tego dowodem niech będzie to, że bawiono się do białego rana. Tegoroczna studniówka była szczególna również dla dyrektora Augusta Partyńskiego, który po raz dziesiąty właśnie jako dyrektor II LO w Przemyślu otwierał bal studniówkowy. (R)

KONCERT, JAKIEGO NIE BYŁO

Jazz nad Mleczką

W urzejowickim Domu Strażaka na zaproszenie samorządu uczniowskiego miejscowej szkoły podstawowej i gimnazjum z koncertem koled i pieśni religijnych wystąpili Marek Bałata i Tadeusz Leśniak.

Na koncert licznie przybyli mieszkańcy wsi, z rodziną Marka Bałaty na czele. Publiczność żywiołowo reagowała na występ, chętnie dała się namówić do wspólnego śpiewania, nie odmówiła też wsparcia instrumentalnego podczas wykonywania jednej z koled. Po koncercie artyści gościli w szkole, gdzie rozdawali autografy, po-

zowali do zdjęć i przede wszystkim odpowiadali na pytania młodzieży. Marek Bałata opowiadał m.in. o dzieciństwie, spędzonym w Urzejowicach, podróżach po świecie i współpracy z Urszłą Dudziak.

Jak powiedziała opiekunka samorządu Maria Krupa, koncert, zorganizowany wspólnymi siłami szkoły i mieszkańców wsi, nie będzie wydarzeniem odosobnionym. Młodzież planuje bowiem sprowadzenie do Urzejowic Grzegorza Turnaua, którego rodzina także stąd pochodzi. MSz.

Wywiad z Markiem Bałatą za tydzień.



Marek Bałata, wokalista jazzowy, od 1990 roku przez czytelników pisma JAZZ FORUM uznawany za najlepszego w Polsce. Specjalizuje się w tenorowych i falsetowych improwizacjach scatem. Marek Bałata koncertował z czołowymi polskimi jazzmenami, jak Zbigniew Namysłowski, Henryk Miśkiewicz, Tomasz Szukalski, Krzysztof Ścierański oraz z Billym Hartem, Steve Davistem (USA), Jeanfrancois Prins, Jack Van Poll (Belgia), Marco Piludu, Klaus Ignatzek (Niemyca). W 1996 założył oryginalny międzynarodowy zespół CANTABILE IN JAZZ w którym występowali: Urszula Dudziak, Michele Hendricks (USA), Judy Niemack (USA), oraz basiści m.in. Anthony Jackson (USA). Ostatni projekt to międzynarodowe trio TRILOGY. Nagrody: JAZZ JUNIORS '82, '83, Międzynarodowe Spotkania Wokalistów Jazzowych Zamość '88, JAZZ TOP '90, '92 - '99.

M. Bałata w rodzinnych Urzejowicach.

PRZEMYSŁ

Zabawa rodzinna

Sposób na interesujące spędzenie wolnego czasu proponuje Wojtkowy Ośrodek Kultury w Przemysłu. Raz w miesiącu odbywa się koncert piosenki, zawsze z innym repertuarem, np.: przeboje lat 60., kiedy 28 stycznia był dniem piosenki rodzinnej i szlagerów ostatnich lat minionego wieku. Tym razem w imprezie uczestniczyli dzieci i dorośli. Znakomicie bawiły młodych widzów konkursy, głównie z wiedzy o bajkach, gdzie każda dobra odpowiedź przypieczętowa-

na była nagrodą. Bywało, że na scenie obok dziecka pojawiał się dorosły, niemal na siłę wciągnięty przez o wiele odważniejszego przedszkolaka. Widownia mogła podpowiadać i jednocześnie stanowiła jury. Czas pomiędzy konkursami wypełniony był dobrą piosenką, którą śpiewali wszyscy wraz z wokalistami. A propos tych ostatnich: miło by było poznać ich nazwiska, np. po piosence finałowej mogliby być przedstawieni. Do tychczas śpiewali anonimowo. LW

W LEWYM DOLNYM ROGU

RobinHood.com

Dziś będzie bardzo nowoczesnie. Internetowo. Pewnie większości z Was, drodzy czytelnicy wpadła w ucho nazwa Napster. Nie? To taka firma internetowa, która rozpowszechniała za darmo program do odtwarzania muzyki w komputerze. Jak ktoś chciał (a chciało 57 milionów ludzi na Ziemi!), to mógł sobie taki program zainstalować, a potem, na zasadzie wymiany między poszczególnymi internautami, kopiować do swego komputerka nagrania muzyczne w cyfrowym formacie, tzw. MP3. A wszystko za friko. Oczywiście była to praktyka nielegalna, choć sama firma działała oficjalnie, w pewnym sensie sankcjonując piractwo na wielką skalę. W porównaniu ze stratami, na jakie narażał wydawców i artystów Napster (bo nie mieli z tego złamanej złotówki, nie mówiąc o jakimś złamanym dolarze...), wylom czyniony w ich finansach przez naszych piratów był mały. A odbiorcy tej darmowej, pirackiej płytoteki zagłuszali niewielki wyrzut sumienia ekonomicznym rachunkiem. Zamiast płacić np. 60 zł za nową płytę takiej Madonny, płacili tylko za połączenie z Internetem. Procceder kwitt!, a każdy, kto sobie ściągnął taką darmową muzykę, czuł się jak prawdziwy hacker, co to narusza podstawy zgnitej, kapitalistycznej gospodarki. Artysci, którzy usiłowali procesować się z Napsterem narażali się na nienawiść anarchistycznej internetowej społeczności. Niektórzy widzieli nawet w działaniach tej firmy jakby załazek ekonomiczno-społecznej rewolucji.

Jakież zatem musiało być zdziwienie 60 milionów domorostych piratów, gdy okazało się że Robin Hood epoki internetu zamierza za swą dobroczynność pobierać kasę. Sześć Napstera Hank Barry zrzucił kaptur uczciwego złoczyńcy i założył na nos ciemne okulary poważnego biznesmena. Miał internetową rewolucję w imię powszechnego posiadania produktów medialnych upadł w proch. Jak zwykłe, z „altruizmem” wygrała wizja sporych pieniędzy. A kaptur Robin Hooda czeka na kolejnego bohatera. Andrzej JUSZCZYK

MŁODA SIŁA



No fajnie

El Dupa, *A pudle?*, SP Records.***

„No fajnie” – pomyślałem rozpamiętując płytę opatrzoną tak swojsko brzmiącą nazwą. Potem spojrziałem na zdjęcia na okładce, wczynałem się w ksywki muzyków, zacząłem słuchać muzyki i pomyślałem sobie po raz drugi: „no fajnie”. Bo oto ni stąd, ni zowąd filarem El Dupy okazuje się Kazik Staszewski, tu noszący się pseudonim Kabura. W tym samym czasie, gdy płytę wziąłem do ręki na antenie radiowej zagościła *Natalia w Bruklinie* – czyli wszyscy już mniej więcej wiecie czego spodziewać się po tej formacji.

El Dupa to projekt Dr YRY, czyli Krzysztofa Radzimskiego, którego w studio wsparli: wspomniany Kabura, muzyk młodego – gniewnego zespołu Ztvörki (Gżesek – bas, Kazan – git, Ksero – trąbka, Hoło – saksofony, Lipa – perkusja) oraz nie zrzęszeni, jak Materatz grający na wielkiej aborygeńskiej rurze. Grupa ta dała tylko kilka koncertów (z udziałem Mazolla i Bolca) i właściwie bardziej jest formacją studyjną, co potwierdza wydana właśnie płyta. *A Pudle* jest bowiem raczej muzycznym eksperymentem, żartem, wygłupem czy jak to nazwać... Nie jest to płyta z prawdziwego zdarzenia, przemysłowa i zamknięta. Panuje na niej radośnie swobodna atmosfera, pełny luzik, kupa śmichu. Przy pierwszym przesłuchaniu to się nawet podoba, ale ile razy można słuchać kpin z disco polo (*Nejbars* *) czy muzyki weselnej (*Un Amigo* *)? A tu podobnych kawałków jest sporo: *Diezie* (*), *Lofix* (*), *Bandziorno* (*), *Hindu Religion* (*). Słuchanie odgłosów wesołej zabawy kilku koleśki z instrumentami nie jest tym, o czym marzą fani. Z tej grupy kawałków chyba tylko *220 V* (**) robi pozytywne wrażenie, choć jak ktoś ma delikatne uszy, to lepiej niech się nie wsluchuje w słowa chryplane przez YRY'ego.

Ale *A pudle* ma swoje drugie oblicze: i tu można powtórzyć po raz trzeci „no fajnie”. Po pierwsze *Natalia* (****) jest zabójczym hitem – niby poważnym, niby śmiesznym, ale nawet jeśli to rodzaj muzycznej kpiny z kogoś, to jest to kpina bardzo udana. We-

dług mnie to jeden z ciekawszych kawałków, w których gardło zaczął Kazik. Piosenka jest już przebojem w radio (10 miejsce na liście Trójki!), a przecież nagrana jest w tak prosty sposób (brzmienie prawie garażowe, automat perkusyjny itp.), że już nawet Bayer Full bardziej dba o efekt końcowy. Drugim kawałkiem naprawdę powalającym jest *Elektryczny orgazm* (****), cover słynnego jugosłowiańskiego zespołu Elektricni Orgazm, śpiewany przez Kazika-Kaburę po serbsku. W tym prawie industrialno-metaleowym utworze jest siła, energia, mroczny klimat i zaangażowanie. Co znamienne: ten numer został zarejestrowany bez Dr YRY... Mnie podoba się jeszcze intro: *12* (***), klimatyczny utworek niby to na rozruch, ale tak naprawdę bardzo przemyślany i konkretny. Tu na elektronicznym, lekko transowym tle pojawiają się bardzo ciekawe free jazzowe dęciaki. Podobnie pokręcony kawałek to *Prohibicja* (***): z trochę funkującą, a trochę tojającą gitarą, z bardzo fajnym riffem, z ciekawym wejściem trąbki i saksofonu. Wychodzi z tego takie niespokojne funky – post punk – rock – reggae – ska – jazz. Jako „hard core ska” określiłbym *Unsere Heimat* (***), jakby nawiązujący do twórczości spod znaku Ramstein czy Das Ich. Bardzo przyjemny kawałek mrocznego transu mamy też w... *Mroku* (***). Jeszcze fajne jest *Żelazo nie klęka* (***). – mocna dawka konkretnego grania.

W ostatecznym rozrachunku płyta Dr YRY, Kazika i Ztvörków udowadnia, że aby nagrać coś ciekawego, nie trzeba spędzić w studio kilku miesięcy, używając przy tym elektronicznych bajerów, o jakich się nikomu nie śniło. Ta muzyka jest bardzo prosta i świeża. Tylko czasem aż tak spontaniczna, że interesująca tylko dla samych jej twórców. Ale i tak to dobry początek roku fonograficznego... Josh

INFORMATOR

W JAROSŁAWIU

● MOK – zajęcia plastyczne z dziećmi (30.01 i 6.02, godz. 10); zajęcia taneczne (31.01 i 7.02, godz. 10); *Historia w obiektywie* – fotografowanie obiektów zabytkowych (1.02, godz. 11); *Wyprawa do Hollywood* – czyli warsztaty sztuki aktorskiej (2.02, godz. 10)

● Galeria „Rynek 6” – wystawa malarstwa Edwarda Kieferlinga (do 9.02)

W LUBACZOWIE

● Muzeum – wystawy stałe: *Dzieje miasta i regionu*; *Kultura wsi lubaczowskiej*; *Sztuka Kresów*; wystawa czasowa – *Katyń – walka o prawdę*

W PRZEMYSŁU

● CK – Kolorowe ferie – cykl imprez dla dzieci w wieku od 6 do 15 lat: *W świecie filmu* – konkursy i zabawy filmowe (1.02, godz. 10), projektowanie i wykonanie kostiumów karnawałowych (2.02, godz. 10), *W krainie filmowej przygody i fantazji* (6.02, godz. 10), *kanapkowe przyjęcie* – przygotowanie i degustacja przekąsek (7.02, godz. 10); klub „Piwnice” – wieczór muzyczny (2.02, godz. 19), wystawa – *Instalacje* – Zbigniew Habrat (do 4.02); wystawa malarstwa Zosi Pazizin (do 28.02)

● Klub „Niedziadek” – Czwartkowe spotkania jazzowe (1.02, godz. 19)

● Galeria Sztuki Współczesnej – Józef Karol Kalinowski, Siedlisko 12 – instalacja (do 6.02)

● Muzeum Narodowe – *Ferie w muzeum* – zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów (31.01-9.02, w godz. 11-14); wystawy stałe; wystawa czasowa: *Historia zbiorów Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemysłu 1910-2000* (do 1.04)

● Zamek Kazimierzowski – Koncert Piosenki Familijnej – organizacja WOK (4.02, godz. 17)

W KRASICZYNIE

● Galeria ARP – *Sceny przydrożne* – fotografia – wystawa zbiorowa (od 4.02 do 10.03)

● Muzeum, galeria Magnez – I Międzynarodowe Biennale Artystycznej Tkaniny Lnianej – *Z krosna do Krosna* – zorganizowana wspólnie z Muzeum Rzemiosła w Krośnie (do 10.03)

● Starostwo Powiatowe, sala narad – aukcja prac lokalnych artystów plastyków i przedmiotów przekazanych przez sponsorów, z której dochód zostanie przekazany na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Aukcję poprowadzi rzeszowski karykaturzysta i satyrk Ryszard Kudzyan (4.02, godz. 11)

● Sklep AS (witryna) – wystawa świąteczna prac Koła Ceramiki i Batiku z MOK-u (do 2.02)

W RZESZOWIE

● Biuro Wystaw Artystycznych – Wystawa prac Zdzisława Beksińskiego ze zbiorów Muzeum Historycznego w Sankoku (1.02-18.03)

● Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa – *Wspomnienie z Kosowa* – Bartosz Bałal (1.02-28.02)

● Muzeum Etnograficzne – wystawy stałe; *Sokorta* – wystawa fotografii Andrzeja Śmiałego

● Muzeum Okręgowe – wystawy stałe; wystawy czasowe: *Malarstwo Kolorystyczne* (do 28.02)

Opr. mk

Weź i słuchaj

Osoba, która jako pierwsza dodzwoni się do nas w piątek, 2 lutego, na numer 670 22 00, o godz. 13.00, otrzyma CD zespołu El Dupa *A pudle?*



Uwaga! 14 lutego Walentynki!

Z Życiem Podkarpackim możesz zrobić romantyczną niespodziankę komuś, kogo kochasz, a przynajmniej lubisz. Dokładnie 14 lutego, na specjalnej Walentynkowej stronie *Życia*, opublikujemy twoją walentynkową kartkę dla Twojej Ukochanej Osoby! A przy okazji – możecie oboje wylosować romantyczną kolację we dwoje oraz bardzo miłe upominki od naszej redakcji.

Kartki nadsyłajcie do 7 lutego, na adres: *Życie Podkarpackie*, ul. Barska 15, Przemysł, z dopiskiem *Życzenia*. Możecie też pisać e-mail: redakcja@zycie.pl

14 lutego kupcie gazetę i sprawdźcie, czy dla Was też ktoś nie napisał walentynkowych życzeń...

GŁÓWNA NAGRODĘ FUNDUJE PUB WYRWIGROSZ



dziewczyna tygodnia



ADA

LEKARZ RADZI

Poskromić migrenę

Ból głowy – kto nie zna tej nieprzyjemnej dolegliwości? Jest spowodowany przyczynami natury psychicznej i fizycznej. Pigułki od bólu głowy nie zawsze pomagają. Zresztą tabletki zwalczają tylko objaw, a nie przyczynę.

Bóle głowy powstają najczęściej przez: zeszytywienie mięśni w obrębie karku, palenie papierosów, obfite pożywienie, przeciągi, przemęczenie oczu. Prowadzi do nich zarówno praca przy złym oświetleniu, jak i zbyt długie odbieranie bodźców wzrokowych. Oczy słabną szybciej na skutek wielu chorób, jak na przykład krótko- lub dalekowzroczność. Bóle głowy występują również przy chorobach wątroby, nerek, procesach zapalnych zatok, uszu, zębów, za wysokim lub za niskim ciśnieniu krwi.

Migrena powstaje z przyczyn psychogennych, a więc duchowych. Typowy ból migrenowy odczuwany jest w głębi oczodołów. Ma się uczucie, jakby coś wypychało nam oczy. Rozróżniamy trzy fazy migreny. Najlepiej pomóc w pierwszej fazie, gdy chory jest rozdrażniony, nadwrażliwy na bodźce wzrokowe, niekiedy cierpi na odruchy wymiotne, nudności, zawroty głowy. Pojawiają się ubytki pola widzenia.

Druga faza to tępy, pulsujący ból, najczęściej pojawiający się rano, który w ciągu przedpołudnia wzrasta nie do zniesienia. Jest on głównie jednostronny. Mogą mu towarzyszyć kurczowe bóle brzucha. Taki stan trwa wiele godzin.

Trzecia faza trwa kilka dni. Z chorym nie można rozmawiać, jest wyjątkowo wrażliwy na światło, dźwięk i zapachy. Na tym etapie trudno przezwyciężyć migrenę. Czasem ustępuje podczas snu.

Atak migreny ma przede wszystkim podłoże psychiczne, ale bywa również wywołany zmianą pogody. Migrena może być nieświadomą reakcją obronną, wyrazem konfliktów psychicznych, ale możliwe jest też obciążenie dziedziczne.

Przyczyną wywołującą migrenę mogą być również niesnaski matężskie, problemy z partnerem. Wyjaśniająca rozmowa może już zdziałać prawdziwe cuda.

Migrenowicz, a więc osoba podatna na migrenę jest uprzejma, sumienna, przeceniająca swoje możliwości w pracy. Gdy nie udaje się jej osiągnąć wyznaczonego sobie celu, cierpi na ataki migreny wskutek wywołanych tym wewnętrznych napięć.

Jak sobie radzić? Faszeringowanie się tabletkami od bólu głowy nie jest dobrym rozwiązaniem. Spróbujmy wykorzystać sprawdzone, tak zwane domowe sposoby. W wielu przypadkach szybką ulgę przynosi już zmoczona w odstałej wodzie chustka, którą należy położyć sobie na oczy w ciemnym pomieszczeniu. Unikajmy jaskrawego światła, a także hałasów, alkoholu i nikotyny.

Doskonałe rezultaty przynosi wykorzystanie macierzanki piaskowej, którą wkładamy pod chustkę na głowę. A oto przepis:

Kupioną w aptece lub w sklepie zielarskim macierzankę piaskową rozdzielamy na dwie części i wkładamy do małych płóciennych woreczków. Te tampony rozgrzewamy nad parą. Następnie kładziemy je na obu skroniach, przykrywamy chustką i kładziemy się. Ból niebawem ustąpi.

Jeżeli ból głowy występuje na tle nerwowym, bardzo pomaga kropla olejku majerankowego wmasowana lekko w bolące miejsce. Dotyczy to przede wszystkim dolegliwości w obrębie czoła i skroni.

W wielu wypadkach migreny nic bardziej nie koi niż gorąca woda. Obójne, czy woda ta będzie leciała silnym strumieniem na kark, czy też zrobimy kompres. Ciepła woda rozluźnia zwięzone naczynia krwionośne. Krew może bez przeszkód dotrzeć do mózgu. Ból mija.

(pol)

WALENTYNKI

Jeśli jesteś samotny, zawiedziony, masz złamane, ale wciąż mocno bijące serce – napisz do nas. Twoją nadzieją i szansą może być Walentynka. Przypominamy, że ogłoszenia w naszej waleńtynekowej rubryce są bezpłatne.

♥ Kawaler, lat 25, średnie wykształcenie, 178 cm wzrostu, niezależny finansowo, szczery, uczciwy, wrażliwy. Chciałbym poznać pannę w stosownym wieku, o podobnych cechach charakteru. Nie szukam pięknej i bogatej, ale milej dziewczyny na dalszą drogę życia. Napisz, może razem stworzymy coś pięknego. W-224

♥ Kawaler w średnim wieku, 180 cm, finansowo niezależny, trzeźwy, spokojny, ceniący wierność oraz wzajemne zrozumienie, pozna pannę do lat 45, z którą mógłby wspólnie przejść przez życie. W-225

♥ Wolny, 38 lat, niezależny, pracujący, z własnym samochodem. Pragnę poznać panią niezależną, uczciwą, w stosownym wieku. W-226

♥ Jestem 50-letnią wdową spod znaku Panny, z lekką wadą wymowy, spokojną, pracowitą, zgrabną i zaradną. Mieszkam w okolicy Dynowa. Prowadzę małe zmechanizowane gospodarstwo. Chciałbym poznać kogoś na resztę życia, chętnie pana ze wsi, wdowca lub kawalera w stosownym wieku, znającego się na pracy na wsi, z prawem jazdy „T”, ceniącego rozumienie i szacunek, bez nałogów. W-219

♥ Wolny, samotny, lat 48, 176 cm, 80 kg, oczy niebieskie. Jestem zadbanym, kulturalnym, uczciwym i odpowiedzialnym mężczyzną bez nałogów. Chciałbym poznać panią w stosownym wieku, pragnącą stałego związku, opartego na wierności, prawdziwej przyjaźni, miłości i zaufaniu, chętnie z mieszkaniem. Napisz – odpowiem na każdy list. W-216

♥ Przystojny kawaler, 22 lata, z poczuciem humoru pozna pannę, 20-24 lata, w celu podążania dalszą drogą razem, w szczęściu, szczeroci oraz miłości. Mile widziane zdjęcie – „oczy zwierciadłem duszy”. W-217

♥ Kawaler lat 43, 178 cm, o miłym, spokojnym charakterze, zadbanym, kulturalnym, niezależnym i wolnym od nałogów, pozna pannę do lat 45. W-218

♥ Jestem 22-letnim ciemnym blondynem, który chciałby poznać dziewczynę o miłym usposobieniu. Jeżeli właśnie Ty jesteś taką dziewczyną – napisz, a dowiesz się o mnie czegoś więcej. W-220

Anonse i odpowiedzi na wybrane ogłoszenia prosimy przesyłać na adres redakcji, z załączonym znaczkami pocztowym.

Redakcja ŻP uprzejmie informuje, że nie drukujemy anonosów z ZK, z wyjątkiem tych, w których jest to wyraźnie zaznaczone.

KUCHNIA

Mają olbrzymie walory smakowe

Mięsa z drobiu są często wykorzystywane w naszych jadłospisach ze względu na swoją delikatną strukturę i olbrzymie walory smakowe. Możemy je sporządzać na wiele sposobów, a dodatek przypraw uczyni ze zwykłego drobiu bardzo smaczną potrawę.

PIEŚ INDYCYA W WINIE
1,2 kg piersi indyka, 1 główka kapusty włoskiej, 20 dag małych pieczarek, 20 dag śmietanki kremowej, 5 jabłek, 1/2 szklanki rosółu instant, 1/2 szklanki białego wina, 5 łyżek margaryny, 3 łyżki mąki, 2 łyżki konfitury brzoskwiowej, gałka muszkatołowa, sól, pieprz, natka pietruszki.

Mięso umyć, osuszyć, natrzeć solą i pieprzem. Włożyć do brytfanki, poleać 2 łyżkami roztopionego tłuszczu. Piec godzinę i 25 minut w piekarniku rozgrzanym do temp. 200 stopni C. Po 15 minutach pieczenia podać rosolem i winem. W trakcie pieczenia wielokrotnie polewać sosem. Jabłka umyć, 1 pokroić na ćwiartki, dodać do sosu. Kapustę oczyścić, usunąć głąb i pokroić w paski, gotować w osolonej wodzie przez 15 minut. Pozostałe jabłka pokroić na ćwiartki, usunąć gniazodka nasienne. Pokroić na kawałki i dodać do kapusty na 10 minut przed końcem gotowania. Na 10 minut przed końcem pieczenia posmarować mięso konfiturami. Pieczarki oczyścić, umyć, osuszyć i pod-



smażyć na tłuszczu, wyjąć. Oprószyć sos z pieczenia mąką, podsmażyc na złoty kolor, podlać szklanką wody, w której gotowała się kapusta, zaciągając śmietaną. Gotować na małym ogniu przez 5 minut, mieszając. Doprawić do smaku solą, pieprzem i startą gałką muszkatołową. Na sitku dobrze odsączyć kapustę z jabłkami, włożyć do sosu z pieczarkami. Wyjąć mięso z brytfanki i pokroić w plastery. Wyporcjować na talerze razem z kapustą, jabłkami i grzybami. Poleać sosem, udekorować natką pietruszki.

PIKANTNE SKRZYDEŁKA
12 skrzydełek z kurczaka, 2 cytryny, 5 dag konfitury morelowej, 3 łyżki keczupu, łyżka oleju, pieprz cayenne, sól.

Cytryny sparzyć, osuszyć. Z jednej zetrzeć skórkę, wycisnąć sok. Konfiturę wymieszać z keczupem, olejem, sakiem i skórką z cytryny. Doprawić pikantnie pieprzem i solą. Drugą cytrynę pokroić w cienkie plasterki. Skrzydełka dokładnie umyć, osuszyć, posmarować sosem. Włożyć z plasterkami cytryny na wysmarowaną blaszkę. Włożyć do piekarnika nagrzanego do 200 stopni C. Piec 15 min, aż zrumienią się na złoty kolor. MARIA

JOLKA PANORAMICZNA

							7	RYJE W ZIEMI				4								S	
	ZANOTOWANIE W KSIĘDZIE								ATAK Z POWIETRZA LUB PATYNA				ORGAN W WOJSKU, ZADPATRUJĄCY ARMIĘ W ZYWNOSC								
S	26							RESZTA POZOSTAŁOŚĆ		STAREK KOSMICZNY	9		SKŁADAK NA WODZIE			12					
							3	BYLINA LECZNICZA, INULA				23									22
							24		8			KREWNY PO KADZIELI		MIŁOŚNIK ZWOLENIK					NAJMIŁSISZY Z BAWOŁOW		
	TROJE NA ESTRA DZIE							KOLOR, OWOC LUB POCCISK		ŚLAD PO PRZEJŚCIU PIŁY W KŁOCIE			KUZYNKA WAZKI		14						
													PRZERWANIE CIAŻY, PORONIECIE			2		ZASTĄPIŁ RADŁO		PAS WYCIĘTYCH DRZEW W LESIE	

Kolejność określeń jest przypadkowa, a miejsce wpisu wyrazów do odgadnięcia. Dla ułatwienia ujawniono wszystkie litery S. Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27, utworzą rozwiązanie: SKOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Termin nadsyłania rozwiązań – dwa tygodnie. Prawidłowe rozwiązania wezmą udział w losowaniu nagród pieniężnych: 50, 30 i 20 zł, ufundowanych przez redakcję. Rozwiązanie z nr. 2. Krzyżówka od A do Ż: *Bogactwa i zaszczyty są niepewne i krótkotrwałe*. Nagrody pieniężne ufundowane przez redakcję otrzymują: 50 zł – Teresa SOWA (Dubiecko), 30 zł – Barbara SKUBISZ (Lipa), 20 zł – Renata SERWANSKA (Przemysł).

KUPON
5

SPONSORZY PLEBISYCYTU

Niech przemówią młodzi

Dyrektor przemyskiego Oddziału Banku Gospodarki Żywnościowej Jan Bartmiński zrezygnował z prezentacji swojej firmy na łamach naszego tygodnika. Miejsce to oddał osobie, która wkracza w życie zawodowe i ma coś więcej do powiedzenia w szarej rzeczywistości, obracającej się wokół liczb, kont czy procentów. Osobą tą jest Magdalena Mac.

Pani Magda pracuje w BGŻ jako stażystka. Ukończyła II Liceum Ogólnokształcące w Przemyślu, studiuje polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jej pasją jest pisanie wierszy. Swoje utwory oznacza kryptonimem „Lamia”. Dzisiaj prezentuje je Czytelnikom ŻP, jako duchowy przerwany w plebiscytowych zmaganiach: Józef ZAGULAK

W otchłani mogli topiąc swe korzenie
na wpół złamana w geście pełnym żalu
płatkami kwiatów posypuję ziemię
bólom szarpana tonę w lez koralu.

W wilgoci skał tęsknota ma złożona
ja tu od wieków strojna w fiolekt mgły
czekam kiedy z rozpaczy ciało moje skona
by je złożyli w grobie tu gdzie leżysz ty.

Ale twej prośby nikt już nie wysłucha
bo spełniona szalenstwem, w pewną nowiu noc
przywołam zakłębionym upadłego ducha
i oddam mu ciało za przemianę moc.

Demon mi powiedział – „nieśmiertelność karą”
lecz szalona! bez lęku zmieniłam swą postać
i rośliną się stałam – leśną marą
aby móc na zawsze przy tobie pozostać.

...taj dla nas zatrzymał się czas,
korzeniem ci spijam pocałunki z ust
ja – czerwonym korałem ozdobiony chrust
...
O! nikt już świata nie powróci nas!

Tu czarna od tuszu kropelka
spływając po mojej twarzy
wyznacza szlak
tżom
niewypłakany
Tam zdrada podstawia nogę,
bo myśli, że miłość
jest ślepa

Czas
chory na samotność
wylizuje rany starych dat
jego oddech
tnie zyletkami wspomnień

...ale motyle rąk
mają skrwawione skrzydła
powoli
spadam tam
gdzie diabeł mówi: „dobranoc”
wszystkim podniebnym myślom.

Nad huśtawką bólu
mgła pachnie żalem

Myśli uwięzione
w pajęczynach wspomnień
szarpają się jak czarne muszki

Szatan wdarł się
w Teatr Umysłu
by zobaczyć ostatni akt...
akt zgonu
Adamowi i Anecie

Przechożę przez krainy
swojej imaginacji
zatapiam się

Zauważam w sobie boski pierwiastek –
tworzę.
Czuję ją – poezja jest we mnie
zaplakana Księżną Wierzb.

Spadam w nieskończoność
jestem aniołem
upadłym aniołem.

Czuję w sobie diabła
– „dusza za poznanie” – podaje mi owoc –
„nie! nie jestem Ewą!”...

Jestem córką nieśmiertelnej
Śmierci i śmiertelnego życia,
kobietą ołtarzem,
żądam ofiary.



Magdalena Mac

Daj mi swoje myśli, połóżę je na
talerz i zjem palcami,
popiję esencją twoich uczuć.

Cicho, cichutko płacz.
Zawsze chciałaś umierać w ciszy.

Kartką papieru się rozkrzyżę
Rozmordić w rozszepianiu
Szmeru
Zagłuszyć ciszę papierowej niewinności

Aby usłyszeć
Jak złote podbrzusza liści
Stykają się w szelazających pocałunkach
Nagich pępeków

Kartką papieru się rozskrzydlić
Rozpłynąć w rozmarzeniu
Wzlotu
Unieść myśl papierowej realności

Aby zobaczyć
Jak na tle gwieździstego gobelinu
Tańczą księżyc
Okryty zimnym błękitem lunatycznych spojrzeń

Kartką papieru
Rozzłościć w rozkocharniu
Bytu
Zatrzczyć chłód papierowej lustrzaności

Aby poczuć
Jak mały pajęk roztargnienia
Huśta się na niciach
Delikatnej pajęczyny słów

Kupić Zegar
Niech odmierza minuty
Stracone wersy

Na tarczy pachnącej melancholią
Odczytywać sekundy zagubionych słów

(w melodii tykania nie styszczyć treści
w ruchu wskazówek nie widzieć formy)

na wielkiej wadze światłocienia
układać zapomniane byty

na rozdrożu myśli
więzić wczorajsze sny

w ogrodzie Mimiki Wieczności
szukać wykrzywionych twarzy

Aż...
Wulkanem skojarzeń
Wybuchnąć w nieskończoność
I poczuć szeslest powietrza
błękitno-zielony, ciepłutki
pachnący
miodem i koniczyną
I niebem! Niebem!
Niebem? – piekłem???

XXVI KONKURS-PLEBISYCYT CZYTELNIKÓW ŻP NA 10 NAJLEPSZYCH-NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW W 2000 ROKU

Finisz głosowania

W tym numerze ŻP zamieszczamy ostatni kupon naszej zabawy. Zgodnie z regulaminem głosowanie trwa do 4 lutego.

Dla organizatorów zacznie się gorący okres przeliczania wszystkich głosów. Czy pobijemy rekord z poprzedniego roku, a napłynęło wówczas 4 tys. głosów – zobaczymy. Z wstępnej analizy napływających kuponów wynika, że walka w tym roku o miejsce w „dziesiątkę” będzie zacięta. Czytelnicy muszą uzbroić się w cierpliwość. „Odkrycie kart” nastąpi 17 lutego. Wtedy, na Balu Sportowca w restauracji „Albatros”, oficjalnie ogłosimy wyniki. W poprzedniej edycji zwyciężył karateka Ryszard Makara, a w „10” znaleźli się kolejno: Zbigniew Jarema, Krzysztof Gierczak, Bernardeta Majcher, Grzegorz Abram, Tomasz Przewrocki, Edward Słysz, Grzegorz Zajczkowski, Rafał Rydel i Małgorzata Zubik. Czwórka z nich: Makara, Gierczak, Przewrocki i Słysz mają szansę powtórzyć ubiegłoroczny sukces, gdyż nominowani są i w tym roku. Inni sportowcy czekają na taką szansę w tym roku. Redakcja

NAGRODY:

- 4-dniowa wycieczka dla dwóch osób do Paryża (ufundowana przez Orbis-Transport w Warszawie i Biuro Turystyki „Albatros” wartości 1600 zł)
- magnetowid (ufundowany przez Video Tomex 2, wartości 800 zł)
- radiomagnetofon (ufundowany przez Video Tomex 2, wartości 500 zł)
- agregat prądowórczy (ufundowany przez firmę Happy Garden)
- zestawy Wizji TV lub telefony komórkowe (do wyboru, ufundowane przez Video Tomex 2)
- sprzęt sportowo-turystyczny

Sponsorzy główni

BANK GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ S.A.

Video Tomex 2



albatros



Happy Garden

Sponsorzy nagród



ORBIS
transport

KONKURS-PLEBISYCYT CZYTELNIKÓW ŻYCIA PODKARPACKIEGO NA 10 NAJLEPSZYCH I NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW 2000 ROKU

1	10 pkt.
2	9 pkt.
3	8 pkt.
4	7 pkt.
5	6 pkt.
6	5 pkt.
7	4 pkt.
8	3 pkt.
9	2 pkt.
10	1 pkt.

Sportowe wydarzenie roku

Trener roku

imię, nazwisko

adres

KUPON

Lista, z której wybieramy 10 Najlepszych-Najpopularniejszych Sportowców 2000 roku Czytelników Życia Podkarpackiego (alfabetycznie):

1. Daniel Bartłomowicz (piłka nożna, JKS Jarosław) – wyróżniający się zawodnik rozgrywek IV ligi.
2. Piotr Biał (tenis stołowy, Nurt Przemyśl) – czołowy zawodnik w tej dyscyplinie sportu na Podkarpaciu, aktualnie grający na stołach II ligi.
3. Alicja Brząkała (karate tradycyjne, Lubaczowski Klub Karate) – wicemistrzyni Polski, reprezentantka kraju na Mistrzostwa Europy.
4. Artur Ciasnocha (koszykówka, UKSG „Niedźwiadek” Przemyśl) – reprezentant Polski na Mistrzostwa Europy Niesłyszących.
5. Edyta Dobrzyńska (piłka ręczna, SPR Jaroslavia Jarosław) – rozgrywająca Jaroslavii, czołowa zawodniczka I-ligowych rozgrywek.
6. Regina Fiałek (piłka ręczna, SPR Jaroslavia) – skrzydłowa I-ligowej Jaroslavii.
7. Kinga Gawłowicz (piłka ręczna, SPR Jaroslavia) – rozgrywająca I-ligowej Jaroslavii.
8. Krzysztof Gierczak (kolarstwo górskie) – wicemistrz Polski w 2000 r., zdobywca Wielkiej Nagrody Żywca (7 wyścigów) i Pucharu Tarnowa (5 wyścigów).
9. Monika Janczak (piłka ręczna, SPR Jaroslavia) – reprezentantka Polski, skrzydłowa I-ligowej Jaroslavii.
10. Tomasz Jurkiewicz (tenis stołowy, Orzeł Przeworsk) – czołowy zawodnik rozgrywek II i III ligi.
11. Jerzy Makara (karate kyokushin, Klub Karate Kyokushin Przemyśl) – brązowy medalista Mistrzostw Polski.
12. Ryszard Makara (karate kyokushin, Klub Karate Kyokushin Przemyśl) – złoty medalista Mistrzostw Polski w kategorii oldboy.
13. Paweł Mielniczek (piłka nożna, Dynovia Dynów) – członek reprezentacji Polski juniorów.
14. Artur Miłojako (koszykówka, Znicz Jarosław) – skrzydłowy-center II-ligowego Znicza.
15. Maciej Miller (koszykówka, Polonia Przemyśl) – skrzydłowy I-ligowej Polonii.
16. Robert Nowak (modelarstwo, LOK Przemyśl) – reprezentant Polski, zdobywca 2. miejsca w Pradze na zawodach modeli pływających o napędzie elektrycznym.
17. Piotr Pankiewicz (piłka nożna, Polonia Przemyśl) – wyróżniający się zawodnik rozgrywek III ligi.
18. Tomasz Przewrocki (koszykówka, Polonia Przemyśl) – czołowy rozgrywający I-ligowych rozgrywek.
19. Daniel Puchalski (koszykówka, Polonia Przemyśl) – center-skrzydłowy I-ligowej Polonii.
20. Bogusław Sanocki (podnoszenie ciężarów, Polbit Przemyśl) – brązowy medalista Mistrzostw Europy juniorów, młodzieżowy mistrz Polski, srebrny medalista MP seniorów w kategorii do 62 kg, reprezentant Polski.
21. Edward Słysz (piłka nożna, Kamax Kańczuga) – wyróżniający się zawodnik IV ligi.
22. Marek Strawa (piłka nożna, Babiń-Syrenka Rożwienica) – wyróżniający się zawodnik IV ligi.
23. Grzegorz Szczotka (koszykówka, Znicz Jarosław) – rozgrywający II-ligowego Znicza.
24. Piotr Szczotka (koszykówka, Znicz Jarosław) – skrzydłowy, czołowy gracz II ligi.
25. Mirosław Szot (piłka nożna, MKS Radymno) – wyróżniający się zawodnik IV ligi.
26. Jan Szymański (karate kyokushin, Klub Karate Kyokushin Przemyśl) – brązowy medalista Mistrzostw Polski.
27. Drużyna Startu Przemyśl: Zofia Zywar, Stanisław Mazur, Andrzej Jagieła, Bolesław Kuźma – mistrzowie Polski niewidzących w warszabach.
28. Paweł Załoga (piłka nożna, Polonia Przemyśl) – wyróżniający się zawodnik III ligi.
29. Konrad Zieliński (tenis stołowy, Kolping Jarosław) – czołowy tenisista stołowy II ligi.
30. Krzysztof Zych (koszykówka, Polonia Przemyśl) – skrzydłowy I-ligowej Polonii.

PIŁKARZE PRZED SEZONEM

Pierwsze koty za płaty

Mija pierwszy miesiąc przygotowań piłkarzy do wiosennego sezonu. Przygotowania miały miejsce głównie w halach sportowych, a że tych jest coraz więcej w regionie, to i coraz więcej drużyn korzysta z tego udogodnienia. W lutym trenerzy zespołów, nie rezygnując z treningów w hali, planują już więcej zajęć na otwartych boiskach. Sprzyjające warunki pogodowe pozwoliły niektórym zespołom sprawdzić swoją formę na... zielonej murawie.

W Radymnie spotkał się miejscowy MKS z Kamaxem Kańczuga. Wygrali goście 4:0, prowadząc do przerwy 3:0, a po dwie bramki dla nich zdobyli: E. Słysz i Smycz. Trener Kamaxu Krzysztof Stefanowski sprawdził następujący zestaw: Groch (Kulig) – Sykała, Łuczyk, Piotr Dąbek, Lasek, A. Kiszka, R. Kiszka, Czerwiński, Gwóźdź, E. Słysz, Smycz oraz wchodzących na zmiany: Futomę, Pawła Dąbka, Jarosza. Trener MKS Mirosław Szołt wypróbował w tym meczu 18 zawodników: Grodeckiego (Popkiewicz, Szczygła) – Gierczaka, Sobęjkę, Barana, Koguta, Kota, Matwieja, Szota, Bacha, Paszka, Soję oraz wchodzących na zmiany: Bielówkę, Milanika, Kalisza, Osikowicza i Zielińskiego. Nie grali: Dubiel i Piotr Kościelny z przemyskiej Polonii, który ma zasilić radymniańską drużynę. Gdy będzie sprzyjająca pogoda, dzisiaj, 31 stycznia, MKS rozegra kolejny mecz kontrolny z przemyskim Czuczajem.

Drugim zespołem, który odważył się opuścić „cieplutką” halę była drużyna Babiś-Syrenki Roźwienica, która wyjechała aż do Kolbuszowej, gdzie przegrała 2:3. Bramki dla popularnych „babisiowców” strzelili A. Wikiera i... prezes klubu Józef Babiś, który w 82. min ustalił wynik meczu. W składzie Syrenki zabrakło Strawy i Gila, zaprezentowali się za to: Michalski – Olcha, Gwóźdź, Barnak, Kisała, A. Wikiera, Harłacz, Noga, Jabłoński, Maziarz, Babiś, J. Wikiera, Kłopot.

Kalendarz dopięty

III-ligowa Polonia w styczniu trenowała w przemyskiej hali. Od 27 stycznia do 2 lutego trener Jerzy Daniło zabrał kadre zespołu na obóz kondycyjny do Jawora. Pierwszy sparing zaplanowano na 3 lutego. Przeciwnikiem Polonii w Przemysku będzie Górnovia. Kolejnymi zespołami, sprawdzającymi formę III-ligowca, będą: 6 lutego – Kamax w Przemysku, 10 lutego – Stal w Sanoku, 14 lutego – JKS w Przemysku, 17 lutego – Unia w Nowej Sarzynie, 21 lutego – MKS Radymno w Przemysku, 24 lutego – Pogoń w Leżajsku, 28 lutego – Resovia w Przemysku. Na tydzień przed rozgrywkami poloniści rozegrają mecz w ramach Pucharu Polski w Krównikach.



W styczniu ub.r. piłkarze przemyskiej Polonii również trenowali na zielonej murawie.

Lider IV ligi – JKS, trenowany przez Józefa Maciaszka, pierwszy sparing rozegra 31 stycznia (ze Stalą Rzeszów lub Budowlanymi Szówsko). Trener J. Maciaszek nie chce jeszcze rezygnować z zajęć na hali, gdyż trudna do przewidzenia jest pogoda w lutym. Nie podjął treningów Mariusz Orzechowski. Pozostali trenują z drużyną. JKS zamierza też sięgnąć po niektórych zawodników Golbaluxu Wiażownica. Obydwa kluby umowy się już na taką współpracę.

Ostatnia w tabeli IV ligi Dynovia trenuje od 13 stycznia pod wodzą Andrzeja Węgrzyna. Ten był zawodnik Dynovii grał i trenował A-klasową Victorię Nieboko. W Dynowie wystąpi też w podwójnej roli, grającego trenera. Z drużyny ubyli: Paweł Mielniczek i Jacek Pyś. Na razie trenują w Iglu opolu Dębica, choć niewykluczone, że ostatecznie zagrają w rzeszowskiej Stali.

Lider klasy okręgowej Huragan Gniewczyzna pod okiem grającego trenera Janusza Hadera ostro trenuje już od 3 stycznia. Zajęcia odbywają się w sali gimnastycznej w Gniewczyźnie. W planie przed sezonem mają zamiar rozegrać 5-6 spotkań kontrolnych, a pierwsze zaplanowano na 18 lutego. W tym dniu przeciwnikiem Huraganu będzie Grodziszczanka. Z-ak

HALOWY TURNIEJ W RADOMIU

Przemysłanie trzeci

W Radomiu odbył się IX Ogólnopolski Halowy Turniej Piłki Nożnej dla Młodzieży Niesłyszącej. W imprezie uczestniczyło sześć zespołów, wśród których znaleźli się młodzi piłkarze UKS „Niedźwiadek” Przemysł, działającego przy SOSW nr 2 im. J. Korczaka. Podopieczni Igora Czyży zająli 3. miejsce, pokonując Radomiaka II Radom 6:1 i Warmię Olsztyn 6:3, remisując z Surduszem Kielce 2:2 i przegrywając ze zwycięzcą turnieju Radomiakiem I 3:12. „Niedźwiadek” wystąpił w następującym składzie: Aleksander Morzywołek, Piotr Gorycki, Leszek Szymczyk, Hubert Łazor, Rafał Nowicki, Marcin Lato, Daniel Pretorius i Artur Sokalski. MG

SIATKÓWKĄ

Oleszycy najlepsze

W Cieszanowie zakończyły się halowe zawody w piłce siatkowej mężczyzn o puchar starosty lubaczowskiego. W zawodach startowało 6 zespołów, które najpierw rozegrały mecze grupowe, a 28 stycznia odbyła się faza play off, rozegrana z udziałem czterech zespołów.

W półfinale Oleszycy pokonały KRUS 2:0 (14; 23), a PKO S.A. Lubaczów wygrał z Narolem 2:0 (18; 23). W meczu o 3. miejsce Narol wygrał z KRUS 2:0 (13; 24). Finał rozegrano do trzech wygranych setów. Oleszycy, podobnie jak w rundzie zasadniczej, nie dały sobie odebrać palmy pierwszeństwa i pokonały PKO S.A. Lubaczów 3:1 (16; 21; 22; 23). W zwycięskim zespole wystąpili: Ozimek, Rożański, Gontarz, Gliniak, Argasiński, Dworak, Solarczyk, Jabłoński, Plecek, Rokosz.

Na zakończenie turnieju rozdano puchary i nagrody. Zwycięskiemu zespołowi puchar wręczył starosta Józef Michalik. Burmistrz Cieszanowa Edward Dziadula wręczył puchary za drugie i trzecie miejsca. Drużyny otrzymały też nagrody rzeczowe. W turnieju oprócz wymienionej czwórki finałowej startowały jeszcze TKKF Cieszanów i Agroma Cieszanów. Mecze sędziowali: Augustyn Andrzejczyk, Jacek i Marek Litwińscy. Nad sprawną organizacją turnieju czuwał Wojciech Broż. Turniej w Cieszanowie sponsorowali: starostwo powiatowe, TKKF „Gwiazda” Cieszanów, UM i G Cieszanów oraz miejscowi przedsiębiorcy: „Agromal”, „Delicja”, „Magda”, Ciesz-Kom. T. KOSTRZYCKI

WALNE ZEBRANIE W ŻURAWIANCE

„Stary” prezes

21 stycznia z udziałem wójta gminy Jerzego Andracha oraz prezesa podokręgu piłki nożnej w Jarosławiu Mieczysława Golby odbyło się Walne Zebranie w LKS „Żurawianka”.

Walne Zebranie powierzyło funkcję prezesa klubu ponownie Rafałowi Korczyńskiemu, a w skład 13-osobowego zarządu ponadto weszli: Maciej Bąk, Stanisław Gawłowski, Bogusław Juszczyk, Aleksander Królikowski, Andrzej Maksym, Bolesław Myka, Józef Pudlik, Piotr Tomański, Małgorzata Seryło, Tadeusz Seryło i Kazimierz Więch. Zebranie nakreśliło zadania klubu na najbliższe lata. Miłym akcentem zebrania było odznaczenie kilku działaczy klubowych odznakami Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej. Złote otrzymali: Rafał Korczyński i Andrzej Maksym, srebrne: Stanisław Gawłowski, Paweł Pstrąg i Piotr Tomański a brązowe: Tadeusz Seryło i Ryszard Szczęsny. Z-ak

POMOC DLA CZUWAJU

Brawo dla Wiaru!

Niewiele się zmieniło od ostatniego zebrania Czuczaju. Miejska władza jeszcze nie podjęła „tematu”. Są jednak pojedyncze osoby i organizacje, które zareagowały na trudną sytuację finansową nadszańskiego klubu.

Jedną z nich jest Ludowy Klub Sportowy „Wiar” Krówniki, którego zarząd, trenerzy i zawodnicy tak napisali do Czuczaju: „W odpowiedzi na Wasz apel związany z trudną sytuacją finansową, zarząd LKS „Wiar” Krówniki przesyła kwotę 100 zł na cele waszej sekcji. Kwota jest symboliczna, ale jest po prostu taką, na jaką nas stać. Nadmieniamy, że współpraca pomiędzy naszymi klubami układała się zawsze pomyślnie. Wszyscy dobrze wiemy, że w klubie LKS „Wiar” liczą się z każdą złotówką, ale chociaż w tak symboliczny sposób chcemy pomóc. Zwracamy się z prośbą do innych instytucji i klubów o wsparcie KS „Czuczaj”, ponieważ i my możemy znaleźć się w takiej sytuacji – „zrobimy to dla dobra piłki i sportu”. Wiarowi Krówniki, w imieniu Czuczaju, serdecznie dziękujemy, a braku reakcji innych nie komentujemy. Z-ak

PRZEMYSKA LIGA MISTRZÓW

Po raz pierwszy w hali

W pierwszym dniu ferii zimowych 10 drużyn, najmłodszych piłkarzy biorących udział w Przemyskiej Lidze Mistrzów, rozegrało rundę zawodów w przemyskiej hali.

Pomysłodawcą „ligi”, w której grają dzieci z rocznika 1987 i młodszy jest Henryk Łaskarzewski z Czuczaju. W okresie letnio-jesiennym drużyny rozegrały już po 9 meczów na otwartym boisku. W tabeli prowadzi drużyna FC 3-go Maja, która wyprzedza kolejno: AC Waldus Kofłataja, FC Śródmieście, FC Borelowskiego, FC Sanočka, KS „Kanalnia” Bema, FC Góral Winna Góra, FC Rycerskie, FC Baniaki i KD „Fajne Dziewczyny”.

29 stycznia odbyła się pierwsza runda halowa, podczas której padły wyniki: Rycerskie – Baniaki 0:3, Sanočka – Winna Góra 1:0, Baniaki – Dziewczyny 3:0, Winna Góra – Rycerskie 1:1, 3-go Maja – Borelowskiego 0:1, Sanočka – Rycerskie 1:2, Winna Góra – Dziewczyny 0:0, Baniaki – Waldus 0:2, Śródmieście – Rycerskie 1:0, Sanočka – Dziewczyny 2:0, Winna Góra – Waldus 0:1, Baniaki – Borelowskiego 0:0, 3-go Maja – Rycerskie 2:0, Śródmieście – Dziewczyny 3:1, Sanočka – Waldus 2:2, Winna Góra – Borelowskiego 0:1, 3-go Maja – Dziewczyny 4:0, Waldus – Rycerskie 2:0, Śródmieście – Borelowskiego 0:0. Druga runda halowa odbędzie się 31 stycznia. Henrykowi Łaskarzewskiemu w prowadzeniu tej „ligi” pomaga Jacek Bednarz oraz juniorzy Czuczaju. Z-ak

TURNIEJ „PIĄTEK” W SIENIAWIE

Puchar dla Zelmeru

21 stycznia w hali sportowej w Sieniawie po raz trzeci zorganizowano halowy turniej piłkarski o puchar burmistrza miasta Przeworska. W turnieju uczestniczyło osiem zespołów, które w grach eliminacyjnych podzielono na dwie grupy.

W grupach drużyny grały systemem „każdy z każdym”, a dwa pierwsze miejsca z grupy rozegrały między sobą fazę pucharową. W półfinale Megastyl Przeworsk przegrał z Zelmerem Rzeszów 1:4, a Radio Taxi 919 Rzeszów pokonał 2:0 inny zespół rzeszowski RWT 21. W meczu o 3. miejsce Megastyl wygrał 2:0 z RWT 21. W finale spotkały się rzeszowskie zespoły, a lepszą okazała się drużyna Zelmeru, która wygrała z Radio Taxi 919 3:1 i zdobyła puchar burmistrza Przeworska. Oprócz fazy finałowej rozegrano mecze o poszczególne miejsca w turnieju. 5. zdobył Walter Rzeszów po zwycięstwie nad Oldboys Strzyżów 2:1. 7. – Grodziszczanka Grodzisko Dolne, a 8. – Babiś-Syrenka Roźwienica. Najlepszym strzelcem turnieju (8 bramek) został Paweł Wierzbowicz z Radio Taxi. Wybrano najlepszego bramkarza, którym został Andrzej Bojarski (Radio Taxi), a za najlepszego zawodnika uznano Aleksandra Grzegorzewskiego z Megastylu. Patronat nad imprezą sprawował poseł Krzysztof Kłak, a wsparcia organizacyjno-finasowego udzielił: Józef Babiś, Megastyl, WBC, PKO BP, AKS – K. Szczygielski, sieć komórkowa Idea Optima, FHU Gamma Plus, PW Limar, Sklep „Ola”, s.c. Instalator, K. Benbenek, Cukrownia Przeworsk. Z-ak

Turniej w Sieniawie zakłócony został przez mało precyzyjny regulamin zawodów. Drużyna z Roźwienicy, grająca w grupie z Megastylem, Walterem i 21. RWT Rzeszów, po dwóch wygranych i remisie dowiedziała się, że przegrywa wszystkie pojedynki walkowerem za udział w ich zespole nieuprawnionych zawodników (poniżej 35 lat). Babiś-Syrenka na znak protestu nie przystąpiła do meczu o 7. miejsce.

HALOWY TURNIEJ PIŁKARSKI W JAROSŁAWIU

„Jedynka” najlepsza

W wtorek, 23 stycznia, w jarosławskiej hali MOSiR odbył się III Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar dyrektora Szkoły Podstawowej nr 11 im. Adama Mickiewicza, w którym udział wzięło 8 jarosławskich „podstawówek”.

Najpierw drużyny rywalizowały w dwóch grupach. I tak, w gr. A zwyciężyli młodzi futboliści z SP 1, którzy kolejno pokonali: SP 6 1:0, SP 4 2:1 oraz SP Siostr Niepokalank 4:0. Drugie miejsce, premiowane awansem do półfinału, zajęła SP 4 (3:0 z SP SN i 0:0 z SP 6). W grupie B najlepsza okazała się SP 11, wygrywając 1:0 w bezpośrednim meczu z SP 10 (wcześniej: SP 11 – SP 12 0:1, SP 11 – SP 7 2:1), która była druga (SP 10 – SP 7 2:0, SP 10 – SP 12 1:0). W meczach półfinałowych zanotowano następujące wyniki: SP 1 – SP 10 1:1 i 3:0 w rzutach karnych oraz SP 11 – SP 4 1:0. Mecz o 3. miejsce: SP 4 – SP 10 2:0 (2 gole Macieja Pyry).

W meczu decydującym o końcowym sukcesie SP 1, dzięki bramce Pawła Łukaszczuka, wygrała 1:0 z gospodarzami imprezy, SP 11. Zwycięzcy, prowadzeni przez Barbarę Jasiewicz, grali w składzie: J. Maślach (M. Gónciarz) – K. Pichitko, K. Oźga, P. Kiferling, P. Łukaszczuk, Mariusz Oźga, Maciej Oźga, M. Buczek. Puchar dla zwycięskiego zespołu osobiście wręczyła jego fundatorka, dyrektor jarosławskiej „jedenastki” Anna Korczewska. „Królem strzelców” turnieju okazał się Mariusz Oźga (SP 11), zdobywca 4 goli, a najlepszym bramkarzem wybrano Krzysztofa Rygowskiego (SP 10). Obaj wyróżnieni otrzymali nagrody rzeczowe. Rywalizacji młodych piłkarzy towarzyszyły występy grupy tanecznej z SP 11, prowadzonej przez Bożenę Cieślak. Mecze sędziowali: Radosław Gaber i Maciej Gumiński. (kram)

I LIGA

Przetknięte berło lidera

Po nieoczekiwanej porażce w Zielonej Górze, Przemyskie Niedźwiadki w XXV kolejce I-ligowych zmaganiach miały dość jasno wytyczone cele. Po pierwsze: zrehabilitować się za wspomniane niepowodzenie, po drugie: zachować bezpośredni kontakt z ekipami, mającymi chrapkę na pierwszą „ósemkę”. Zarówno jeden jak i drugi cel prowadził do jednego słowa – „zwycęstwo”. Niby nic nadzwyczajnego, tyle że przemyski parkiet nawiedzał sam lider I ligi, białostocki Mirpol-Instal, czyli ekipa, która w dotychczasowych 24 mistrzowskich meczach tylko trzykrotnie zaznała goryczy porażki. Po niedzielnej konfrontacji, białostoczanie po stronie strat mogą postawić sobie czwarty „krzyżyk”, gdyż z Przemysła całkiem zasłużenie wyjechali z pustymi rękoma.

Niewiele jest I-ligowych ekip, których pozycja w tabeli jest dla mnie racjonalnie wytu-maczalna. Pakem-Polpharma, Noteć, no może Wisła... Jednak pierwszym zespołem w tym gronie jest na pewno białostocki Mirpol-Instal, który kilka lat temu opuścił szeregi najwyższej klasy rozgrywkowej i od tego czasu, rokrocznie, próbuje otworzyć jej wrota. Białostockim działaczom udało się uniknąć tego, co w innych ekipach, doświadczonych nieszczęściem relegacji, jest nieuniknione. Udało się oto zachować personalny stan posiadania niemal w stu procentach, a nawet zespół wzmocnić. Kilkusezonowa gra w niezmiennym zestawieniu musi siłą rzeczy charakteryzować się zgraniem, zdyscyplinowaniem. Jak w rodzinie. Były reprezentant Polski Roman Olszewski, solidny i skoczny Marcin Krajewski, genialny, naturalizowany Ukrai-niec Andrzej Sinielnikow, czy były reprezentant Białorusi Aleksiej Olszewski to chyba wystarczająca rekomendacja. A jest jeszcze przecież były mistrz Polski w barwach Ma-zowszanki-PEKAES Pruszków Dominik Czubek. I supersnajper – gdy ma „dzień” – Litwin Arunas Szeferis... Tylko zaprezentowanie maksimum swoich możliwości, mobilizacja i uważna gra od pierwszego sędziowskiego wznowienia mogła dać Niedźwiadkom nadzieję na osiągnięcie korzystnego rezultatu. A stać ich było na to.

Początek należał do polonistów. Pierwsi punkty do dzieła Joe Penberthy'ego (18 pkt. w I połowie), dwa dodał Tomasz Przewrocki (10 pkt. w I połowie) i w 3. min było 7:2. Lider rozkręcał się powo- -le skutecznie. Już w 4. min, za sprawą „trójki” A. Szeferisa (13 pkt. w I połowie), doprowadził do remisu – 9:9. Po tych fragmentach przed-meczowe przewidywania co do za- -żartej walki przez całe 40 minut były jak najbardziej uzasadnione. Przemyslanie na prowadzeniu byli do 7. min – 15:14. Wówczas klasą błysnął A. Olszewski (11 pkt. w I połowie). To dzięki niemu w 8. min goście objęli 5-punktowe prowadzenie – 15:20, grając szybciej i solidnie prezentując się w defensywie. Niepo-kojąca była także ich gra zespołowa, prawie „na pamięć”. Przewyższali w tym elemencie Niedźwiadki. Całe szczęście, że ostudził ich zapał dwiema kolejnymi „trójkami” T. Przewrocki. 9. min – 21:20. I kwartę celnym osobistym podsumował Daniel Puchalski.

Drugie 10 minut przemyslanie rozpoczęli bajecznie. Błyskawicznie dwa razy zza linii 6,25 m odpalił „Józek”, a szybkie, niewyszukane akcje efektywnie kończyli T. Przewrocki i Dominik Davis. W 12. min Niedźwiadki prowadziły już 32:23 i... straciły koncept gry. Przeszli od skrajności w skrajność. Bardzo słabo – niestety – spisywali się w grze na obu tablicach, pozwalając gościom aż 6-krotnie przejąć piłkę na bronionej przez siebie desce. A już zupełnie pogubili się wobec obroń strefowej białostoczan. Kilka nieprzemysłanych ofensywnych rozwiązań dało możliwość spokojnym, nie wpadającym w panikę gościom, szybkiej niwe-lacji strat. Lider przez całe spotkanie wprost perfekcyjnie realizował



Dominik Davis (z piłką) nie jest tym centrem, o jakim można by śnić po nocach. W wielu spotkaniach, jak chociażby z krakowską Wisłą, prezentował się co najwyżej średnio, ale to on zdecydował, że lider wyjechał z Przemysła z pustymi rękoma.

Paweł Trojnar (trener Polonii): – Wiedzieliśmy, że będzie to bardzo ciężki i trzymający w napięciu do ostatnich sekund pojedynek. Wierzyliśmy w zwycięstwo. Wszyscy zawodnicy podeszli do tego meczu skoncentrowani, jednak ciężar gatunkowy zrobił swoje. Nie ustrzeżliśmy się błędów, czasami bardzo prostych, ale to samo można powiedzieć o przeciwniku. Pierwszą połowę przegraliśmy w zasadzie przez przegranie walki na obu tablicach. W drugiej połowie w tym elemencie było już znacznie lepiej. Wolą walki i determinacją osiągnęliśmy wysoką przewagę, ale kilka głupich strat pozwoliło liderowi ją zniwelować. Koszykówka to gra zespołowa, więc na duże słowa uznania zasłużyli wszyscy moi gracze. Indywidulanie –choć nie lubię tego czynić – brawa należą się Dariuszowi Szynkielowi za bardzo dobrą zmianę. Cieszymy się z tej wygranej, choć... już o niej nie pamiętamy. Teraz zastanawiamy się, jak wygrać z Albą-Alstom Chorzów.



„Szyra” udowodnił, że w trudnych momentach można na niego liczyć.

dwa pomysły w ataku: penetracja strefy podkoszowej rywala i oddanie piłki do partnera, stojącego najczęściej przed linią rzutów za 3 pkt. oraz klasyczny pick-and-roll z odegraniem na rzut z półdystansu, lub na wolne pole pod samym koszem. Mimo starań Niedźwiadki już do samego końca nie rozszyfrowały tak postawionej sprawy. Jeszcze w 17. min gospodarze prowadzili 37:35, ale w tym momencie wyrównał M. Krajewski, a końcówka należała do A. Szeferisa. Na przerwę lider schodził, prowadząc 41:44.

Do wyjściowej „piątki” na III kwartę trener Polonii Paweł Trojnar desygnował Dariusza Szynkie-

la, co w późniejszej fazie tej części gry będzie mieć niebagatelne znaczenie. Ale póki co, początek należał do Mirpol-Instalu. Wprawdzie w 22. min, po trafieniu T. Przewrockiego, poloniści objęli nawet prowadzenie 46:44, ale już dwie minuty później, po „trójkach” A. Szeferisa i A. Olszewskiego i znakomitym dyrygowaniu partnerami przez A. Sinielnikowa, goście przewodziли wyraźnie – 46:52. Nie spodziewali się jednak, że kolejnych sześć minut będzie dla nich horrorem. Że będą tylko statystować, przyglądając się kapitalnym zagranikom Niedźwiadków. Przemyslanie zdecydowanie poprawili się w defensywie, a motorem ich akcji był D. Szynkiel (11 pkt. w II połowie). W 26. min D. Davis najpierw doprowadził do równowagi, a za moment wprowadził swój zespół na prowadzenie – 56:54. Na 50 s przed końcem „Szyra” celnie wyegzekwował dwa rzuty osobiste, by podsumować kwartę „trójką” na 1 s przed jej zakończeniem. 30. min – 65:56.

Przez 5 minut decydującej IV kwarty Niedźwiadkowa parada trwała nadal i nadal rewelacyjnie poczynił sobie D. Szynkiel, który na spółkę z ofiarnie walczącym D. Puchalskim (10 pkt. w II połowie) byli głównymi dostarczycielami punktów dla Polonii. 32. min – 73:57 („trójka” D. Szynkiela), a chwilę później, po trafieniu Krzysztofa Zycha, Niedźwiadki osiągnęły najwyższą przewagę w tym meczu – 75:57. W 35. min było 79:63, ale

28 stycznia (niedziela):

Polonia – Mirpol-Instal 88:86 (22:20, 19:24, 24:12, 23:30)

Punkty: J. Penberthy 27 (3x3 pkt.), D. Puchalski 15, T. Przewrocki 14 (2x3 pkt.), D. Davis 11, D. Szynkiel 11 (2x3 pkt.), K. Zych 8, M. Cielieński 2 (P); A. Szeferis 30 (6x3 pkt.), A. Olszewski 21 (3x3 pkt.), M. Krajewski 16, A. Sinielnikow 10, R. Olszewski 6, D. Czubek 3 (1x3 pkt.), T. Kujawa 0, M. Monach 0, K. Zakrzewski 0 (M-I).

Sędziowali: Piotr Pastusiak (Szczecin), Paweł Podolski (Poznań). Widzów: 1200.

W pozostałych meczach: Pakmet-Polpharma – AICE Polska-Start 104:86 (29:32, 24:21, 29:18, 22:15), Wisła – Noteć 84:76 (27:12, 14:30, 17:23, 26:11), Alpen Gold SPORT – Rafineria Jastko-Greiplast-Power Life AZS WSP Resovia 84:77 (25:19, 17:20, 14:22, 28:16), Roto-Górnik – Kujawiak-Astoria 88:94 (19:25, 27:23, 14:23, 28:23), Alba-Alstom – Kotwica 113:104 (28:25, 25:26, 21:20, 22:25, dogrywka: 17:8), Zagłębie – AZS-Zagaz 67:77 (12:30, 18:12, 17:13, 20:22), Stal – Zastal 99:87 (21:17, 26:19, 25:24, 27:27).

1. Mirpol-Instal Białystok	25	46	21-4	2237:1979
2. Pakmet-Polpharma Starogard Gdański	25	46	21-4	2196:1957
3. Noteć Inowrocław	25	41	16-9	2032:1875
4. Alpen Gold SPORT Poznań	25	41	16-9	2000:1891
5. Wisła Kraków	25	41	16-9	2063:1985
6. AZS-Zagaz Koszalin	25	40	15-10	2015:1945
7. Alba-Alstom Chorzów	25	40	15-10	2075:2018
8. Polonia Przemysł	25	38	13-12	2009:2064
9. Roto-Górnik Wałbrzych	25	37	12-13	2162:2204
10. AICE Polska-Start Lublin	25	37	12-13	2077:2130
11. Kotwica Kolobrzeg	25	36	11-14	2029:2105
12. Zagłębie Sosnowiec	25	34	9-16	1896:1997
13. Stal Stalowa Wola	25	32	7-18	2012:2093
14. AZS WSP Resovia Rzeszów	25	32	7-18	1967:2044
15. Kujawiak-Astoria Bydgoszcz	25	30	5-20	2029:2355
16. Zastal Zielona Góra	25	29	4-21	1946:2093

nie był to koniec meczu. W każdym razie nie dla lidera. Rzucenie na szalę wszystkiego co mieli najlepsze plus fura szczęścia dały efekty. Przez długie cztery minuty tym razem poloniści bezradnie przypatrywali się jak ich przewaga topnieje. Szalał A. Szeferis (17 pkt. w II połowie), trafił A. Olszewski. 38. min – 83:76. Z zastraszającą łatwością penetrował i trafił A. Sinielnikow. Na 50 s przed końcem Niedźwiadki prowadziły 86:82, ale po upływie kolejnych 30 sekund, za sprawą właśnie A. Sinielnikowa, był już remis 86:86! Ostatnią swoją akcją Niedźwiadki grały długo. Losy meczu spróbował rozstrzygnąć J. Penberthy, ale nie trafił. Na szczęście piłkę zebrał D. Davis i na 3 s przed syreną został sfaulowany przez A. Olszewskiego. Przy wykonywanych dwóch rzutach osobistych ręka nie zdrżała mu ani razu, czym ustalił wynik tego emocjonującego i dramatycznego pojedynku. Białostoczanom – choć swoją ostatnią ak-

Zdobywcy punktów (po 25 kolejkach):

377 pkt. – Tomasz Przewrocki
292 pkt. – Marek Cielieński
262 pkt. – Joseph Penberthy
244 pkt. – Krzysztof Zych
212 pkt. – Dominik Davis
202 pkt. – Daniel Puchalski
159 pkt. – Dariusz Szynkiel
150 pkt. – Maciej Miller
82 pkt. – Arkadiusz Osuch
27 pkt. – Grzegorz Płocica
2 pkt. – Robert Galanty

cję mogli rozwinąć inaczej – nie wystarczyło już czasu na sprzeciwienie się losowi... Polegli w Przemysłu zasłużenie.

Niedźwiadki, dzięki korzystnym rezultatom w innych meczach XXV kolejki, awansowały na 8. miejsce w tabeli. Potwierdzenia tej pozycji będą szukać w kolejnym spotkaniu na własnym parkiecie z chorzowską Albą-Alstom, które odbędzie się w piątek, 2 lutego, o godzinie 18.

RADYMNO

Młodzieżowy basket



Gimnazjali koszykarscy zwycięzcy z Radymna.

Przez trzy dni, od 22 do 25 stycznia, w radymniańskiej hali odbywały się powiatowe zawody w koszykówce, których organizatorem był Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Jarosławiu.

W imprezie rywalizowali chłopcy i dziewczęta ze szkół podstawowych i gimnazjów. Zmagania dziewcząt ze szkół podstawowych wygrała Szkoła Podstawowa nr 6 Jarosław. Dziewczęta z „szóstki” wyprzedzili SP z Wierzbnej i Radymna. Najlepszymi zespołami w grupie chłopców wśród szkół podstawowych byli w kolejności: Szkoła Podstawowa nr 10 Jarosław przed SP Radymno i SP Pawtosiów. W gimnazjalnych zawodach najlepszymi zespołami były – dziewczęta: 1. Gimnazjum nr 5 Jarosław, 2. Gimnazjum Wierzbna, 3. Gimnazjum Radymno; chłopcy: 1. Gimnazjum Radymno, 2. Gimnazjum Rokietnica, 3. Gimnazjum Laszki.

Stronę zredagował Mariusz GODOS

I LIGA PIŁKI RĘCZNEJ KOBIEC

Edyta Dobrzyńska show

Zespół Jaroslavia wciąż walczy o miejsce w czołowej „szóstce” I ligi i choć zadanie do wykonania ma niezwykle trudne, wszystko jest jeszcze możliwe. Do niedzieli, 28 stycznia, warunkiem powodzenia było wygranie wszystkich czterech meczów, jakie pozostały jeszcze do zakończenia sezonu zasadniczego. Teraz trzeba wygrać już tylko trzy, ale rywale są bardzo trudni: Kolporter Kielce i EB Start Elbląg na wyjazdach i Sośnica Gliwice u siebie...

Mecz Jaroslavia z gdańskimi „akademickami” początkowo toczył się po myśli zespołu gości, który do 16. min stałe prowadził: 1:2, 2:4, 4:5, a miejsce do znużenia upierały się przy nagrywaniu piłek do kołowej Barbary Jadach, podania jednak do adresatki najczęściej nie docierały... Poza tym kiepsko broniły, a na domiar złego strzały Olgi Popowicz i Edyty Dobrzyńskiej lądowały na słupkach, zaś rzutu karnego nie wykorzystła Monika Janczak. Dopiero gdy we wspomnianej 16. min E. Dobrzyńska doprowadziła



Edyta Dobrzyńska (rzuca) jest w tej chwili najlepszą zawodniczką SPR Jaroslavia i jedną z gwiazd polskiej ligi kobiecego szczyptniaka.

do remisu 5:5, a trzy minuty później zdobyła kolejną bramkę, Jaroslavia objęła wreszcie prowadzenie i... nie oddała go już do końcowego gwizdka sędziów. Gdy w 22. min sędziowie wykluczyli na 2 karne minuty ostro grającą A. Truszyńską, podopieczne trenera Jaroslawa Dobrzyńskiego bezlitośnie wykorzystały ten fakt, odskakując szybko na 8:5, a po przechwycie i solowym rajdzie niesamowitej w niedzielę E. Dobrzyńskiej nawet na 9:5 (25. min). O zdobyciu sporej przewagi bramkowej zdecydowała znacznie lepsza gra miejscowych w obronie, dobry okres miała także bramkarka Jaroslavia Izabela Torchała, broniąc m.in. rzuty K. Tomaszewicz i kaśliwe uderzenia A. Truszyńskiej. Właśnie po obronie rzutu tej ostatniej, już w samej końcówce I połowy, silnym strzałem, żeby nie było żadnych wątpliwości, zdążyła popisać się jeszcze i zapewnić swojej ekipie komfortowe prowadzenie 11:6 – świetnie usposobiona „Edzia” (6 trafień już do przerwy).

Choć po zmianie stron pierwsza trafiła E. Biełkowa, to dwukrotna odpowiedź należała oczywiście do E. Dobrzyńskiej (13:7 w 34. min) – z jej żywiołowymi szarżami nie mogły sobie gdańszczanki nijak poradzić. Czołowa snajperka ligi (3. miejsce w klasyfikacji) nie tylko sama rzucała, ale tak jak np. w 35. min świetnie potrafiła dostrzec wbiegającą w strefę Naty AZS AWF B. Jadach, podanie w tempo i... gol

Strzelczynie (po 19 kolejkach):

- 130 bramek – Edyta Dobrzyńska
- 70 bramek – Kinga Gawłowicz
- 67 bramek – Monika Janczak
- 53 bramki – Regina Fiałek
- 51 bramek – Olga Popowicz
- 22 bramki – Agnieszka Kozak
- 21 bramek – Swietłana Kowalczuk
- 17 bramek – Katarzyna Więcek-Woźniak
- 13 bramek – Kinga Sadowska
- 8 bramek – Barbara Jadach
- 6 bramek – Wioletta Nasitowska
- 3 bramki – Edyta Hołysz
- 1 bramka – Joanna Cholewa, Izabela Torchała



Bramki strzelane przez... bramkarki należą do rzadkości. W pojedynku z Natą AZS AWF sztuki tej dokonała Izabela Torchała.

na 14:8. Miała też swoje wpadki, trafiając np. trzykrotnie w słupki, a w 38. min, gdy Jaroslavia prowadziła już 17:9, po swoim przechwycie i rajdzie Kinga Sadowska została sfaulowana przez A. Truszyńską, E. Dobrzyńska przebrała rzut karny ze świetnie broniącą bramkarką Naty M. Chatkową. Jednak niezwykle widowiskowa gra aktualnej reprezentantki Polski nie pierwszy już raz bardzo przypadła do gustu jarosławskiej publiczności. Po ostatnim, dwunastym trafieniu „Edzi” w 53. min Jaroslavia wygrała już 23:15...

W ostatnich 5 minutach meczu trener J. Dobrzyński sukcesywnie delegował na parkiet swoje rezerwistki. Po dłuższej przerwie, spowodowanej kontuzją barku, wystąpiła znów Swietłana Kowalczuk, a na listę zdobywczyń bramek wpisały się: Wioletta Nasitowska, Joanna Cholewa i... Izabela Torchała. Bramkarka Jaroslavia, już po upływie regulaminowego czasu gry, pokonała swoją gdańską koleżankę z rzutu karnego, wykonując go z... artystycznym obrotem. (kram)

II LIGA KOSZYKÓWKI MĘCZYZN

Z przymrużeniem oka

Bzdurą jest sądzić, że mistrzowskie pojedynki są mniej lub bardziej ważne. Każde spotkanie jest istotne, ale bywa, że jeden z rywali czuje się na tyle mocny, aby losy takiego meczu rozstrzygnąć „na pół gwizdka”. W niedzielne, późne popołudnie przeciwnikiem jarosławskiego Znicza był jeden z outsiderów I-ligowych zmagających – Glimar Gorlice. Lider przyzwycał już, że takie konfrontacje kończy zmiążdżeniem intruza, ale tym razem było inaczej. I dobrze – pewne zwycięstwa z przymrużeniem oka też czasami są wskazane.

WI rundzie podopieczni S. Gierczaka nie dali gorliczanom najmniejszych szans, demolując gospodarzy 123:73. Od tamtego czasu minęło już trochę kolejek, ale jednej kwestii nikt nie mógł oprostować: mruwanym faworytem rewanżu w Jarosławiu byli koszykarze lidera. Doskonale wiedzieli o tym zarówno jedni jak i drudzy. Plan lidera – po obserwacji inauguracyjnych fragmentów – był klarowny: szybko zyskać punktową inicjatywę i kontrolować przebieg gry. Efektowne spotkanie rozpoczęli bracia Szczotkowie. W 4. min było już 14:5. Mimo pewnych niedociągnięć jarosławian w defensywie, rywal z Gorlic bezskutecznie miał się w swoich poczynaniach. I kwartę podsumowała „trójka” Piotra Szczotki i z wyjątkowym, 12-punktowym komfortem gospodarze przystępowali do drugich 10 minut. W nich obraz gry nie uległ zmianie. Przestraszeni gorliczanie w dalszym ciągu nie potrafili przeciwstawić się atakom lidera. W przeciwieństwie do I kwarty, gdy Znicz cechowała gra kolektywna, w II miejscowi zdecydowali się na indywidualne fajerwerki. Nieźle radził sobie Grzegorz Kordas, który m.in. dwukrotnie ukarał gości „trójkami”, swoje chwile natchnienia miał Marcin Malcherczyk. W 15. min przewaga wzrosła do 18 pkt. – 47:29. A prawdopodobnie byłaby ona wyższa, gdyby nie... senność lidera we własnej strefie podkoszowej. Tam było zbyt luźno, z czego raz po raz korzystał Artur Kowalewski, przewyższający w niedzielę jarosławskich „wyższych” sprytem i skutecznością. Defensywna stagnacja nie była jednak powodem, aby punktowa inicjatywa nie rosła. Po dwóch kwartach wynik brzmiał 56:35 i gospodarze do-

Stanisław Gierczak (trener Znicza): – Pierwsze dwie kwarty były jeszcze przyzwyczajone. Nieco szwankowała organizacja gry i walka pod obiema tablicami, ale szybka i skuteczna gra niwelowała te niedociągnięcia. Za dwie następne kwarty miałem do zawodników sporo pretensji. Zlekceważyli przede wszystkim naszych kibiców. Liczyłem, że w przeciwieństwie do poprzedniej przewagi punktowej dołożą jeszcze kilka „oczek” tak, abym w ostatnich 10 minutach mógł wprowadzić na parkiet rezerwy i przećwiczyć pewne taktyczne założenia. Tak się jednak nie stało. Mając zwycięstwo w kieszeni, spoczęli na laurach. Repremiendy niezbędny skutkowały. Być może ta słabsza dyspozycja zmobilizuje moich graczy przed następnymi pojedynkami.

skonałe wiedzieli, że tego spotkania przegrać nie mogą. Mieli więc kaprys powiedzieć „pas”.

W III kwarcie, pogodzeni z porażką, przyjezdni zagrali zdecydowanie ambitniej. Koszykówki z prawdziwego zdarzenia było jak na lekarstwo. Poczynaniami obu ekip najczęściej rządził przypadek, było sporo błędów i niecelnych rzutów. Na tym nijakim tle na wyróżnienie zasłużył Damian Wąs. Z przewagi gospodarzy wszak nie nie ubywało. 24. min – 66:43. W pierwszych 5 minutach decydującej kwarty Glimar, dzięki skuteczności A. Kowalewskiego, zmniejszył straty. 35. min – 84:70. Jarosławianie jednak cały czas trzymali rękę na pulsi, nie pozwalając zbliżyć się gościom na niebezpieczną odległość. W końcowych fragmentach gra toczyła się „kosz za kosz”, co w technicznym rozrachunku pozwoliło liderowi odnieść bezproblemowy, ale pozbawiony tym razem efektownej kanonady sukces. Bo i przecież bez kanonady można się obejść, w tej grze liczą się przede wszystkim punkty. Szkoda tylko, że w ostatnich minutach kontuzji doznał G. Kordas i nie wiadomo, czy jarosławscy sympatycy basketu ujrzą go dzisiaj, tj. 31 stycznia, w meczu rozgrywanym awansem ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego z Warki. Początek spotkania o godzinie 17. MG

Zdobywcy punktów (po 18 kolejkach):

- 355 pkt. – Piotr Szczotka
- 275 pkt. – Grzegorz Szczotka
- 249 pkt. – Artur Mikołajko
- 245 pkt. – Marcin Malcherczyk
- 141 pkt. – Damian Wąs
- 135 pkt. – Bartosz Krupa
- 107 pkt. – Robert Sówka
- 100 pkt. – Tomasz Fortuna
- 86 pkt. – Bartosz Słowik
- 58 pkt. – Grzegorz Kordas
- 2 pkt. – Marcin Zalewski

28 stycznia (niedziela):

Znicz – Glimar 91:77 (30:18, 26:17, 17:17, 18:25)

Punkty: P. Szczotka 20 (1x3 pkt.), M. Malcherczyk 16 (1x3 pkt.), G. Kordas 12 (2x3 pkt.), A. Mikołajko 10, G. Szczotka 10, T. Fortuna 6, R. Sówka 6, D. Wąs 6, B. Krupa 5, B. Słowik 0 (Z); A. Kowalewski 23, W. Ludwin 14 (1x3 pkt.), P. Belczyk 11, E. Cigan 10 (1x3 pkt.), A. Oczkowicz 9 (1x3 pkt.), I. Rykała 8, K. Haluch 2, A. Piątek 0 (G).
Sędziowali: Tomasz Otorowski i Marek Maliszewski (obaj z Warszawy). Widzów: 600.

W pozostałych meczach: SKS Mickiewicz – KKS 98:59 (28:11, 26:9, 19:25, 25:14), Piotrcovia – Iskra 98:99 (29:25, 24:21, 21:27, 24:26), Spetech – Azoty Unia II 84:72 (31:17, 22:21, 10:18, 21:16), Sudety – MKS W. 95:83 (30:11, 18:26, 24:16, 23:30). Mecz SMS PZKosz. – Siarka rozegrany został awansem (73:89).

1. Znicz Jarosław	18	33	15-3	1753:1384
2. SKS Mickiewicz Katowice	18	33	15-3	1649:1322
3. Siarka Tarnobrzeg	18	31	13-5	1518:1467
4. Iskra Częstochowa	18	30	12-6	1626:1462
5. Azoty Unia II Tarnów	18	29	11-7	1393:1373
6. SMS PZKosz. Warka	18	28	10-8	1465:1406
7. Spetech Bielsko-Biała	18	27	9-9	1394:1422
8. Piotrcovia Piotrków Trybunalski	18	26	8-10	1472:1523
9. Sudety Jelenia Góra	18	24	6-12	1468:1554
10. KKS Cieszyń	18	22	4-14	1355:1607
11. Glimar Gorlice	18	21	3-15	1381:1690
12. MKS Wrocław	18	20	2-16	1395:1659

28 stycznia (niedziela):

SPR Jaroslavia – Nata AZS AWF 26:17 (11:6)

SPR Jaroslavia: Torchała 1, Zagnińska – Dobrzyńska 12, Kowalczuk 0, Jadach 4, Popowicz 3, Janczak 0, Sadowska 0, Fiałek 1, Gawłowicz 2, Cholewa 1, Kozak 1, Nasitowska 1.
Najwięcej bramek dla Naty AZS AWF: A. Truszyńska i E. Biełkowa po 4, W. Piątkowska i R. Madler po 3.
Sędziowali: Olgierd Sikora (Chorzów) i Marcin Zubek (Bytom). Kary: SPR Jaroslavia – 6 min; Nata AZS AWF – 8 min. Widzów: 600.

W pozostałych meczach: Sośnica – Montex 24:26 (11:17), Cuprum Bank Zagłębie – Ruch 33:18 (13:9), EB Start – Piotrcovia 25:20 (11:8), Słupia – Vitaral Jelfa 30:34 (12:19), Styroplast-Start – Kolporter 10:34 (4:19).

1. Montex Lublin	19	34	16-2-1	578:426
2. Cuprum Bank Zagłębie Lubin	19	30	15-0-4	516:414
3. Sośnica Gliwice	19	27	13-1-5	577:491
4. Vitaral Jelfa Jelenia Góra	19	24	11-2-6	482:480
5. Piotrcovia Piotrków Trybunalski	19	22	10-2-7	495:442
6. EB Start Elbląg	19	19	9-1-9	514:511
7. SPR Jaroslavia Jarosław	19	18	8-2-9	463:475
8. Nata AZS AWF Gdańsk	19	17	7-3-9	381:414
9. Kolporter Kielce	19	15	7-1-11	416:429
10. Słupia Słupsk	19	10	4-2-13	467:503
11. Ruch Chorzów	19	9	4-1-14	378:476
12. Styroplast-Start Gdańsk	19	3	0-3-16	372:578

Z ŻYCIA TKKF

Opłatkowe rozważania

16 stycznia grono działaczy Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej spotkało się w świetlicy Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, aby dokonać podsumowania działalności za ostatni rok minionego wieku. W spotkaniu, oprócz działaczy stowarzyszenia, udział wzięli m.in.: wiceprezydent Przemysła Jerzy Gruszecki, prezes oddziału „Wspólnota Polska” Bogusław Pruchnik oraz prezes spółki „Hala” – Leszek Krzywoń.

Spotkanie rozpoczęło od tradycyjnego podzielenia się opłatkiem, a podniosła chwilę zaszyfrowany występem zespół wokalny „Salosu”, działający przy kościele oo. Salezjanów. Prezes TKKF „Ogniw” Jerzy Miśkiewicz przypomniał

historię powołania tej organizacji i rolę, jaką to stowarzyszenie odgrywa w popularyzacji sportu masowego w mieście i powiecie przemyskim. Utrata wojewódzkiego charakteru TKKF i ograniczenie jego działalności wymusiła połączenie z organizacją sportową „Ogniw”, funkcjonującą przy PGKiM. Połączenie to nie przerwało jednak ich działalności na niwie sportu masowego.

Dokonania roku 2000 TKKF „Ogniw” jest organizatorem popularnego w Przemysłu turnieju piłkarskich „piątek”. W 2000 r. w tym turnieju rozegrano 107 spotkań, startowało w nich ponad tysiąc zawodników. Organizowane są

turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży, które odbywają się głównie podczas ferii zimowych i w okresie wakacji letnich. Podczas ubiegłorocznych wakacji w turnieju o „Złotą Piłkę” wzięło udział 340 dzieciaków. Bardzo często w tych sportowych zmaganiach towarzyszą im rodzice, którzy dopingują swoje pociechy. Towarzystwo organizuje też wspólne, rodzinne, wy pady „za miasto”. Tam rozgrywane są zawody sportowo-rekreacyjne. Bazą wypadową tych przedsięwzięć są najczęściej Babice, gdzie i miejscowa młodzież włączana jest do zabawy. Stowarzyszenie współpracuje z inną sportową organizacją, działającą przy kościele oo. Salezjanów, „Salosem”. Podziemia kościoła bardzo często goszczą tenisistów stołowych. TKKF „Ogniw” nie zrezygnował ze swej sztandarowej masowej imprezy sportowej, jaką jest przeprowadzany co roku w październiku „Bieg nad Sanem” o memoriał byłego prezesa TKKF Andrzeja Cieszyńskiego.

Stowarzyszenie podstawy finansowania buduje na działalności gospodarczej. Nie jest ona szeroka, uzyskane środki przeznacza się na dopłaty do organizowanych przez stowarzyszenie kolonii dla dzieci i wycieczek zagranicznych. 2001 r. zainaugurowano kolejną rundą piłkarskich „piątek”. Z-ak



Karnawał na lodzie? Ależ tak!

KARNAWAŁOWY POCZĄTEK ZIMOWYCH FERII

Bal na lodzie

Karnawałowe stroje, maski, kolorowe makijaże, rozradowane twarze dzieci i bardzo podekscytowani rodzice – to w wielkim skrócie obrazek tego co w niedzielę, 28 stycznia, przez kilka popołudniowych godzin działo się na przemyskim sztucznym lodowisku. Nie można zapomnieć też o muzyce i rodzinnych testach sprawnościowych, które wypełniły, otwierający zimowe ferie, bal przebierańców.

Zabawa i radość były tego dnia najważniejsze, więc nikt nie narzekał na ścisk i trudności w zwykłym jeżdżeniu na łyżwach. Zima nadal kpi sobie z nas wszystkich, skapiąc śniegu i mrozu, pozostaje nam więc zadowolony się tylko sztucznie wyprodukowanym lodem. Przemyskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej było organizatorem balu przebierańców na lodzie. Ze sporym udziałem spółki „Hala”, która udostępniła lodową taflę. Były konkursy na najładniejszy strój, był też łyżwiarzowski, rodzinny wielobój, no i były nagrody. I tylko trochę szkoda, że to prawdopodobnie jedyna tego typu impreza, jaka podczas ferii zorganizowana zostanie na przemyskim lodowisku. Mamy szczerą nadzieję, że tak jednak nie będzie, że inicjatorom oraz organizatorom balu inwencji starczy na więcej. (R)

POWTÓRKA Z FAMILY CUP

Będzie śnieg, będzie impreza

Niestety, gwałtowna odwilż, a przede wszystkim padający deszcz, spowodowały roztopienie sztucznie wyprodukowanego śniegu na stoku Ośrodka Wypoczynkowego w Arłamowie, gdzie w sobotę, 27 stycznia miały się odbyć eliminacje regionalne do VI Amatorskich Mistrzostw Polski w narciarstwie alpejskim i snowboardzie Family Cup. Na tym co pozostało z pięknie

przygotowanych tras, ustawienie slalomu giganta dla ponad stu uczestników zawodów, nie było możliwe. W związku z tym organizatorzy podjęli decyzję o przełożeniu imprezy na sobotę, 3 lutego. Odbędzie się ona, o ile warunki śniegowe ulegną poprawie. Wszyscy chętni do udziału powinni kontaktować się telefonicznie z OW „Arłamów” SA, (013) 461-12-00. (R)

WEDEL Delicje Szampańskie
morelowe,
pomarańczowe,
wiśniowe

GALA Ulubiona
100 g

ZOTT Jogobella
różne smaki
150 g

BAHLSSEN Crunchips
California Onion 90 g

California Onion 170 g

LETNI STÓŁ Mieszanka
Amerykańska 300 g

Pekińska 300 g

Julius Meinl

OFERTA AKTUALNA
OD 31 STYCZNIA DO 6 LUTEGO 2001

TEEKANNE Classic 1882, Earl Grey 25 ex

**ZAPRASZAMY ZAKŁADY PRACY
DO ZAKUPU BONÓW TOWAROWYCH!**

KOTANYI Przyprawa 40 g do pieczenia wieprzowej, pieczonego kurczaka

Pieprz czarny mielony 20 g
Papryka słodka 35 g

PEPSI, PEPSI Max 11 PET **MIRINDA, 7 UP 11 PET**

BLEND - A - MED Multicare + white 100 ml

A...PSIK Chusteczki higieniczne 10 x 10 szt. **VELVET Papier toaletowy 4 szt.**

QUANTO Koncentrat 3 x 250 ml (1 szt. GRATIS) różne rodzaje

Szynka krakowska 1 kg

Parówki delikatesowe 1 kg

Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Pułanki 12
Kraków, ul. Wybickiego 10
Kraków, ul. Dobrego Pasterza 67
Kraków, ul. Włoska 2
Kraków, ul. Kobierzyńska 42

Przemysł, ul. Poniatowskiego 9
Tarnów, ul. Starodąbrowska 17
Sosnowiec, ul. 1 Maja 21/23
Stalowa Wola, ul. Okulickiego 9
Zakopane, ul. Chramcówki 30

Najtańszy z najlepszych

Margaryna śniadaniowa 500 g

Ser ZAMOJSKI 1 kg

Info Line

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

Plus
GSM

Witaj w Plusie

5 groszy za SMS

już od **5** godzin darmowych rozmów

5 zł 16 markowych modeli telefonów

Przemysł Rzeszów Lubaczów NOWY PUNKT
Rynek 10 ul. Hetmańska 31 Rynek 30 Jarosław
tel. (0-16) 675 01 00 tel. (0-17) 850 41 40 tel. (0-16) 632 91 41 os. Kombatantów 20
kom. 0 601 51 41 21 kom. 0 601 51 41 07 kom. 0 606 32 69 92 tel. (0-16) 623 05 66

www.infoline.plusgsm.pl
Szczegóły oferty w Regulaminie Promocji. Podane ceny nie zawierają podatku VAT.
Opłata aktywacyjna 15 zł + VAT doliczana do pierwszego rachunku.

W sprzedaży także zestawy Simplus

Simplus w sieci Plus GSM



57804

RADIO TAXI >>EXPRESS<<

678-9626

Na telefon 15% taniej

Centrala całodobowa

POSTOJE: Krasińskiego, Mickiewicza

W KONKURSIE RADIO-TAXI EXPRESS w styczniu WYŁOSOWANO NUMERY KUPONÓW:
033084, 033490, 033461



57240

Tele TAXI 016 6782233

PLAC LEGIONÓW

- bezpłatny dojazd do klienta na terenie miasta
- zakupy na telefon
- KARTA STAŁEGO KLIENTA (co 8. kurs w mieście gratis - do pierwszego postoju)

24 GODZINY NA DOBĘ



57238

RADIO TAXI KRESY

96-25
96-26
670-61-61

Sanocka - Słowackiego - Sportowa
Kazanów - Krasińskiego

- ✓ Bezpłatny dojazd w granicach miasta
- ✓ Bezpieczny dowóz dzieci
- ✓ Zakupy na telefon

WYGRAJ !!!

ZAKUPY ZA DARMO

RADIO TAXI KRESY
Karta Stałego Klienta
rabat 10%



56996

Szanowni Państwo!
W dniu 17 lutego 2001 r.
restauracja Marko-Exim
ma zaszczyt zaprosić Państwa
na bal karnawałowy
z kabaretem OTTO,
który bawić będzie Was
do białego rana.
Szalona zabawa,
wyśmienita kuchnia
oraz wspaniała orkiestra

REZERWACJA
(016) 678-92-72,
0601-093-474



57871

Przedsiębiorstwo Budowlane
BUDO-MONT
Przemysł, ul. Zyblikiewicza 9, tel. (016) 678 49 78, 0604 101 578

NOWOCZESNE I TANIE
OKNA
Z DREWNA, PCV I ALUMINIUM
- ARGON + MIKROWENTYLACJA
- BEZPŁATNE POMIARY I TRANSPORT
- FACHOWY MONTAŻ
- DORADZTWO TECHNICZNE

- PRACE BUDOWLANE:
SUFITY, ŚCIANKI I SUCHY POSADZKI W SYSTEMIE RIGIPS,
INNE PRACE WYKOŃCZENIOWE, DOCIEPLENIA.
- ROLETY ANTYWŁAMANIOWE Z ALUMINIUM
- TYNKI GIPSOWE WEWNĘTRZNE
WYKONYWANE AGREGATEM
- MALOWANIE NATRYSKOWE

57980

NAWOZY
NISKIE CENY - OPUST oraz:
MATERIAŁY
BUDOWLANE
DUŻY WYBÓR - CENY FABRYCZNE
możliwy transport i rozładunek
HURTOWNIA W RADYMNIU
ul. Budowlanych 3
Tel. (0-16) 628 16 66, 628 22 19.

57340

PPHU
"SKŁAD" S.C.
Jarosław, Maleniska 7B
oraz Punkt Tyniowce
Tel. 621-36-20, 621-08-53
oferuje:
WEŁNĘ MINERALNĄ
PAROC
Materiały izolacyjne
dla budownictwa i przemysłu.
SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT DO KLIENTA

57268

OWOCE MORZA?

NAUKA PŁYWANIA?

HYDRAULICY?

www.pkt.pl

Polskie Książki Telefoniczne



Nie chmurz się... Zajrzyj do Polskich Książek Telefonicznych

Bez względu na to, czego poszukujesz – firmy, produktu czy usługi – jest jedno wiarygodne źródło informacji. Nie trać czasu, weź do ręki nowoczesne i proste w użyciu Polskie Książki Telefoniczne. Oferujemy Ci znacznie więcej niż jakiegokolwiek inne wydawnictwa na rynku.

Największy nakład, rzetelna informacja, aktualność - wszystko po to, abyś mógł kupować taniej, lepiej i szybciej. Teraz także przez Internet. Wystarczy wpisać www.pkt.pl a otworzy się przed Tobą aktualna baza firm i instytucji. Polskie Książki Telefoniczne to niezastąpione źródło informacji.

Polskie Książki Telefoniczne



www.pkt.pl

Regionalne biuro Polskich Książek Telefonicznych w Rzeszowie:
ul. Okulickiego 16, tel. (0-17) 863 04 86, tel./fax (0-17) 863 04 87

56347